
Numismatik Naumann

Auction 134
5 November 2023

All prices are starting prices (EUR)
PDF catalog created by www.biddr.com



1   WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Abrincatui. Stater (Circa
1st century BC). Obv: Stylized head right; crescent to right. Rev:
Stylized horse right; boar to right; below, lyre between two stars.
D&T 2276; LT J13. Ex Numismatik Lanz München 28 (1984), lot
19; ex Amadeus Collection; ex Flesche Condition: Near extremely
fine. Weight: 6.73 g. Diameter: 21 mm.

600

2   WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Coriosolites. Stater (Circa
100-50 BC). Obv: Stylized head right. Rev: Stylized horseman on
androcephalic horse; ornaments above, boar below. D&T 2338.
Condition: Very fine. Weight: 4.74 g. Diameter: 24 mm.

80

3   CENTRAL EUROPE. East Noricum. Tetradrachm (2nd-1st
century BC). "Unscharfer Type". Obv: Stylized diademed male
head left. Rev: Stylized horse left. Lanz 209-10. Condition: Very
fine. Weight: 10.42 g. Diameter: 22 mm.

160

4   CENTRAL EUROPE. East Noricum. Tetradrachm (2nd-1st
century BC). "Freie Samobor C Type". Obv: Stylized diademed
male head left. Rev: Stylized horse left. Lanz 211-3. Condition:
Very fine. Weight: 10.62 g. Diameter: 25 mm.

160

5   CENTRAL EUROPE. Eastern Noricum. Tetradrachm (Circa 2nd -
1st century BC). "Samobor" Type. Obv: Diademed male head left.
Rev: Horse prancing left. Lanz 158-66. Condition: Fine. Weight:
10.88 g. Diameter: 24 mm.

200

6   CENTRAL EUROPE. Eastern Noricum. Tetradrachm (Circa 2nd -
1st century BC). "Samobor" Type. Obv: Diademed male head left.
Rev: Horse prancing left. Lanz 158-66. Condition: Very fine.
Weight: 8.59 g. Diameter: 24 mm.

100



7   EASTERN EUROPE. Imitation of Alexander III 'the Great' of
Macedon (3rd-2nd centuries BC). Tetradrachm. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: M in left field,
N below throne. Cf. Price B35; cf. CNG E-127, lot 2. Condition:
Near very fine. Weight: 16.89 g. Diameter: 27 mm.

240

8   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth on horse right, holding palm frond
Controls: Below horse, Λ above torch; dolphin below raised
foreleg. Cf. Lanz 354-5; cf OTA 10. Condition: Very fine. Weight:
14.17 g. Diameter: 24 mm.

160

9   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd
century BC). Drachm. "Kreuzelreiter" type. Obv: Stylized head of
Zeus right. Rev: Horseman galloping left; branch below. Lanz -, cf.
409 (tetradrachm); Gorny & Mosch 118, lot 1021; Leu
Numismatik Web Auction 18, lot 67. Condition: Very fine. Weight:
1.27 g. Diameter: 17 mm.

40

10   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius
(Circa 1st century BC). Imitating C. Thalna. Obv: Stylized
helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev:
ROMA. Stylized Victory, holding reins and whip, driving biga right;
C TAL below. Cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.

80

11   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius
(Circa 1st century BC). Imitating C. Thalna. Obv: Stylized
helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev:
ROMA. Stylized Victory, holding reins and whip, driving biga right;
C TAL below. Cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition: Good
very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 19 mm.

40



12   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-
1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: ΗΡΑΚΛΕΟYΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ. Herakles standing
left, holding club and lion skin; monogram to inner left. OTA Class
I; cf. HGC 6, 359 (for prototype). Condition: Very fine. Weight:
17.88 g. Diameter: 35 mm.

80

13   GAUL. Massalia. Obol (Circa 100-50 BC). Obv: Bare head of
Apollo left. Rev: M - A. Wheel of four spokes. Depeyrot, Marseille,
31. Condition: Very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 10 mm.

40

14   CAMPANIA. Atella. Ae Quadrunx (216-211 BC). Obv: Laureate
head of Jupiter right; four pellets (mark of value) to left. Rev:
aderl. Jupiter, hurling thunderbolt and holding sceptre, in
quadriga driven by Victory right; four pellets (mark of value) in
exergue. HN Italy 465. Ex E.J. Haeberlin Collection Condition: Near
very fine. Weight: 29.59 g. Diameter: 32 mm.

800

15   CAMPANIA. Atella. Ae Biunx (216-211 BC). Obv: Laureate
head of Jupiter right; two pellets (mark of value) to left. Rev:
aderl. Oath scene; two soldiers standing facing one another,
raising swords and holding pig; two pellets to left. HN Italy 466;
SNG ANS 168. Ex E.J. Haeberlin (1847-1925) collection. Haeberlin
is the author of one of the standart books regarding early
Republican coinage: "Aes Grave: das Schwergeld Roms und
Mittelitaliens einschliesslich der ihm vorausgehenden
Rohbronzewährung" from 1910. Condition: Very fine; cleaning
marks. Weight: 10.50 g. Diameter: 28 mm.

400



16   CAMPANIA. Capua. Ae Biunx (216-211 BC). Obv: Laureate
head of Jupiter right; two stars (mark of value) to left. Rev: kapu.
Diana (or Luna) driving biga right; two stars (mark of value)
above. HN Italy 488; Giard 11; SNG ANS 206-7. Ex E.J. Haeberlin
(1847-1925) collection. Haeberlin is the author of one of the
standart books regarding early Republican coinage: "Aes Grave:
das Schwergeld Roms und Mittelitaliens einschliesslich der ihm
vorausgehenden Rohbronzewährung" from 1910. Condition: Very
fine. Weight: 12.52 g. Diameter: 24 mm.

400

17   CAMPANIA. Capua. Ae Uncia (216-211 BC). Obv: Head of
Fortuna right, wearing turreted crown; strigil to left, star (mark of
value) below. Rev: kapu. Horseman right, holding lance; murex
below, star (mark of value) to left. HN Italy 490; Giard 15. Ex E.J.
Haeberlin (1847-1925) collection. Haeberlin is the author of one
of the standart books regarding early Republican coinage: "Aes
Grave: das Schwergeld Roms und Mittelitaliens einschliesslich der
ihm vorausgehenden Rohbronzewährung" from 1910. Condition:
Very fine. Weight: 10.25 g. Diameter: 23 mm.

400

18   CAMPANIA. Capua. Ae Uncia (216-211 BC). Obv: Head of
Minerva right, wearing Corinthian helmet. Rev: kapu. Victory
advancing left, holding wreath; star (mark of value) to left. HN
Italy 491; Giard 12. Ex E.J. Haeberlin (1847-1925) collection.
Haeberlin is the author of one of the standart books regarding
early Republican coinage: "Aes Grave: das Schwergeld Roms und
Mittelitaliens einschliesslich der ihm vorausgehenden
Rohbronzewährung" from 1910. Condition: Very fine. Weight:
7.94 g. Diameter: 21 mm.

400



19   CAMPANIA. Capua. Ae Uncia (216-211 BC). Obv: Laureate
head of Jupiter right; star (mark of value) to left. Rev: kapu.
Victory standing right, placing wreath on trophy; star (mark of
value) to right. HN Italy 493; Giard 16; SNG ANS 212-4. Ex E.J.
Haeberlin (1847-1925) collection. Haeberlin is the author of one
of the standart books regarding early Republican coinage: "Aes
Grave: das Schwergeld Roms und Mittelitaliens einschliesslich der
ihm vorausgehenden Rohbronzewährung" from 1910. Condition:
Extremely fine. Weight: 7.00 g. Diameter: 21 mm.

400

20   CAMPANIA. Capua. Ae Uncia (216-211 BC). Obv: Draped bust
of Diana right, bow and quiver on shoulder. Rev: kapu. Boar
standing right; pellet (mark of value) above. HN Italy 492; Giard
14; SNG ANS 210-1. Ex E.J. Haeberlin (1847-1925) collection.
Haeberlin is the author of one of the standart books regarding
early Republican coinage: "Aes Grave: das Schwergeld Roms und
Mittelitaliens einschliesslich der ihm vorausgehenden
Rohbronzewährung" from 1910. Condition: Very fine. Weight:
8.69 g. Diameter: 22 mm.

200

21   CAMPANIA. Capua. Ae Semuncia (216-211 BC). Obv:
Diademed bust of Juno right; sceptre behind. Rev: kapu. Two
draped xoana; triple knot to left. HN Italy 495; Giard 17; SNG ANS
215. Ex E.J. Haeberlin (1847-1925) collection. Haeberlin is the
author of one of the standart books regarding early Republican
coinage: "Aes Grave: das Schwergeld Roms und Mittelitaliens
einschliesslich der ihm vorausgehenden Rohbronzewährung" from
1910. Condition: Very fine, patina faults. Weight: 4.46 g.
Diameter: 19 mm.

200

22   CAMPANIA. Capua. Ae Biunx (216-211 BC). Obv: Diademed
head of Herakles right, club over shoulder. Rev: Lion right,
holding spear in jaws; two pellets (mark of value) above. HN Italy
489; Giard 10; SNG ANS 208-9. Condition: Near very fine. Weight:
11.59 g. Diameter: 24 mm.

80



23   CAMPANIA. Capua. Ae (216-211 BC). Obv: Diademed bust of
Juno right; sceptre behind. Rev: kapu. Corn-ear; triple knot to
right. HN Italy 500; Giard 18; SNG BN 516. Ex E.J. Haeberlin
(1847-1925) collection. Haeberlin is the author of one of the
standart books regarding early Republican coinage: "Aes Grave:
das Schwergeld Roms und Mittelitaliens einschliesslich der ihm
vorausgehenden Rohbronzewährung" from 1910. Condition: Very
fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 18 mm.

200

24   CAMPANIA. Capua. Ae (216-211 BC). Obv: Head of Telephus
right, wearing Phrygian cap. Rev: kapu. Hind standing right, head
left, suckling Telephus. HN Italy 508; Giard 24; SNG ANS 225. Ex
E.J. Haeberlin (1847-1925) collection. Haeberlin is the author of
one of the standart books regarding early Republican coinage:
"Aes Grave: das Schwergeld Roms und Mittelitaliens
einschliesslich der ihm vorausgehenden Rohbronzewährung" from
1910. Condition: Very fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 14 mm.

160

25   CAMPANIA. Capua. Ae (216-211 BC). Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: kapu. Lyre. HN Italy 499; Giard 20; SNG ANS
222. Ex E.J. Haeberlin (1847-1925) collection. Haeberlin is the
author of one of the standart books regarding early Republican
coinage: "Aes Grave: das Schwergeld Roms und Mittelitaliens
einschliesslich der ihm vorausgehenden Rohbronzewährung" from
1910. Condition: Near very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 18
mm.

80



26   CAMPANIA. Capua. Ae (216-211 BC). Obv: Diademed and
veiled bust of Juno right; sceptre behind. Rev: kapu. Corn-ear;
triple knot to right. HN Italy 500; Giard 19; SNG ANS 219-221. Ex
E.J. Haeberlin (1847-1925) collection. Haeberlin is the author of
one of the standart books regarding early Republican coinage:
"Aes Grave: das Schwergeld Roms und Mittelitaliens
einschliesslich der ihm vorausgehenden Rohbronzewährung" from
1910. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter:
16 mm.

80

27   APULIA. Caelia. Ae Semuncia (Circa 210-150 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: KAIΛI. Dioskouroi on
horseback right. HN Italy 770; SNG ANS 680-5. Ex Dorotheum
2015, lot 607; ex Hartmann collection (build from the 1920s to
1991) Condition: Very fine. Weight: 1.57 g. Diameter: 13 mm.

40

28   CALABRIA. Orra. Ae Biunx (Circa 210-150 BC). Obv: Laureate,
diademed and draped bust of Venus right, sceptre over shoulder.
Rev: OR - RA. Dove flying right holding wreath; two pellets (mark
of value) below. HN Italy 795; SNG ANS 824. Condition: Near very
fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 16 mm.

40

29   LUCANIA. Thurium (as Copia). Ae Semis (Circa 193-150 BC).
Obv: Turreted and veiled female head right; S (mark of value)
behind. Rev: COΠIA. Cornucopia; caduceus to left. HN Italy 1936.
Rare Condition: Fine. Weight: 6.22 g. Diameter: 19 mm.

40

30   LUCANIA. Velia. Nomos - Didrachm (Circa 280 BC). Obv:
Helmet head of Athena left; A above visor; Φ to lower left; IE on
incuse square behind neck guard. Rev: ΥEΛHTΩN. Lion left
attacking stag left. Williams 545ff.; HN Italy 1318; SNG
Ashmolean 1398. Condition: Very fine. Weight: 7.20 g. Diameter:
21 mm.

160



31   BRUTTIUM. Lokroi Epizephyrioi. Ae (287-278 BC). Obv: Head
of Persephone right; torch to left. Rev: ΛOKPΩN. Eagle standing
left on thunderbolt; monogram to left, palm branch to right. HN
Italy 2374; SNG ANS 560-1. Condition: Very fine. Weight: 10.87 g.
Diameter: 28 mm.

80

32   BRUTTIUM. Petelia. Ae (Circa 215-204 BC). Obv: Head of
Artemis right; quiver behind. Rev: ΠETHΛINΩN. Hound running
right. HN Italy 2458. Condition: Near very fine. Weight: 2.41 g.
Diameter: 14 mm.

40

33   BRUTTIUM. Rhegion. Second Punic War (Circa 211-201 BC).
Trias - Tetrachalkon. Obv: Jugate heads of the Dioskouroi right,
wearing piloi and laurel wreaths; spear-head behind. Rev:
ΡΗΓΙΝΩΝ. Asklepios standing left, holding branch and sceptre;
bird on left arm; IIII (mark of value) to left. HN Italy 2559; SNG
ANS 778-82. Condition: Very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 16
mm.

40

34   BRUTTIUM. Vibo Valentia (Hipponion). Ae As (Circa 193-150
BC). Obv: Laureate head of Jupiter right; I (mark of value) to left.
Rev: VALENTIA. Winged thunderbolt; I (mark of value) and dolphin
above. HN Italy 2262; SNG ANS 472-3. Condition: Very fine.
Weight: 8.81 g. Diameter: 26 mm.

80

35   SICILY. Akragas. Phintias (Tyrant, 287-279 BC). Ae. Obv:
Wreathed head of Artemis left; quiver over shoulder. Rev:
BAΣΙΛΕΩΣ / ΦINTIA. Boar standing left. CNS 118; HGC 2, 171.
Condition: Very fine; cleaning marks. Weight: 6.39 g. Diameter:
20 mm.

40



36   SICILY. Athl-AΘA Mint in North West Sicily. Ae (Circa 344-339
BC). Obv: ΑΘΑ. Helmeted head of Athena right. Rev: Female
figure enthroned right, holding sceptre(?) and bow. CNS 2; HGC 2,
233. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 14 mm.

40

37   SICILY. Gela. Didrachm (485-475 BC). Obv: Horseman riding
right, preparing to cast javelin. Rev: ΓΕΛΑΣ. Forepart of man-
headed bull right within incuse circle. SNG ANS 19; HGC 2, 363.
Ex Artemis Collection Condition: Fine. Weight: 8.18 g. Diameter:
21 mm.

80

38   SICILY. Kamarina. Ae Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC).
Obv: Helmeted head of Athena left. Rev: KAMA. Owl standing left,
head facing, grasping lizard; three pellets (mark of value) in
exergue. CNS 33; HGC 2, 548. Condition: Very fine. Weight: 3.57
g. Diameter: 15 mm.

40

39   SICILY. Kentoripai. Ae Tetrachalkon (Circa 214-210 BC). Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: KENTO / PIΠΙΝΩΝ. Winged
thunderbolt. Campana 2Bb; CNS 4; HGC 2, 633. Condition: Very
fine. Weight: 12.23 g. Diameter: 25 mm.

80

40   SICILY. Messana. Tetradrachm (Circa 450-446 BC). Obv:
Charioteer driving biga of mules right; above, crowning Nike
flying right; olive leaf in exergue. Rev: MESS / ANION (partially
retrograde). Hare springing right. Caltabiano Series VIII; Randazzo
195-9; HGC 2, 782. Condition: Very fine. Weight: 17.27 g.
Diameter: 26 mm.

800

41   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-405 BC) Litra.
Obv: ΣVRA. Diademed head of Arethousa right. Rev: Octopus.
Boehringer Series XIIIb; HGC 2, 1375. Condition: Very fine.
Weight: 0.75 g. Diameter: 13 mm.

160



42   SICILY. Syracuse. Second Democracy (Circa 466-405 BC). Ae.
Obv: Head of Arethusa left, wearing sphendone. Rev: ΣY - ΡΑ.
Wheel of four spokes; dolphins in lower quarters. CNS 19; SNG
ANS 404-10; HGC 2, 1479. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g.
Diameter: 17 mm.

64

43   SICILY. Syracuse. Dionysios II (367-357 BC). Ae. "Kainon"
issue. Obv: Griffin springing left; below, grasshopper left. Rev:
Horse prancing left, with rein trailing; star above. CNS I 10; HGC
2, 510 (all as Kainon). Condition: Very fine. Weight: 7.75 g.
Diameter: 21 mm.

40

44   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy. GOLD
Hemidrachm / 30 Litrai (344-335 BC). Obv: ZEYΣ EΛEYΘEPIOΣ.
Laureate head of Zeus left. Rev: ΣΥΡAΚΟΣΙΩΝ. Pegasos flying left;
AP monogram to left, three pellets below. SNG ANS 493; SNG
Lloyd 1440; SNG Copenhagen 710; HGC 2, 1284. Condition: Very
fine. Weight: 2.07 g. Diameter: 12 mm.

1'600

45   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-
317 BC). Stater. Obv: Pegasos flying left. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Head
of Athena right, wearing Corinthian helmet. Pegasi 2; SNG ANS
494-507; SNG Lloyd 1442-3; HGC 2, 1400. Condition: Near
extremely fine. Weight: 8.56 g. Diameter: 22 mm.

800

46   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-
317 BC). Ae Hemidrachm. Obv: ZEYΣ EΛEYΘEPIOΣ. Laureate head
of Zeus right. Rev: ΣYPAKOΣIΩN. Thunderbolt; to right, eagle
standing right. CNS 72; SNG ANS 477-88; HGC 2, 1440. Condition:
Good very fine. Weight: 15.15 g. Diameter: 24 mm.

160



47   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-
317 BC). Ae. Obv: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Wreathed head of Persephone
left. Rev: Pegasos flying left; Σ below. CNS 78; HGC 2, 1442.
Condition: Near extremely fine. Weight: 10.71 g. Diameter: 22
mm.

80

48   SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). GOLD Drachm -
Hemistater. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΣΥΡAΚΟΣΙΩΝ.
Charioteer driving fast biga right, triskeles below. SNG ANS 549
SNG Fitzwilliam 1325; HGC 2, 1276. Condition: Very fine. Weight:
4.22 g. Diameter: 14 mm.

1'600

49   SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Ae. Obv:
ΣΩΤΕΙΡΑ. Draped bust of Artemis Soteira right, with quiver over
shoulder. Rev: AΓAΘOKΛEOΣ / BAΣIΛEOΣ. Winged thunderbolt.
CNS 142; SNG ANS 708; HGC 2, 1537. Condition: Very fine.
Weight: 8.95 g. Diameter: 24 mm.

40

50   SICILY. Syracuse. Hiketas II (287-278 BC). Ae. Obv:
ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Head of Persephone left, wearing wreath of grain.
Rev: Charioteer driving biga right; star above; T above horse, ΣΩ
in exergue. CNS 123 Ds95 Rl17; HGC 2, 1466. Ex Artemis
Collection Condition: Good very fine. Weight: 11.02 g. Diameter:
25 mm.

400

51   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Laureate
head left; askos to right. Rev: IEPΩNOΣ. Warrior, holding spear,
on horse rearing right. CNS 193 Ds10A; HGC 2, 1547. Ex Artemis
Collection Condition: Good very fine. Weight: 16.84 g. Diameter:
27 mm.

80



52   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv:
ΣYPAKOΣIΩN. Wreathed head of Kore left. Rev: Bull butting left;
above, club and Δ; in exergue, IE. CNS 191 Ds89 R14; HGC 2,
1469. Condition: Good fine. Weight: 5.55 g. Diameter: 20 mm.

40

53   ISLANDS OF SICILY. Melita. Ae (150-146 BC). Obv: Veiled
head of female left. Rev: MEΛITAIΩN. Tripod. CNS 12; SNG
Copenhagen 467-8. Ex Classical Numismatic Group E-359 (2015),
lot 5 Condition: Near very fine. Weight: 4.91 g. Diameter: 21 mm.

80

54   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 320-310 BC). Obv: Horned head of
Borysthenes left. Rev: ΟΛΒΙΟ. Axe and bow in quiver; ΔI to left.
SNG BM Black Sea 481; SNG Stancomb 382-3; HGC 3.2, 1887.
Condition: Very fine. Weight: 10.15 g. Diameter: 22 mm.

40

55   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 300-275 BC). Obv: Horned head of
Borysthenes left. Rev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; MH to left.
SNG BM Black Sea 504; SNG Stancomb 388; HGC 3.2, 1887.
Condition: Very fine. Weight: 11.34 g. Diameter: 22 mm.

40

56   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 300-275 BC). Obv: Horned head of
Borysthenes left. Rev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; monogram
to left. SNG BM Black Sea 514-5; HGC 3.2, 1887. Condition: Very
fine. Weight: 10.14 g. Diameter: 20 mm.

40

57   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Near extremely fine. Weight: 13.07 g. Diameter: 27 mm.

200



58   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 13.88 g. Diameter: 25 mm.

80

59   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Near very fine. Weight: 12.50 g. Diameter: 28 mm.

80

60   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 14.33 g. Diameter: 28 mm.

80

61   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
MacDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 11.73 g. Diameter: 26 mm.

80

62   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
MacDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 14.53 g. Diameter: 26 mm.

80

63   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
MacDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 12.92 g. Diameter: 27 mm.

80



64   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Head of Pan right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right.
MacDonald 71; SNG BM Black Sea 872-3; HGC 7, 134. Condition:
Very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 14 mm.

40

65   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Head of Pan right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right.
MacDonald 71; SNG BM Black Sea 872-3; HGC 7, 134. Condition:
Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 15 mm.

40

66   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Head of Pan right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right.
MacDonald 71; SNG BM Black Sea 872-3; HGC 7, 134. Condition:
Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 16 mm.

40

67   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Head of Pan right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right.
MacDonald 71; SNG BM Black Sea 872-3; HGC 7, 134. Condition:
Very fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 15 mm.

40

68   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Head of Pan right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right.
MacDonald 71; SNG BM Black Sea 872-3; HGC 7, 134. Condition:
Near very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 17 mm.

40

69   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Head of Pan right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right.
MacDonald 71; SNG BM Black Sea 872-3; HGC 7, 134. Condition:
Very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 17 mm.

40



70   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Head of Pan right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right.
MacDonald 71; SNG BM Black Sea 872-3; HGC 7, 134. Condition:
Good very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 16 mm.

40

71   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC).
Obv: Head of Satyr left. Rev: Π - Α - Ν. Head of bull left.
MacDonald 65; HGC 7, 107. Condition: Very fine. Weight: 17.87 g.
Diameter: 28 mm.

80

72   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC).
Obv: Wreathed head of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of
bull left. MacDonald 67; SNG BM Black Sea 890-3; HGC 7 -.
Condition: Very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 17 mm.

40

73   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC).
Obv: Wreathed head of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of
bull left. MacDonald 67; SNG BM Black Sea 890-3; HGC 7 -.
Condition: Very fine. Weight: 4.91 g. Diameter: 17 mm.

40

74   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC).
Obv: Wreathed head of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of
bull left. MacDonald 67; SNG BM Black Sea 890-3; HGC 7 -.
Condition: Very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 18 mm.

40

75   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 5.61 g. Diameter:
21 mm.

160



76   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 7.06 g. Diameter:
22 mm.

160

77   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.88 g. Diameter: 21
mm.

80

78   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Near very fine. Weight: 6.62 g. Diameter:
21 mm.

80

79   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 8.74 g. Diameter: 22
mm.

80

80   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.73 g. Diameter: 21
mm.

80



81   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 21
mm.

80

82   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.19 g. Diameter: 21
mm.

80

83   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.18 g. Diameter: 20
mm.

40

84   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.32 g. Diameter: 20
mm.

40

85   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Near very fine. Weight: 6.22 g.
Diameter: 20 mm.

40

86   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of Pan right. Rev: ΠΑΝ / TI. Quiver. MacDonald 72;
SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135. Condition: Very fine.
Weight: 1.90 g. Diameter: 13 mm.

40



87   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of Pan right. Rev: ΠΑΝ / TI. Quiver. MacDonald 72;
SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135. Condition: Good very fine.
Weight: 1.88 g. Diameter: 14 mm.

40

88   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of Pan right. Rev: ΠΑΝ / TI. Quiver. MacDonald 72;
SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135. Condition: Very fine.
Weight: 1.77 g. Diameter: 13 mm.

40

89   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of Pan right. Rev: ΠΑΝ / TI. Quiver. MacDonald 72;
SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135. Condition: Very fine.
Weight: 2.08 g. Diameter: 13 mm.

40

90   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC).
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos.
MacDonald 139; SNG BM Black Sea 920-2; HGC 7, 141. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 14 mm.

40

91   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC).
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos.
MacDonald 139; SNG BM Black Sea 920-2; HGC 7, 141. Condition:
Very fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 12 mm.

40

92   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 15 mm.

40



93   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 15 mm.

40

94   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 14 mm.

40

95   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 15 mm.

40

96   THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull
standing left on dolphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse
square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389. Condition: Very
fine. Weight: 5.28 g. Diameter: 19 mm.

40

97   THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull
standing left on dolphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse
square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389. Condition: Near
very fine. Weight: 5.24 g. Diameter: 16 mm.

40

98   THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull
standing left on dolphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse
square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389. Condition: Near
very fine. Weight: 5.21 g. Diameter: 20 mm.

40



99   THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull
standing left on dolphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse
square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389. Condition: Very
fine. Weight: 5.32 g. Diameter: 18 mm.

40

100   THRACE. Imbros. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: IMBPOY.
Female head right. Rev: Ithyphallic Orthanes right, holding branch
and phiale; thymiaterion to right. HGC 6, 277. Condition: Near
very fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 11 mm.

40

101   THRACE. Madytos. Ae (Circa 350 BC). Obv: Bull butting left;
above, fish head(?) left. Rev: ΜΑΔΥ. Hound seated right; grain ear
to left. SNG Copenhagen 923-4 var. (obv. symbol); HGC 3.2,
1507. Condition: Fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 17 mm.

40

102   THRACE. Perinthos. Ae (Circa 217-200 BC). Obv: Jugate
heads of Serapis, wearing atef crown, and Isis, wearing basileion,
right. Rev: ΠEP - IN / ΘI - ΩN. Anubis standing right, holding palm
frond; monogram to left; to right, capricorn left. Schönert 32-3;
HGC 3.2, 1619. Very rare. In Ptolemaic Egypt (4th-1st century
B.C.) Anubis was assimilated with the Greek god Hermes,
psychopomp of the Greek religion, resulting in the syncretic god
Hermanubis, depicted with the body of a man and the head of a
jackal, holding the caduceus. In first-century tomb paintings it
was very common to find Anubis accompanying the deceased by
the hand. In Apuleius' Metamorphoses, the god is depicted, as on
this coin, holding a palm branch in his right hand. The presence of
Anubis, and other deities of Egyptian origin, on Perinthos coins
begins under Ptolemy IV Philopator (221-204 BC), with the
occupation of a large area of the coastal regions of Thrace by the
Ptolemaic dynasty. There were also flourishing economic relations
between Thrace and Egypt. Condition: Near very fine. Weight:
3.89 g. Diameter: 21 mm.

80



103   THRACE. Sestos. Ae (Circa 300 BC). Obv: Facing herm;
grain-ear to left, kerykeion to right. Rev: Σ - A. Amphora. SNG
Copenhagen 932; HGC 3.2, 1651. Condition: Near very fine.
Weight: 1.96 g. Diameter: 12 mm.

40

104   THRACE. Sestos. Ae (Circa 3rd century BC). Obv: Bare head
left. Rev: ΣΗΣ. Cornucopia; letter to left. HGC 3.2, 1658.
Condition: Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 11 mm.

40

105   THRACE. Thasos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Satyr
running right. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes 4; SNG Copenhagen 191-4 (Lete in Macedon); HGC 6,
333. Condition: Good very fine. Weight: 1.04 g. Diameter: 12 mm.

80

106   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Good very fine.
Weight: 5.17 g. Diameter: 19 mm.

160

107   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Ex Artemis Collection
Condition: Very fine. Weight: 7.31 g. Diameter: 22 mm.

160

108   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight:
7.97 g. Diameter: 21 mm.

160



109   THRACE. Thasos. Fourrèe Tetradrachm (Circa 148-90/80
BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev:
HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding
club and lion skin. Control: Monogram to inner left. Cf. SNG
Copenhagen 1040-5 (for prototype). Condition: Good very fine.
Weight: 15.72 g. Diameter: 35 mm.

160

110   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Uncertain mint. Obv: Head of the deified Alexander
right, wearing horn of Ammon. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ΛYΣIMAXOY.
Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield.
Controls: monogram in inner left, ΘE monogram in exergue.
Thompson -; Müller -; HGC 3.2, 1750; CNG E-542, lot 57.
Condition: Very fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 31 mm.

400

111   KINGS OF THRACE (Seleukid). Adaios (Strategos, circa 255-
245 BC). Ae. Kypsela. Obv: Head of boar right. Rev: AΔAI.
Spearhead right; monogram and Σ below. SNG BM Black Sea 331;
HGC 3.2, 1767. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 14
mm.

40

112   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Charioteer driving biga right. Control: ivy-leaf below. Le Rider 80;
SNG ANS 250-4. Condition: Very fine. Weight: 8.59 g. Diameter:
17 mm.

1'600

113   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY.
Youth, holding palm frond, on horseback right. aphlaston below, Π
below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 8. Condition: Very fine.
Weight: 13.95 g. Diameter: 24 mm.

400



114   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth riding horse right, holding palm frond. Controls: Λ over
torch below horse, monogram below raised foreleg. Le Rider pl.
47, 8. Condition: Very fine. Weight: 14.26 g. Diameter: 26 mm.

400

115   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth, holding palm frond, riding horse right. Controls: Below, Λ
above boukranion; E below raised foreleg. Le Rider pl. 47, 7; SNG
ANS 759-62. Condition: Fine. Weight: 13.82 g. Diameter: 23 mm.

160

116   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch;
monogram below throne. Price 447. Condition: Very fine. Weight:
17.07 g. Diameter: 27 mm.

200

117   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch; ME
monogram below throne. Price 484. Condition: Good very fine.
Weight: 17.14 g. Diameter: 27 mm.

200

118   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: To left, Λ above torch; below throne,
dolphin right. Price 485. Ex Artemis Collection Condition: Good
very fine. Weight: 17.16 g. Diameter: 26 mm.

200



119   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Pella. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre Controls: Crested helmet in left field,
monogram below throne. Price 621. Condition: Fine. Weight:
16.95 g. Diameter: 28 mm.

80

120   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Pella. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre Controls: Crested helmet in left field,
monogram below throne. Price 621. Condition: Fine. Weight:
15.79 g. Diameter: 27 mm.

80

121   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre; controls: AΠ monogram in left field, serpent
coiled left below throne. Price 1364. Condition: Very fine. Weight:
4.29 g. Diameter: 19 mm.

60

122   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, buckle; below throne,
monogram. Price 1371. Ex Artemis Collection Condition: Very
fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 17 mm.

80

123   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Control: bird alaghting right on branch. Price
1436. Condition: Near very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 18
mm.

40



124   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos(?). Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: monogram above forepart of Pegasos left(?). Cf. Price
1506. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 18 mm.

40

125   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Palm tree in left field. Price 1510. Condition:
Good very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 17 mm.

40

126   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field, ivy leaf below throne.
Price 1560. Condition: Near very fine. Weight: 4.21 g. Diameter:
18 mm.

40

127   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Crescent in left field, Π below throne. Price
1813. Condition: Very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 18 mm.

40

128   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, Φ below
strut. Price 1823. Condition: Good very fine. Weight: 4.27 g.
Diameter: 18 mm.

64



129   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle
and sceptre. Control: Thyrsos below throne. Price 1946 var.
(thyrsos to inner right); Hersh 35. Condition: Near very fine.
Weight: 4.23 g. Diameter: 17 mm.

40

130   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 18 mm.

160

131   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2151. Condition:
Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 18 mm.

40

132   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Unit. Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ. Bow in quiver
left; below, club right above torch left. Price 2800. Condition: Very
fine. Weight: 5.95 g. Diameter: 20 mm.

40

133   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Kition. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left, holding
sceptre and eagle. Control: KT monogram in left field. Price 3110.
Ex Artemis Collection Condition: Very fine. Weight: 17.01 g.
Diameter: 27 mm.

80



134   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Tetradrachm. Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΦΙΛΙΠΠΟY. Zeus seated left, holding eagle
and sceptre. Controls: M in left field, ΛY below throne. Price P181.
Pentagram graffito on reverse Ex Artemis Collection Condition:
Very fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 2826 mm.

200

135   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Macedonian shield with head of
Pan right on boss. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ. Athena
advancing left, brandishing thunderbolt and holding shield
decorated with aegis Controls: Macedonian helmet to inner left,
HP monogram to inner right. SNG Copenhagen 1200; HGC 3.1,
1042. Ex Artemis Collection Condition: Near very fine. Weight:
16.92 g. Diameter: 31 mm.

200

136   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left.
SNG Copenhagen 1310-1; HGC 3.1, 1103. Condition: Good very
fine. Weight: 16.55 g. Diameter: 33 mm.

240

137   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above, two monograms below; all within oak
wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1,
1103. Condition: Very fine. Weight: 16.23 g. Diameter: 32 mm.

240



138   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above, two monograms below; all within oak
wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1,
1103. Condition: Very fine. Weight: 16.61 g. Diameter: 30 mm.

240

139   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above, two monograms below; all within oak
wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1,
1103. Condition: Good very fine. Weight: 16.66 g. Diameter: 35
mm.

240

140   MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa
93-87 BC). Tetradrachm. Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head
of the deified Alexander the Great right, with horn of Ammon; Θ
to left. Rev: AESILLAS. Fiscus (money chest), club and sella
curulis; Q to upper right. SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110.
Ex Artemis Collection Condition: Very fine. Weight: 16.47 g.
Diameter: 28 mm.

200

141   ILLYRIA. Apollonia. Drachm (Circa 80/70-48 BC). Timen- and
Damophontos, magistrates. Obv: TIMHN. Cow standing left, head
lowered right, suckling calf; monogram in exergue. Rev: ΑΠΟΛ /
ΔAMO ΦΩN TOΣ. Double stellate pattern. Maier 36; HGC 3.1, 4.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 17 mm.

40



142   ILLYRIA. Apollonia. Drachm (Circa 80/70-48 BC). Timen- and
Damophontos, magistrates. Obv: TIMHN. Cow standing left, head
lowered right, suckling calf; monogram in exergue. Rev: ΑΠΟΛ /
ΔAMO ΦΩN TOΣ. Double stellate pattern. Maier 36; HGC 3.1, 4.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 18 mm.

40

143   KINGS OF ILLYRIA. Ballaios (Circa 217-182 BC, or earlier).
Ae. Obv: Bare head left. Rev: [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] ΒΑΛΛΑΙΟΥ. Artemis
advancing left, holding torch and spears. SNG Copenhagen 530-1;
HGC 3.1, 73-4. Condition: Very fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 16
mm.

48

144   KINGS OF ILLYRIA. Ballaios (Circa 217-182 BC, or earlier).
Ae. Obv: Bare head left. Rev: [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] ΒΑΛΛΑΙΟΥ. Artemis
advancing left, holding torch and spears. SNG Copenhagen 530-1;
HGC 3.1, 73-4. Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 17
mm.

48

145   KORKYRA. Korkyra. Obol (525-490 BC). Obv: Scallop shell.
Rev: Star within incuse square. SNG Copenhagen 149. Condition:
Very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 9 mm.

40

146   BOEOTIA. Thebes. Stater (Circa 363-338 BC) Kalli-,
magistrate. Obv: Boeotian shield. Rev: KA - ΛΛI. Amphora. BCD
Boiotia 555; HGC 4, 1334. Condition: Near very fine. Weight:
12.08 g. Diameter: 21 mm.

160

147   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 525-480 BC). Obv: Sea
tortoise. Rev: Incuse square with windmail pattern. Meadows
Group II; HGC 6, 429. Condition: Fine. Weight: 12.25 g. Diameter:
20 mm.

200



148   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight: 17.14 g. Diameter: 25 mm.

240

149   ACHAIA. Achaian League. Tegea. Triobol or Hemidrachm
(1st century BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: League
monogram; T - E across field; all within wreath. Benner 4; BCD
Peloponnesos 1744; HGC 5, 1075. Condition: Near very fine.
Weight: 2.30 g. Diameter: 15 mm.

40

150   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Very fine. Weight: 1.69 g.
Diameter: 14 mm.

40

151   WESTERN ASIA MINOR. Uncertain mint. Tetartemorion
(Circa 5th century BC). Obv: Archaic head of Apollo left. Rev: Owl
standing left, head facing, within incuse square. Asia Minor Coins
online #10951, otherwise unpublished in the standard
references. Condition: Very fine. Weight: 0.12 g. Diameter: 6 mm.

40

152   WESTERN ASIA MINOR. Uncertain mint. Tetartemorion
(Circa 5th century BC). Obv: Eye. Rev: Incuse square. BMC 37-8
(Lesbos); Leu Numismatik 25, lot 902; Numismatik Naumann 130,
lot 220. Condition: Good very fine. Weight: 0.16 g. Diameter: 4
mm.

40



153   ASIA MINOR. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 6th century
BC). Obv: Bearded head right. Rev: Incuse square punch. Rosen
263 var. (1/6 Stater); denomination unrecorded in the standard
references. Rosen colletion piece describes the obverse type as
Satyr's(?) head, but the style could rather suggest a Persian
depiction Condition: Good very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 8
mm.

800

154   BITHYNIA. Herakleia Pontika. Hekte (Circa 530-520 BC).
Obv: Head of Herakles left, wearing lion skin. Rev: Quadripartite
incuse square. W. Fischer-Bossert: Die Elektronhekten mit dem
Herakleskopf: Herakleia Pontike, nicht Erythrai, in: NZ 126 (2020),
18-20; SNG Kayhan 737-8 (Erythrai); SNG von Aulock 1942
(Erythrai). Condition: Extremely fine. Weight: 2.62 g. Diameter:
10 mm.

800

155   BITHYNIA. Kalchedon. Ae (Circa 357-320 BC). Obv: Forepart
of bull left. Rev: KAΛ. Three grain-ears around legend. SNG BM
Black Sea 128-9; HGC 7, 546. Condition: Near very fine. Weight:
1.78 g. Diameter: 12 mm.

40

156   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 120-111 or 110-100 BC). Struck
under Mithradates VI Eupator. Obv: Bareheaded, draped and
winged bust right. Rev: AMI - ΣOY. Cornucopia; star and pilos to
left and right. SNG BM Black Sea 1129-33; HGC 7, 249. Condition:
Very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 18 mm.

48

157   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates
VI Eupator. Obv: Aegis facing. Rev: AMIΣOY. Nike advancing right
with shouldered palm branch; on each side, monogram. SNG BM
Black Sea 1187; HGC 7, 242. Condition: Good very fine. Weight:
7.87 g. Diameter: 20 mm.

80



158   TROAS. Abydos. Ae (Circa 320-200 BC). Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ABY. Eagle standing right; cornucopia(?) to
right. Cf. SNG Arikantürk 15-18. Condition: Very fine. Weight: 1.32
g. Diameter: 10 mm.

40

159   TROAS. Abydos. Ae (Circa 320-150 BC). Obv: Laureate bust
of Apollo facing. Rev: ABYΔH. Lyre. SNG Arikantürk 37-38 var.
(larger denomination); SNG von Aulock 1451. Condition: Very
fine. Weight: 1.41 g. Diameter: 13 mm.

40

160   TROAS. Abydos. Drachm (4th century BC). Xanthippos,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ABY -
ΞANΘΙΠΠOΣ. Eagle standing left; crescent in left field. SNG
Ashmolean 959. Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter:
16 mm.

80

161   TROAS. Dardanos. Tetartemorion or Hemiobol (5th century
BC). Obv: Head of cock left. Rev: Incuse punch. SNG Arikantürk
444 var. (head right); Savoca 6th Blue Auction, lot 380. Condition:
Very fine. Weight: 0.27 g. Diameter: 6 mm.

40

162   TROAS. Kebren. Diobol (5th century BC). Obv: Archaic head
(Apollo?) left. Rev: Head of ram left within incuse square. SNG
Arikantürk 372-5; SNG Ashmolean 1086. Condition: Very fine.
Weight: 1.21 g. Diameter: 10 mm.

40

163   TROAS. Kebren. Diobol (5th century BC). Obv: Archaic head
(Apollo?) left. Rev: Head of ram left within incuse square. SNG
Arikantürk 372-5; SNG Ashmolean 1086. Condition: Very fine.
Weight: 1.21 g. Diameter: 10 mm.

40



164   TROAS. Kolone(?). Obol (Circa 5th century BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: Star or stellate pattern
consisting of central pellet and four rays; all within dotted border
and incuse square. Cf. SNG Arikantürk 418ff. Condition: Very fine.
Weight: 0.48 g. Diameter: 8 mm.

40

165   TROAS. Kolone. Ae. (4th century BC). Obv: Helmeted head
of Athena left. Rev: KOΛΩNEΩN. Star of eight rays. SNG
Arikantürk 442-3; SNG Copenhagen 281; SNG Ashmolean 1118;
BMC 5-6. Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 13 mm.

40

166   TROAS. Neandria. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: NEAN. Grain ear; grape bunch to right. SNG
Arikantürk 692-704; SNG Ashmolean 1175. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 12 mm.

40

167   TROAS. Ophrynion. Ae (4th century BC). Obv: Helmeted
head of Hektor facing slightly right. Rev: OΦPY. Infant Dionysos
kneeling right, holding grape bunch. SNG Arikantürk 713-6; SNG
von Aulock 1559; SNG Copenhagen 456-9. Condition: Good very
fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 13 mm.

40

168   MYSIA. Harpagion. Ae (Circa 400-375 BC). Obv: Laureate
head of nymph right, with hair in sphendone. Rev: ΑΡΠΑΓΙΑ. Fish
right; below, grain ear right. AMNG IV 597. Condition: Very fine.
Weight: 1.33 g. Diameter: 10 mm.

40

169   MYSIA. Kyzikos. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv:
Head of tunny tight. Rev: Quadripartite incuse square. Hurter &
Liewald 2.2; cf. Nomisma VII 9 (hemihekte); SNG BN -; Rosen 419.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 7 mm.

480



170   MYSIA. Kyzikos. Ae (3rd century BC). Obv: Head of Kore
Soteira right. Rev: KY - ZI. Tripod on tunny. Von Fritze III 1; SNG
BN 431. Condition: Very fine. Weight: 1.64 g. Diameter: 13 mm.

40

171   MYSIA. Lampsakos. Obol (Circa 500-450 BC). Obv: Female
janiform head. Rev: Helmeted head of Athena left within incuse
square; wheel on bowl. SNG BN 1128; SNG Copenhagen 186.
Condition: Good very fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 9 mm.

40

172   MYSIA. Lampsakos. Tetrobol (Circa 390-330 BC). Obv:
Janiform female head. Rev: ΛΑΜ. Helmeted head of Athena right.
SNG BN 1175-6. Condition: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter:
14 mm.

40

173   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd century BC). Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: ΛΑΜ. Forepart of Pegasos
right; uncertain symbol below. Cf. SNG BN 1216-8. Condition:
Very fine. Weight: 1.03 g. Diameter: 11 mm.

80

174   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv:
Janiform female head. Rev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right
within incuse square. SNG BN 1195-6. Condition: Very fine.
Weight: 1.20 g. Diameter: 11 mm.

40

175   MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bow case
between two serpents. Controls: monogram to left, serpent-
entwined thyrsos to right; above, two monograms. SNG BN 1757.
Condition: Very fine. Weight: 12.38 g. Diameter: 25 mm.

80

176   MYSIA. Priapos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΠPIA. Crayfish right. SNG Arikantürk
1108-9. Condition: Very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 10 mm.

40



177   LESBOS. Chalke. Ae (4th century BC). Obv: Head of Artemis
right, wearing stephane. Rev: X - A. Spearhead. SNG von Aulock
8736-7; BMC 1-4; HGC 6, 1282. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.60 g. Diameter: 8 mm.

40

178   LESBOS. Methymna. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv:
Tortoise. Rev: Wreath within round incuse. SNG Kayhan 96; HGC
6, -. Extremely Rare (No specimen on AC-search) Condition: Fine.
Weight: 0.31 g. Diameter: 7 mm.

40

179   LESBOS. Methymna. Ae (Circa 350/30-250/40 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: M - A / Θ - Y. Arion riding
dolphin right, playing kithara. Franke 24; HGC 6, 917. Extremely
rare (2 specimens on AC-search) Condition: Very fine. Weight:
2.90 g. Diameter: 14 mm.

40

180   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head
of roaring lion right. Rev: Incuse head of calf right; rectangular
punch to left. Bodenstedt 13; HGC 6, 938. Condition: Good very
fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 10 mm.

1'000

181   AEOLIS. Gyrneion. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ΓYP. Mussel shell. SNG Arikantürk 398-403.
Condition: Fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 8 mm.

40

182   AEOLIS. Kyme. Ae (Circa 350-250 BC). Eunikos, magistrate.
Obv: KY / [...]YNIKOΣ. Forepart of horse right. Rev: Skyphos;
monogram in left field. Cf. SNG Copenhagen 78 (for magistrate);
cf. BMC 47 (for monogram). Condition: Very fine. Weight: 3.21 g.
Diameter: 16 mm.

40



183   AEOLIS. Myrina. Tetradrachm (Circa 160-143 BC).
Stephanophoric type. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
MYPINAIΩN. Apollo Grynios standing right, holding branch and
phiale; monogram to left, omphalos and amphora at feet to right;
all within laurel wreath. Sacks Issue 19; BMC 12. Condition: Very
fine, cleaning marks. Weight: 15.61 g. Diameter: 33 mm.

200

184   IONIA. Uncertain. 1/12 Stater or Diobol (Circa 625-600 BC).
Obv: Raised clockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse
square. Cf. Leu Web Auction 13, 355. Condition: Very fine.
Weight: 1.05 g. Diameter: 9 mm.

80

185   IONIA. Uncertain. Fourrèe 1/24 Stater (Circa 625-600 BC).
Obv: Raised counterclockwise swastika pattern. Rev:
Quadripartite incuse square. Cf. SNG Kayhan I 702 (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 7 mm.

80

186   IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 625-600 BC). Obv:
Open flower of four petals; four pellets around. Rev: Incuse
square. Cf. Rosen 262 (Hekte); cf. The New York Sale 9, lot 97.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 6 mm.

1'200

187   IONIA. Uncertain. EL 1/96 Stater (Circa 625-600 BC). Obv:
Raised swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; SNG Kayhan -; Rosen 366; Elektron I 47; Traité I 239.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.12 g. Diameter: 4 mm.

80

188   IONIA. Uncertain. Hemiobol (Circa 600-550 BC). Obv:
Helmet left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Arikantürk
664-5 (Neandria in Troas?). Condition: Very fine. Weight: 0.36 g.
Diameter: 6 mm.

40



189   IONIA. Uncertain EL 1/24 Stater (Circa 550-500 BC). Obv:
Lion seated right. Rev: Incuse square. Cf. SNG von Aulock 1776
(Hekte); cf. Gulbenkian (same); Numismatik Naumann 82, lot
131; CNG 111, 267; Nomos 19, 135. Condition: Very fine. Weight:
0.69 g. Diameter: 8 mm.

80

190   IONIA. Ephesos. Ae (Circa 390-300 BC). Eupalo(?),
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: EYΠAΛ[...]. Stag prancing left,
head right; astragalos to right. SNG Copenhagen 260-1 var.
(magistrate). Condition: Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 16
mm.

40

191   IONIA. Ephesos. Diobol (Circa 390-325 BC). Obv: E - Φ. Bee.
Rev: EΦ. Confronted heads of stags. SNG Kayhan I 208ff; SNG von
Aulock 1835. Condition: Very fine. Weight: 0.89 g. Diameter: 10
mm.

40

192   IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 530/25-500 BC).
Obv: Archaic head of Apollo right. Rev: Incuse square punch. SNG
Kayhan 352. Condition: Very fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 6
mm.

40

193   IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart
of lion right, head left. Rev: Stellate floral design within incuse
square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: Extremely fine. Weight:
1.11 g. Diameter: 10 mm.

80

194   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of
Dionysos left, wearing ivy wreath; seal to right. Rev: Quadripartite
incuse square. Bodenstedt 89; SNG von Aulock -. Condition: Very
fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 10 mm.

240



195   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Double
Siglos or Stater. Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and
bull. Rev: Two incuse square punches. GRPC S1; Traité I 407; SNG
Kayhan I 1018; SNG Copenhagen 455, 457; SNG von Aulock
2873-4; BMC 37-40. Condition: Very fine. Weight: 10.46 g.
Diameter: 20 mm.

1'600

196   CARIA. Knidos. Didrachm (Circa 380-360 BC). Pisistratos,
magistrate. Obv: K - NI. Head of Aphrodite right, wearing necklace
and earrings; prow to left. Rev: ΠΕΙΣΙΣΤΡΑΤΟΣ. Forepart of roaring
lion right; kantharos to right. Ashton 5; SNG von Aulock 2601; HN
Online 305. Very rare Condition: Very fine. Weight: 7.30 g.
Diameter: 19 mm.

400

197   SATRAPS OF CARIA. Pixodaros (Circa 341/0-336/5 BC).
Didrachm. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right, with drapery at neck. Rev: ΠIΞΩΔAPOY. Zeus
standing right, holding labrys and sceptre. HN online 241; Traité II
111; SNG Copenhagen 597. Condition: Very fine. Weight: 7.15 g.
Diameter: 20 mm.

240

198   DYNASTS OF LYCIA. Uncertain dynast (Circa 480-460 BC).
Obol. Uncertain mint, possibly Zagaba. Obv: Dolphin swimming
left. Rev: Triskeles within pelleted square border; all within incuse
square. Cf. Müseler III.51-3 (tetrobol); cf. Gitbud & Naumann 2, lot
120. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 10
mm.

80

199   LYCIA. Phaselis. Stater (Circa 530-500 BC). Obv: Prow of
galley right, terminating in forepart of boar. Rev: Rough incuse
square. Heipp-Tamer Series 1. Condition: Very fine. Weight: 10.89
g. Diameter: 18 mm.

80



200   PAMPHYLIA. Aspendos. Drachm (Circa 420-360). Obv:
Warrior (Mopsos) on horse rearing left, preparing to hurl spear.
Rev: EΣTFEΔIIVΣ. Boar standing left. SNG BN -; SNG von Aulock
4493. Rare Condition: Very fine. Weight: 5.26 g. Diameter: 21
mm.

288

201   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63
BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 31 ?
(65/4 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY. Athena standing left, holding
Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner
left; AΛ ? (date) in exergue. Cf. Simonetta 45; HGC 7, 846.
Condition: Good very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 18 mm.

40

202   CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Youth,
holding whip and reins, dismounting from horse rearing left; A
below. Rev: ΚΕΛ(EN). Goat kneeling left, head right; ivy leaf on
branch above. Casabonne Type 2; SNG BN 46; SNG Levante -; cf.
SNG von Aulock 5617-8. Condition: Near very fine. Weight: 10.75
g. Diameter: 20 mm.

100

203   CILICIA. Tarsos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380 BC).
Hemiobol. Obv: Nymph kneeling left, casting astragaloi. Rev:
Youthful male head right. SNG BN 239; SNG Levante 65, Klein
677. Condition: Very fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 9 mm.

100

204   CILICIA. Tarsos. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC).
Stater. Obv: Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped
sceptre; grain ear and grape bunch to left; below throne, [T below
strut]; to right, ivy leaf. Rev: Draped bust of Athena facing slightly
left, wearing triple-crested helmet. Casabonne Series 2; SNG BN
367–9 var. (B on obv.); SNG Levante 116 var. (helmet on rev.). Ex
Artemis Collection Condition: Near very fine. Weight: 10.90 g.
Diameter: 24 mm.

80



205   CYPRUS. Salamis. Phausis ? (Circa 480-460 BC). Stater.
Obv: Recumbent ram left; Cypriot legend above and below. Rev:
[Ankh within incuse square]. Cf. Zapiti & Michaelidou 12.
Condition: Very fine. Weight: 11.53 g. Diameter: 20 mm.

200

206   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
GOLD Stater. Babylon I. Struck in the name and types of
Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Athena right,
wearing crested Corinthian helmet decorated with serpent. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Nike standing left, holding wreath and
stylis. Controls: monogram within wreath below left wing, MI
below right wing. SC 81.1; Price 3745; HGC 9, 3a. Condition: Good
very fine. Weight: 8.52 g. Diameter: 18 mm.

2'400

207   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon I. In the name and types Alexander III 'the
Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram
within wreath; MI below throne. SC 82.5b; Price 3747; HGC 9, 10f.
Ex Artemis Collection Condition: Good very fine. Weight: 16.93 g.
Diameter: 22 mm.

160

208   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris I. In the types Alexander III
'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding crowning Nike and sceptre. Control: ΣI in left field. SC
119.6a; HGC 9, 16f. Condition: Very fine. Weight: 17.13 g.
Diameter: 26 mm.

200



209   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
resting hand upon bow and holding arrow. Controls: Monogram to
outer left and right. SC 379.6a; HGC 9, 128g. Condition: Very fine.
Weight: 17.05 g. Diameter: 29 mm.

160

210   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC).
Tetradrachm. Laodikeia. Alexandrine types struck in the name of
Seleukos I. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
ΣΕΛΕΥΚΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding
sceptre and eagle. Controls: To left, dolphin left above
monogram; AB monogram below throne. SC 576.6; HGC 9, 235.
Ex Artemis Collection Condition: Good very fine. Weight: 16.89 g.
Diameter: 29 mm.

400

211   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
testing arrow and resting hand upon bow. Controls: Monogram to
outer left and right. SC 587.4b; HGC 9, 236g. Ex Artemis
Collection Condition: Very fine. Weight: 17.12 g. Diameter: 28
mm.

160

212   SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Zeus
Nikephoros seated left, holding Nike and sceptre. Control:
monogram in exergue. SC 1781.1q; HGC 9, 875a. Condition: Good
very fine. Weight: 16.50 g. Diameter: 32 mm.

160



213   SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (Second reign,
129-125 BC). Tetradrachm. Damaskos. Dated SE 184 (129/8 BC).
Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY ΘEOY
NIKATOPOΣ. Zeus Nikephoros seated left; below throne, N above
Δ; ΔΠP (date) in exergue. SC 2181.2a; HGC 9, 1116d. Ex Artemis
Collection Condition: Very fine. Weight: 16.78 g. Diameter: 28
mm.

200

214   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv:
Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOVΣ.
Zeus seated left on throne, holding crowning Nike and sceptre; EP
monogram above A to outer left, monogram below throne; all
within laurel wreath. SC 2309.2d; HGC 9, 1200. Ex Artemis
Collection Condition: Near extremely fine. Weight: 15.62 g.
Diameter: 29 mm.

200

215   SELEUCIS & PIERIA. Antioch (47/6-14/3 BC). Tetradrachm.
Posthumous Philip I Philadelphos type. Uncertain year. Obv:
Diademed head of Philip right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV /
ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus Nikephoros seated left on throne,
holding sceptre; all within wreath. Controls: Monogram to inner
left and below throne; [date] in exergue. Cf. McAlee 5ff.; cf. RPC I
4127ff. Condition: Very fine. Weight: 14.81 g. Diameter: 16 mm.

96

216   SELEUKIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Tetradrachm (78/7-
17/6 BC). Dated CY 23 (59/8 BC). Obv: Turreted, veiled and
draped bust of Tyche right. Rev: ΛAOΔIKEΩN THΣ IEPAΣ KAI
AYTONOMOY. Zeus seated left with Nike and sceptre. Controls: ΓK
(date) to inner left, monogram below throne, ΣE in exergue; all
within wreath. Mørkholm 13b; HGC 9, 1398. Condition: Good very
fine. Weight: 14.68 g. Diameter: 20 mm.

400



217   PHOENICIA. Arados. Tetradrachm (Circa 138/7-44/3 BC).
Dated CY 196 (64/3 BC). Obv: Turreted, veiled and draped bust of
Tyche right. Rev: APAΔIΩN. Nike standing left, holding aphlaston
and palm frond; to left, date above Aramaic letter above AN; all
within wreath. Duyrat 3911-43; HGC 10, 72; DCA 772. Condition:
Very fine. Weight: 15.57 g. Diameter: 26 mm.

200

218   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Shekel. Dated
CY 4 (123/2 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin
around neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left,
on prow of galley, and with palm on wing; to left, LΔ above club;
MY monogram between legs. DCA 919; HGC 10, 357. Condition:
Very fine. Weight: 13.62 g. Diameter: 27 mm.

800

219   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Shekel. Dated
CY 28 (99/8 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin
around neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left,
on prow of galley, and with palm on wing; to left, HK above club;
monogram to right; Phoenician letter between legs. DCA 919;
HGC 10, 357. Condition: Very fine. Weight: 14.34 g. Diameter: 29
mm.

800

220   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Half Shekel.
Dated CY 18(?). Obv: Laureate bust of Melkart right. Rev: TVPOV
IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left on prow, with palm frond
over shoulder; to left, HI(?) over club; to right, ZK. HGC 10, 358.
Condition: Very fine. Weight: 6.99 g. Diameter: 21 mm.

400

221   ACHAEMENID EMPIRE. Xerxes I (485-470 BC). Siglos.
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right,
holding spear and bow, and with quiver over shoulder. Rev:
Incuse rectangular punch. GRPC S22; BMC 197. Condition: Near
very fine. Weight: 5.56 g. Diameter: 16 mm.

40



222   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios II (424-405 BC).
Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right,
holding spear and bow, and with quiver over shoulder. Rev:
Incuse rectangular punch. GRPC S26; Traité II-2, 9; De Luynes
2807-9. Condition: Near very fine. Weight: 5.50 g. Diameter: 15
mm.

40

223   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III
(Circa 420-350 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding bow and dagger. Rev: Incuse square
punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Very fine. Weight: 5.46 g. Diameter: 16 mm.

96

224   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III
(Circa 420-350 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding bow and dagger. Rev: Incuse square
punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Very fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 17 mm.

40

225   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III
(Circa 420-350 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding bow and dagger. Rev: Incuse square
punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Fine. Weight: 5.56 g. Diameter: 15 mm.

40

226   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III
(Circa 420-350 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding bow and dagger. Rev: Incuse square
punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Near very fine. Weight: 5.45 g. Diameter: 15
mm.

40



227   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III
(Circa 420-350 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding bow and dagger. Rev: Incuse
rectangular punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG
Kayhan 1031. Condition: Near very fine. Weight: 5.45 g.
Diameter: 15 mm.

40

228   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III
(Circa 420-350 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding bow and dagger. Rev: Incuse square
punch with leaf or spear-head. Carradice Type IV B; I. Carradice,
“The Dinar Hoard of Persian Sigloi” in Studies Price, rev. die 58,
264. Condition: Very fine . Weight: 5.49 g. Diameter: 17 mm.

40

229   KINGS OF PARTHIA. Orodes II (57-38 BC). Drachm.
Laodikeia. Obv: Diademed and draped bust left, wearing medium
beard; star to left, crescent to right. Rev: Archer (Arsakes I)
seated right on throne, holding bow; Λ above. Sellwood 47.17.
Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 20 mm.

40

230   KINGS OF PARTHIA. Phraates IV ? (Circa 38-2 BC). Ae
Chalkous. Obv: Diademed bust left. Rev: Uncertain type. Cf.
Sellwood 52.40ff. Condition: Fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 12
mm.

40

231   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm.
WYHC (Veh-az-Amid-Kavād). Dated RY 37. Obv: Crowned bust
right. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent
between. Göbl Type II/3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.19
g. Diameter: 31 mm.

40



232   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm.
YZ (Yazd or Zarang?) mint. Dated RY 37. Obv: Crowned bust right.
Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent
between. Göbl Type II/3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.17
g. Diameter: 33 mm.

40

233   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗΠΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ. Diademed bust
left, seen from behind, wearing aegis on shoulder and preparing
to hurl spear. Rev: Athena Alkedimos standing right, holding
shield and thunderbolt; monogram to left. Bopearachchi 6A; HGC
12, 187. Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 19 mm.

40

234   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holding
shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7B;
HGC 12, 188. Condition: Very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 17
mm.

40

235   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holding
shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7B;
HGC 12, 188. Condition: Very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 16
mm.

40



236   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holding
shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7C;
HGC 12, 188. Condition: Very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 18
mm.

40

237   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (As satrap,
323-305 BC). Tetradrachm. Arados. Struck in the name and types
of Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre Control: AP monogram in left
field. Price 3426 (Byblos). Ex Artemis Collection Condition: Good
very fine. Weight: 17.06 g. Diameter: 27 mm.

200

238   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (As satrap,
323-305 BC). Tetradrachm. Arados. Struck in the name and types
of Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre Control: AP monogram in left
field. Price 3426 (Byblos). Condition: Near very fine. Weight:
17.13 g. Diameter: 27 mm.

200

239   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (305/4-282
BC). GOLD Tetarte. Alexandreia. Obv: Diademed head right,
wearing aegis around neck. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle
standing left, wings spread, on thunderbolt; monogram to left.
CPE 155; Svoronos 200; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine.
Weight: 1.78 g. Diameter: 11 mm.

600



240   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Kleopatra VII Thea Neotera
(51-30 BC). Orthoseia. Dated RY 2. Obv: Diademed and draped
bust right. Rev: ΟΡΘΩϹΙЄΩΝ. Baal of Orthoseia driving biga drawn
by griffins right; LB (date) to left. RPC I 4501; HGC 10, 210; DCA
600. Condition: Very fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 22 mm.

2'000

241   UNCERTAIN MINT. Julia Mamaea ? (Augusta, 222-235). Ae.
Obv: Diademed(?) and draped bust right. Rev: Veiled and draped
bust of Artemis-Selene(?) left, with crescent on forehead; torch to
left. RPC online -. Condition: Very fine. Weight: 4.06 g. Diameter:
18 mm.

40

242   GAUL. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-14 AD).
Ae. Obv: IMP / P - P / DIVI F. Heads of Agrippa, wearing combined
rostral crown and laurel wreath, and Augustus, laureate, back to
back. Rev: COL - NEM. Crocodile chained to palm frond with
wreath attached, two branches below. RPC I 525. Ex Artemis
Collection Condition: Very fine. Weight: 12.91 g. Diameter: 26
mm.

80

243   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Commodus (177-192).
Ae. Obv: AY K Λ AYP KOMOΔOC. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia. RPC IV.1 online 4320; AMNG 541.
Condition: Very fine. Weight: 6.06 g. Diameter: 23 mm.

40

244   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-
211). Ae. Julius Faustinianus, consular legate. Obv: AV Λ CЄΠTI
CЄVHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VI
ΦAVCTINIANOY MARKIANOΠOΛITΩN. Cybele seated left on throne,
holding patera and resting elbow upon tympanum; lion to left and
right. Varbanov 774. Condition: Very fine. Weight: 10.88 g.
Diameter: 27 mm.

80



245   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia
Domna (197-217). Ae Pentassarion. Quintillianus, legatus
consularis. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA.
Laureate head of Caracalla and draped bust of Julia Domna facing
one another. Rev: VΠ KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia; Є (mark of value) to
left. Varbanov 1054. Condition: Near very fine. Weight: 12.63 g.
Diameter: 28 mm.

40

246   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia
Domna (197-217). Ae Pentassarion. Quintilianus, legatus
consularis. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA.
Laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla right, facing
draped bust of Julia Domna left. Rev: VΠA KVNTIΛIANOV
MAPKIANOΠOΛЄITΩN. Bust of Serapis right, wearing kalathos; Є
(mark of value) in left field. Varbanov 1066 var. (Caracalla bust
type). Condition: Fine. Weight: 13.95 g. Diameter: 28 mm.

40

247   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AVT K M OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M OΠEΛ
ANTΩNEINOC K. Laureate head of Macrinus and bare head of
Diadumenian facing one another. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Juno standing left, holding sceptre and
sacrificing with patera over lighted and garlanded altar to left. Cf.
Varbanov 1185. Condition: Near very fine. Weight: 11.89 g.
Diameter: 27 mm.

40



248   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AY K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M OΠEΛ
ANTΩNEINOC K. Laureate, draped and cuirassed bust Macrinus
right and bareheaded, draped and cuirassed bust of Diadumenian
left, vis-à-vis. Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN. Hygieia
standing right, feeding serpent from patera; E (mark of value) to
left. Cf. Varbanov 1195. Condition: Near very fine. Weight: 13.54
g. Diameter: 29 mm.

40

249   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia
Maesa (218-222). Pentassarion. Julius Antonius Seleucus, legatus
consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΙϹΑ ΑΥΓ.
Laureate and cuirassed bust of Elagabal right, facing diademed
and draped bust of Julia Maesa left. Rev: VΠ IOVΛ ANT CEΛEVKOV
MARKIANOΠOΛITΩN. Homonoia standing left, holding patera and
cornucopia; E (mark of value) to left. RPC VI online 1424 var.
(Elagabalus bust type); AMNG 694-5 var. (same). Condition: Very
fine. Weight: 10.44 g. Diameter: 27 mm.

40

250   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian IIΙ, with Serapis
(238-244). Ae Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus Augusti
pro praetore. Obv: M ANT ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of
Gordian, laureate and draped, and Serapis, wearing calathus,
facing one another. Rev: VΠ MHNOΦΙΛOV MAPKIANOΠΟΛI / TΩN.
Apollo seated right on rock, playing lyre; E (mark of value) to left.
RPC VII.2 1328; AMNG 1132; Varbanov 1949. Condition: Very fine.
Weight: 13.78 g. Diameter: 28 mm.

80



251   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III, with
Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion. Tertullianus, legatus
Augusti pro praetore. Obv: AVT K M ANT ΓΟPΔΙΑΝΟC ΑVΓ CЄB /
ΤΡΑΝΚVΛΛЄΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one
another. Rev: VΠ TЄPTVΛΛIANOV MARKIANOΠOΛITΩN. Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia, E (mark of value) in
left field. RPC VII.2 1449; AMNG 1189-90. Condition: Very fine.
Weight: 15.08 g. Diameter: 28 mm.

40

252   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III, with
Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion. Tertullianus, legatus
consularis. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ
TPANKVΛΛЄINA. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one
another. Rev: YΠ TЄPTYΛIANOY MAPKIANOΠIΛЄITΩN. Tetrastyle
temple with globe on pediment, containing statue Tyche standing
left, holding rudder and cornucopia. RPC VII.2 1448; AMNG 1192.
Condition: Very fine. Weight: 10.00 g. Diameter: 26 mm.

40

253   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae
Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus Augusti pro praetore.
Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ. Confronted busts of Gordian
III, laureate, draped and cuirassed, and Serapis, draped, wearing
kalathos. Rev: YΠ MHNOΦIΛOY MAPKIANOΠOΛITΩN. Hermes
standing left, wearing winged sandals, holding purse and sceptre;
retrograde E (mark of value) to right. RPC VII.2 1373 (2
specimens); AMNG -. Very Rare. The identification of the deity as
Hermes, usually holding caduceus instead of sceptre, is
suggested by the winged sandals Condition: Very fine. Weight:
11.02 g. Diameter: 28 mm.

40



254   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae
Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus augusti pro praetore.
Obv: ΑΥΤ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed
bust of Gordian III right, facing draped bust of Serapis, wearing
kalathos. Rev: ΥΠ ΜΗΝΟΦΙΛΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Asklepios
standing facing, head left, holding serpent staff; E (mark of value)
to right. RPC VII.2 1343; AMNG 1148. Condition: Very fine.
Weight: 10.81 g. Diameter: 26 mm.

40

255   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae
Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus Augusti pro praetore.
Obv: ΑΥΤ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Confronted busts of Gordian III,
laureate, draped and cuirassed, and Serapis, draped, wearing
kalathos. Rev: YΠ MHNOΦIΛOY MAPKIANOΠOΛITΩN. Hermes
standing right, holding caduceus over short column; E (mark of
value) on column to right. RPC VII.2 1374; AMNG 1146. Condition:
Fine. Weight: 12.35 g. Diameter: 27 mm.

160

256   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Commodus (177-
192). Ae. Quintus Caecilius Secundus Servilianus, legatus Augusti
pro praetore. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΜΑΡ ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate head
right. Rev: ΗΓЄΜΟ ΚΑΙΚΙ ϹЄΡΒЄΙΛΙΑ ΝЄΙΚΟΠΟ ΠΡΟϹ ΙϹΤ. Bearded
river-god Istros reclining left, holding long reed and resting on
water-urn. RPC IV.1 4338; AMNG 1235. Condition: Very fine.
Weight: 12.88 g. Diameter: 28 mm.

80

257   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus
(193-211). Ae. Flavius Ulpianus, legatus Augusti pro praetore.
Obv: AVT Λ CEΠT CEVHPOC Π. Laureate head right. Rev: V ΦΛ
OVΛΠIAN NIKOΠOΛIT ΠPOC I. Tetrastyle temple with globe in
pediment, containing statue of Asclepius standing facing, head
left, leaning on serpent-entwined staff. Varbanov 2805. Condition:
Very fine. Weight: 13.10 g. Diameter: 28 mm.

40



258   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Diadumenian
(Caesar, 217-218). Ae. Agrippa, legatus consularis. Obv: K M
OΠΠEΛ ANTΩNI ΔIAΔOVMENIANOC. Bare head right. Rev: VΠ
AΓPIΠΠA NIKOΠOΛITΩN ΠPOC / ICTPΩ. Homonoia standing left,
holding cornucopia and sacrificing with patera over lighted altar
to left. Varbanov 3676. Condition: Very fine. Weight: 11.19 g.
Diameter: 27 mm.

40

259   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218).
Ae. M. Cl. Agrippa, legatus consularis. Obv: AVT K OΠΠEΛ CEVH
MAKPINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VΠ
AΓPIΠΠA NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPΩ. Artemis advancing right,
holding bow and drawing arrow from quiver at shoulder; at feet,
dog springing right. Varbanov 3380. Condition: Near very fine.
Weight: 14.51 g. Diameter: 28 mm.

40

260   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-
222). Pentassarion. Novius Rufus, legatus consularis. Obv: AVT M
AVP ANTΩNINOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VΠ NOBIOV POVΦOV NIKOΠOΛΙTΩN ΠPOC ICT. Triptolemos,
raising hand, driving biga of winged serpents right. RPC VI online
1284 (3 specimens); Mouchmov 1446. Very rare Condition: Near
very fine. Weight: 11.66 g. Diameter: 26 mm.

40

261   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244).
Pentassarion. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤΩΝΙΟϹ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III right, facing draped bust
of Serapis, wearing kalathos. Rev: ΟΔΗCCΕΙΤΩΝ. Hermes standing
left, holding caduceus and purse; E (mark of value) in right field.
RPC VII.2 1530; AMNG 2345. Condition: Very fine. Weight: 11.01
g. Diameter: 29 mm.

40



262   THRACE. Anchialus. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVK M
AVP ANTΩNINO. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. City-gate with two turrets and
battlements. Varbanov 314 var. (obv. legend). Condition: Near
very fine. Weight: 12.81 g. Diameter: 29 mm.

40

263   THRACE. Anchialus. Maximinus I Thrax (235-238). Ae. Obv:
AVT MAΞIMINOC EVCEB AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. City gate with two towers
and closed door. RPC VI online 627; AMNG 592. Condition: Very
fine. Weight: 12.30 g. Diameter: 28 mm.

40

264   THRACE. Anchialus. Maximinus I Thrax (235-238). Ae. Obv:
ΑΥΤ ΜΑΞΙΜΙΝΟC ΕΥCΕΒ ΑΥΓ. Laureate head right. Rev:
AΓXIAΛEΩN. Dolphin right at centre flanked by two tinny-fish, to
right and left. RPC VI online 668; AMNG 604–3 var. (bust type).
Condition: Good fine. Weight: 10.96 g. Diameter: 25 mm.

40

265   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ CΕΒ ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ.
Draped busts of Gordian, laureate, draped and cuirassed, and
Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. City gate, with two towers and open
doorway. RPC VII.2 1146; AMNG 681. Condition: Near very fine.
Weight: 13.31 g. Diameter: 27 mm.

40

266   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CAB / TRANKVΛΛINA.
Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Eagle, with head right, wreath in beak
and wings spread; standing left on thunderbolt. RPC VII.2 1153;
AMNG 678. Condition: Good very fine. Weight: 12.28 g. Diameter:
27 mm.

40



267   THRACE. Deultum. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: IMP
M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: COL FL PAC DEVLT. Perseus standing left, holding harpa and
head of Gorgo, releasing Andromeda from her chains and
stepping on Cetus turned to stone. RPC VIII online - (unassigned;
ID 48554); Jurukova 445. According to myth, the Nereids,
daughters of Nereus and Doris, was of proverbial beauty and
were proud of this reputation. When Cassiopeia, wife of the
Ethiopian king Cepheus, said in public that she and her daughter
Andromeda could claim a beauty superior to their own, they were
outraged and asked Poseidon, their lord and protector, to teach
their vanity a lesson. The god produced a tsunami that swept
over the country and sent the monster Cetus against them.
Cepheus asked the oracle of Ammon how to placate the divine
wrath and was told that the beautiful Andromeda should be
displayed chained on a cliff as a sacrifice to the monster. Perseus,
who was flying over those areas, was made aware of the facts
and agreed with Cassiopeia to deliver him from the monster in
exchange for Andromeda, who was to become his bride. The hero
thus beheaded the monster and freed the maiden. The scene
depicted on the coin's reverse was well known in the ancient
world, and is repeated identically in a fresco in the "House of the
Dioscuri" in Pompeii. The presence of Medusa's head in both
sources, is not accidental. After Andromeda's rescue, in fact, the
wedding ceremony was staged, but Perseus had to face a large
group of armed men, summoned by Cassiopeia, who was not
willing to honor her pacts with the hero and preferred to give her
daughter in marriage to Agenor. Perseus had to use Medusa's
head against the attackers to prevail. Condition: Near very fine.
Weight: 7.27 g. Diameter: 23 mm.

80



268   THRACE. Hadrianopolis. Caracalla (197-217). Ae. Obv:
ANTΩNEINOC AVT K M AVP CEV. Laureate, draped and cuirassed
bust left, holding shield and spear. Rev: AΔPIANOΠOΛEITΩN. Ares
standing right, holding inverted spear and shield. Jurukova 281;
Varbanov 3454. Ex Numismatik Lanz München 82 (1997), lot 488
Condition: Good fine. Weight: 10.11 g. Diameter: 25 mm.

80

269   THRACE. Imbrus. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣ.
Bare head right; c/m: six-rayed star within round incuse. Rev:
Ithyphallic herm (Hermes Imbrianus) right; c/m: six-rayed star
within round incuse. RPC I 1735; for c/m: Howgego 431. Very
Rare (no specimen on AC-search) Condition: Near very fine.
Weight: 5.48 g. Diameter: 17 mm.

40

270   THRACE. Maroneia. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M
AV ANTΩNIN. Laureate head right. Rev: MAPΩNEITΩN. Dionysos
standing left, holding grapes and two arrows. Varbanov 4125.
Condition: Near very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 17 mm.

40

271   THRACE. Pautalia. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M
AVP ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust left,
holding spear and shield. Rev: OVΛΠIAC ΠAVTAΛIAC. Apollo
standing left, holding patera and bunch of grapes. Varbanov 4981
corr. (Apollo holding patera and branch). Condition: Very fine.
Weight: 14.19 g. Diameter: 29 mm.

40

272   THRACE. Philippopolis. Septimius Severus (193-211). Ae.
Obv: AV K Λ CEVHPOC (Π?). Laureate head right. Rev:
ΦΙΛΙΠΠOΠOΛEITΩN. Homonoia standing left, holding patera and
cornucopia. Varbanov 1296. Condition: Very fine. Weight: 5.15 g.
Diameter: 19 mm.

40



273   THRACE. Philippopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑVΤ
Κ Μ ΑVΡΗ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ ΝΕΩΚΟΡΟΝ. Prize crown inscribed
ΠVΘΙΑ, containing two palm fronds. RPC VI online 572; Varbanov
1798. Condition: Near very fine. Weight: 7.52 g. Diameter: 24
mm.

40

274   THRACE. Sestus. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: Bare
head right. Rev: CHC. Cornucopia. RPC I 1741 (1 specimen).
Condition: Very fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 15 mm.

40

275   MACEDON. Amphipolis. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΚΑΙϹΑΡ
ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Emperor in military dress standing left, holding spear
and parazonium. Rev: ΑΜΦΙΠΟ[...] ΑΝϹ(?). Artemis Tauropolos:
Artemis riding bull right, holding billowing sail over head. RPC III
657A (4 specimens). Very rare Condition: Good very fine. Weight:
6.47 g. Diameter: 22 mm.

40

276   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous. Time of Gordian III
(238-244). Ae. Obv: ΑΛЄΞΑΝΔΡΟΥ. Diademed head of Alexander
III of Macedon right with flowing hair. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΜΑΚЄΔΟΝΩΝ
ΔΙϹ ΝЄΩΚ. Zeus seated left, holding Nike and sceptre. RPC VII.2
136; AMNG 530. Condition: Fine. Weight: 11.36 g. Diameter: 27
mm.

40

277   MACEDON. Stobi. Domitian (Caesar, 69-81). Ae. Obv:
CAESAR AVG F DOMITIANVS COS V. Laureate head right. Rev:
MVNICIPI STOBENSIVM. Tetrastyle temple on podium, enclosing
statue (Dionysos?). RPC II 310C (2 specimens). Condition: Very
fine. Weight: 7.02 g. Diameter: 27 mm.

40



278   CORINTHIA. Corinth. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
L SEPT SEV PERT AVG IMP [...]. Laureate bust left, seen from the
back, holding spear and shield. Rev: CL COR. Athena seated left,
holding Nike and spear; shield to lower right. BCD Corinth 829
(this coin); NCP 20. Extremely rare. Ex BCD Collection,
Numismatik Lanz 105 (2001), lot 829 Condition: Very fine.
Weight: 7.47 g. Diameter: 25 mm.

40

279   LACONIA. Gythium. Septimius Severus (193-211). Assarion.
Obv: [...]HPOC CЄB. Laureate head right. Rev: ΓVΘЄATΩN. Apollo
standing left, holding plectrum and lyre. BCD Peloponnesos -, but
cf. 975 (Plautilla; for rev. type). Condition: Very fine. Weight: 4.38
g. Diameter: 21 mm.

40

280   ARCADIA. Kaphyai. Septimius Severus (193-211). Ae
Assarion. Obv: AVTO KAI ΛOV CEΠT CEOVHPOC ΠEP. Laureate
head right. Rev: KAΦVIATΩΝ. Apollo standing left, holding branch
and scroll, and resting elbow on high tripod. BCD Peloponnesos
1387; NCP, T XVII; BMC 2. Condition: Good fine. Weight: 5.69 g.
Diameter: 22 mm.

192

281   CRETE. Cnossus. Claudius with Messalina (41-54). Ae.
Capito and Cytherus, duoviri. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG
GERMANICVS. Bare head of Claudius left. Rev: VALERIA
MESSALINA CAPITONE[ ] CYTHERO IIVIR. Bare head of Messalina
right. RPC I 1001; Svoronos 214. Ex Righetti Collection Condition:
Very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 21 mm.

288

282   TROAS. Ilium. Augustus (27 BC-14 AD). Ae Quadrans. Obv:
IΛI. Bare head right. Rev: Owl standing slightly right, head facing;
monogram to left and right. RPC I 2308; Bellinger T116.
Condition: Fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 14 mm.

40



283   TROAS. Ilium. Pseudo-autonomous. Time of Galba (68). Ae
Semis. Obv: EKKTΩP. Hector advancing left, holding spear and
shield and raising hand. Rev: IΛΙ. Wolf standing left, head lowered
right, suckling the twins Romulus and Remus. RPC I 2318;
Bellinger T212; BMC 24-6. Condition: Fine. Weight: 4.91 g.
Diameter: 20 mm.

40

284   MYSIA. Apollonia ad Rhyndacum. Philip I 'the Arab' (244-
249). Ae. Obv: Μ ΙΟΥΛΙΟϹ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΑΥΓ. Laureate and cuirassed
bust right, with gorgoneion on cuirass, holding sceptre over
shoulder. Rev: ΑΠΟΛΛΛΩΝΙΑΤΩΝ ΠΡΟϹ ΡΥΝΔΑΚΩ. Hexastyle
temple, enclosing statue of Apollo standing right before column,
with right hand raised. RPC VIII online - (unassigned; ID 20090; 2
specimens); von Fritze -. Condition: Near very fine. Weight: 25.37
g. Diameter: 35 mm.

80

285   MYSIA. Pergamum. Livia & Julia (Wife and Daughter of
Augustus). Ae (Circa 10-2 BC). Charinos, grammateus. Obv:
ΛIBIAN HPAN XAPINOΣ. Draped bust of Livia (as Hera) right. Rev:
IOYΛIAN AΦPOΔITHN. Draped bust of Julia (as Aphrodite) right.
RPC I 2359; SNG Copenhagen 467. Condition: Fine. Weight: 3.80
g. Diameter: 18 mm.

40

286   IONIA. Ephesus. Mark Antony with Octavia (39 BC).
Cistophorus. Ephesus. Obv: M ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET
TERT. Jugate heads of Mark Antony, laureate, and Octavia,
draped, right. Rev: III VIR / R P C. Dionysus standing left upon
cista mystica; interlaced serpent to left and right. RPC I 2202; CRI
263. Ex Artemis Collection Condition: Near very fine. Weight:
11.69 g. Diameter: 26 mm.

80



287   LYDIA. Blaundus. Domitian (Caesar, 69-81). Ae. Ti. Klaudios
Phoinix, Italicus procos. Obv: ΔOMITIANOC KAICAP. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: BΛAVNΔЄΩN TI KΛAV
ΦOINI. Eagle standing left, with wreath in beak; palm frond to left.
RPC II 1349; GRPC 105; SNG Copenhagen 91. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 16 mm.

120

288   PAMPHYLIA. Perge. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΤΡΑΙΑΝΟС
ΚΑΙСΑP. Laureate head right. Rev: ΑΡΤЄΜΙΔΟС ΠЄΡΓΑΙΑС. Artemis
advancing right, holding bow and torch; crescent above. RPC III
2687; SNG von Aulock 4670; SNG Copenhagen 314. Condition:
Good very fine. Weight: 6.08 g. Diameter: 18 mm.

40

289   PISIDIA. Antioch. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: CAISAR L
AVRELIVS. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: GENO
COLONIE ANTIOCH. Genius standing left, holding sceptre and
emptying cornucopia over lighted altar to left. RPC IV.3 online
7363; BMC 12-3. Very Rare (3 specimens on RPC online)
Condition: Very fine. Weight: 6.66 g. Diameter: 24 mm.

40

290   CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian with Domitian as Caesar
(69-79). Didrachm. Dated RY 9 (AD 76/7). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑ ΚΑΙϹΑΡ
ΟΥЄϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head of Vespasian right.
Rev: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒ ΥΙΟ ЄΤ Θ. Domitian standing left,
holding branch. RPC II 1651. Condition: Very fine. Weight: 6.62 g.
Diameter: 21 mm.

80

291   CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138-161).
Didrachm. Obv: ΑΝΤωΝЄΙΝΟС СЄΒΑСΤΟС. Laureate head right.
Rev: ΥΠΑΤ Β ΠΑT ΠΑΤΡ. Mt. Argaios surmounted by statue of
Helios facing slightly left; star in exergue. RPC IV.3 online 6935;
Metcalf 124b var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight:
6.76 g. Diameter: 21 mm.

40



292   CILICIA. Aegeae. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated
278 (AD 231/2). Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹЄΟΥ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ [ϹЄΒ?].
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΑΚ ЄΥΓ[...]
ΝЄΟΚΟΡΟ[Υ or -N?] ΑΙΓЄ[ΩΝ?] ΗΟϹ. Boot right, around which
serpent is coiled, surmounted by bust of Asklepios right. RPC VI
online 30419 (1 specimen). Extremely rare Condition: Fine.
Weight: 9.03 g. Diameter: 20 mm.

40

293   CILICIA. Tarsus. Hadrian (117-138). Tridrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ
ΘΕ ΤΡA ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ ΤΡAI ΑΔΡΙΑΝΟС СΕB. Laureate head
right. Rev: ΤΑΡСΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛEΩС. Tyche seated left on
throne, holding palm frond and cornucopia; to lower left, river god
Kydnos swimming left, head facing; all within wreath. RPC I 3262;
Prieur 761. Ex Artemis Collection Condition: Very fine. Weight:
10.05 g. Diameter: 25 mm.

200

294   CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M
ANT ΓOPΔIANOC CЄB / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust
right, holding shield and spear. Rev: TAPCOV MHTPOΠO / A M K B
Γ. Selene-Hecate, crowned with crescent, driving biga of drawn by
hump-backed bulls right. RPC VII.2 3102. Very rare Condition:
Very fine. Weight: 24.29 g. Diameter: 35 mm.

80

295   CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M
ANT ΓOPΔIANOC CЄB / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust
of Gordian right, holding shield and spear. Rev: TAPCOV
MHTPOΠOΛЄΩC / A M K B Γ. Turreted and draped bust of Tyche
right. RPC VII.2 3124; SNG BN 1713-4; cf SNG Levante 1145 (rev.
legend arrangement); BMC 276. Condition: Near very fine.
Weight: 22.36 g. Diameter: 36 mm.

80



296   CILICIA. Tarsus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΠΟΥ
ΟΥΑΛΕΡΙΑΝΟΣ CΕ / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΤΑΡCΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC / ΑΜΚ ΓB. Hermes standing
facing, head left, holding purse and caduceus. SNG BN 1798; SNG
Levante -. Condition: Very fine. Weight: 22.79 g. Diameter: 35
mm.

80

297   KINGS OF ARMENIA MINOR. Aristobulus (54-92). Ae. Dated
RY 13 (66/7). Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΥ ΕΤ Η. Diademed
bust left. Rev: ΝΕΡΩΝΙ ΚΛΑΥΔΙΩ ΚΑΙΣΑΡΙ ΣΕΒΑΣΤΩ ΓΕΡΜΑΝΙΚΩ.
Legend within wreath. RPC 3839. Condition: Very fine. Weight:
11.34 g. Diameter: 25 mm.

800

298   CHALCIDICE. Chalcis ad Belum. Trajan (98-117). Ae. Obv:
ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΡΙϹΤ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ ΠΑΡΘ.
Laureate and draped bust right. Rev: ΦΛ ΧΑΛ/ΚΙΔΕωΝ / A. Legend
in three lines within wreath. RPC III 3458. Condition: Very fine.
Weight: 14.46 g. Diameter: 25 mm.

40

299   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Ae Tetrachalkon (63-28 BC).
Dated year 13 of the Pompeian era (54/3 BC). Obv: Laureate head
of Zeus right. Rev: ANTIOXEΩN THΣ MHTPOΠOΛEΩΣ. Zeus seated
left on throne, holding crowning Nike and sceptre; IΓ (date) in
exergue. RPC I 4212; McAlee 37. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.61 g. Diameter: 20 mm.

48

300   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae
As. Obv: AVGVST TR POT. Bare head right. Rev: Large SC within
wreath. RPC I 4105; McAlee 193. Condition: Very fine. Weight:
10.63 g. Diameter: mm.

40



301   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). Tetradrachm. Dated
RY 1 (AD 69). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ Μ ΟΘωΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ.
Laureate head right. Rev: ЄΤΟΥϹ A. Eagle standing left on branch,
with wings spread and wreath in beak; palm-branch to left,
crescent between legs. RPC I 4199 (5 specimens); McAlee 316;
Prieur 101. Very rare Condition: Very fine. Weight: 15.09 g.
Diameter: 27 mm.

400

302   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Domitian (81-96). Ae Semis.
Obv: DOMITIANVS CAESAR. Laureate head left. Rev: Large S C;
dot to right; all within wreath. RPC II 2017; McAlee 403b.
Condition: Very fine. Weight: 6.33 g. Diameter: 21 mm.

40

303   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread. RPC VII.2 3488; McAlee 860; Prieur 282. Ex Artemis
Collection Condition: Near extremely fine. Weight: 11.62 g.
Diameter: 28 mm.

240

304   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ. Laureate
and cuirassed bust lest, with gorgoneion on cuirass. Rev: ΔHMAPX
EΞOYCIAC YΠATO Δ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing right, head
right, tail left, with spread wings and wreath in beak. RPC VIII
online - (unassigned; ID 28996); Prieur 424; McAlee 941a.
Condition: Very fine. Weight: 14.17 g. Diameter: 27 mm.

40



305   DECAPOLIS, Nysa-Scythopolis. Gordian III (238-244). Ae.
Dated CY 304 (AD 240/1). Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ CЄB.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΝΥϹ ϹΚΥΘΟ ΙЄΡ
ΑϹ ΔΤ. Dionysos advancing right, holding thyrsos; before,
kantharos above small Satyr; behind, panther standing left, head
right. RPC VII.2 3596; BMC 13. Condition: Fine. Weight: 12.22 g.
Diameter: 24 mm.

80

306   PHOENICIA. Tyre. Macrinus (217-218). Ae. Obv: IMP CAES
MACRINVS AVG. Laureate head right. Rev: SEPTVRV O METROP
COLON. Tyche-Astarte standing facing, foot on prow and placing
hand on trophy, being crowned by Nike on short column to right;
palm tree to inner left. Rouvier 2332. Rare Condition: Very fine.
Weight: 12.93 g. Diameter: 25 mm.

160

307   JUDAEA. Bar Kokhba (132-135 CE). Medium Ae. Mint in
Judaea. Dated year 1 (132/3 CE). Obv: 'Simon Prince of Israel'.
Palm branch within wreath. Rev: 'Year one for the redemption of
Israel'. Lyre with six strings. Hendin 6406; Mildenberg 20-6.
Condition: Good very fine. Weight: 12.50 g. Diameter: 24 mm.

800

308   ARABIA. Bostra. Trajan (98-117). Tridrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙC ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝOC CЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate bust right, with
slight drapery. Rev: ΔΗΜΑΡX ЄΞ ΥΠΑΤ Є. Arabia standing facing,
head left, holding branch and bundle of cinnamon sticks; camel at
side to left. RPC III 4051; Sydenham 182. Condition: Very fine.
Weight: 11.15 g. Diameter: 24 mm.

120

309   EGYPT. Alexandria. Aurelian (270-275). BI Tetradrachm.
Dated RY 4 (AD 272/3). Obv: A K Λ ΔOM AVPHΛIANOC CEB.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: L Δ (date). Eagle standing
facing on wreath right, head left. Dattari 5492; Emmett 3933.
Condition: Very fine. Weight: 10.10 g. Diameter: 21 mm.

40



310   SYRTICA. Oea. Tiberius (14-37). Ae. Obv: TI CAESAR
AVGVSTVS. Bare head of Tiberius left; before, eagle with palm
branch in beak; behind, laurel branch. Rev: WY'T. Bust of Apollo
right; lyre before; all within wreath. RPC I 832; SNG Copenhagen
31-2. Ex Kreß 163 (1975), lot 728 Condition: Very fine. Weight:
12.64 g. Diameter: 31 mm.

192

311   ANONYMOUS. Proto Money. Piece of an "Aes Rude" Ingot
(Circa 8th-3rd centuries BC). Obv: Blank irregular surface with
corroded coin. Rev: Blank irregular surface. ICC 1. Condition: See
picture. Weight: 265.00 g. Diameter: 69 mm.

160

312   ANONYMOUS. Proto Money. Piece of an "Aes Rude" Ingot
(Circa 8th-3rd centuries BC). Obv: Blank irregular surface. Rev:
Blank irregular surface. ICC 1. Condition: See picture. Weight:
85.00 g. Diameter: 43 mm.

80

313   ANONYMOUS. Uncertain Central Italy mint. Ae "Ramo
Secco" Fragment (Circa 6th-4th century BC). Obv: Herringbone
pattern. Rev: Blank. ICC 3. Condition: See picture. Weight: 860.00
g. Diameter: 99 mm.

240

314   L. SEMPRONIUS PITIO. Denarius (148 BC). Rome. Obv:
ΠITIO. Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to lower
right. Rev: L SEMP / ROMA. The Dioscuri, each holding spear, on
horses rearing right. Crawford 216/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.96 g. Diameter: 20 mm.

40



315   C. ANTESTIUS. Denarius (146 BC). Rome. Obv: C ANTESTI.
Helmeted head of Roma right; X (mark of value) below chin. Rev:
ROMA. Dioscuri on horseback riding right; below, dog running
right. Crawford 219/1e. Condition: Fine. Weight: 3.89 g. Diameter:
19 mm.

40

316   C. CURIATIUS TRIGEMINUS. Denarius (142 BC). Rome. Obv:
TRIGE. Helmeted head of Roma right; X (mark of value) below
chin. Rev: C CVR / ROMA. Juno driving quadriga right, holding
reins and sceptre being crowned by Victory. Crawford 223/1.
Condition: Near very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 20 mm.

40

317   CN. GELLIUS. Denarius (138 BC). Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right, X (mark of value) to left; all within wreath.
Rev: CN GEL / ROMA. Mars, holding shield and grasping Nerio
beside him, driving quadriga right. Crawford 232/1. Condition:
Near very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 20 mm.

40

318   P. AELIUS PAETUS. Denarius (138 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Roma right; X (mark of value) behind. Rev: P
PAETVS / ROMA. The Dioscuri galloping right. Crawford 233/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.

40

319   M. BAEBIUS Q.F. TAMPILUS. Denarius. (137 BC). Rome. Obv:
TAMPIL. Helmeted head of Roma left; X (mark of value) to lower
left. Rev: ROMA / M BAEBI Q F. Apollo, holding reins, branch, bow
and arrow, driving quadriga right. Crawford 236/1. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 17 mm.

80

320   M. ABURIUS M.F. GEMINUS. Denarius (132 BC). Rome. Obv:
GEM. Helmeted head of Roma right; mark of value to lower right.
Rev: M ABVRI / ROMA. Sol, holding reins and whip, driving
quadriga right. Crawford 250/1. Condition: Near very fine. Weight:
3.89 g. Diameter: 19 mm.

40



321   M. FANNIUS C.F. Denarius (123 BC). Rome. Obv: ROMA.
Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to lower right.
Rev: M FAN C F. Victory, holding wreath and reins, driving
quadriga right. Crawford 275/1. Condition: Very fine. Weight: 3.98
g. Diameter: 18 mm.

40

322   L. PORCIUS LICINIUS. Serrate Denarius (118 BC). Rome.
Obv: L PORCI / LICI. Helmeted head of Roma right; mark of value
to left. Rev: L LIC CN DOM. Warrior driving biga right, holding
shield and carnyx, and preparing to hurl spear. Crawford 282/5.
Condition: Near very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 19 mm.

64

323   CN. DOMITIUS AHENOBARBUS. Denarius (116-115 BC).
Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; X (mark of value)
behind. Rev: CN DOMI. Jupiter driving quadriga right, holding
laurel branch and thunderbolt. Crawford 285/1. Condition: Near
very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 20 mm.

40

324   M. SERGIUS SILUS (116-115 BC). Denarius. Rome. Obv:
ROMA EX S C. Helmeted head of Roma right; X (mark of value)
behind. Rev: M SERGI SILVS. Horseman riding left, holding sword,
shield and severed head; Q below horse. Crawford 286/1.
Condition: Near very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 18 mm.

40

325   ANONYMOUS. Denarius (115-114 BC). Rome. Obv: ROMA.
Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev:
Helmeted Roma seated right on two shields, holding spear; wolf
standing right at her feet, suckling Romulus and Remus; in left
and right fields, two birds flying towards her. Crawford 287/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 19 mm.

40



326   MN. AEMILIUS LEPIDUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv:
ROMA. Laureate, diademed, and draped bust of Roma right; mark
of value to left. Rev: MAN AEMILIO / LEP. Equestrian statue right
on triumphal arch. Crawford 291/1. Condition: Very fine. Weight:
3.92 g. Diameter: 19 mm.

40

327   APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q.
URBINIUS. Denarius (111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma right; quadrangular device to left. Rev: T MAL AP CL Q VR.
Victory driving triga right. Crawford 299/1b. Condition: Near very
fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 18 mm.

40

328   L. FLAMINIUS CHILO. Denarius (109-108 BC). Rome. Obv:
ROMA. Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to lower
right. Rev: L FLAMINI / CILO. Victory driving biga right, holding
reins and wreath. Crawford 302/1. Condition: Near very fine.
Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.

40

329   M. HERENNIUS. Denarius (108-107 BC). Rome. Obv: PIETAS.
Diademed head of Pietas right. Rev: M HERENNI. One of the
Catanaean brothers, Amphinomous or Anapias, running right and
carrying his father on his shoulder; •/X to right. Crawford 308/1b.
Condition: Very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 18 mm.

80

330   L. THORIUS BALBUS. Denarius (105 BC). Rome. Obv: I S M
R. Head of Juno Sospita right, wearing goat skin. Rev: L THORIVS /
BALBVS. Bull charging right; I above. Crawford 316/1. Condition:
Good fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 20 mm.

40

331   L. APPULEIUS SATURNINUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Roma left. Rev: L SATVRN. Saturn driving
quadriga right, holding harpa and reins; control-mark B above.
Crawford 317/3a. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter:
19 mm.

40



332   L. APPULEIUS SATURNINUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Roma left. Rev: L SATVRN. Saturn driving
quadriga right, holding harpa and reins; control-mark F• below.
Crawford 317/3b. Condition: Near very fine. Weight: 3.87 g.
Diameter: 18 mm.

40

333   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of
Mars left, wearing crested helmet, ornamented with plume and
annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fighting, each armed with
sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; the
other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Near
very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 20 mm.

40

334   C. FABIUS C. F. HADRIANUS. Denarius (102 BC). Rome. Obv:
Veiled and turreted head of Cybele right; B to left. Rev: C FABI C
F. Victory driving biga right, holding goad; to right, stork standing
right. Crawford 322/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.91 g.
Diameter: 20 mm.

80

335   M. LUCILIUS RUFUS. Denarius. (101 BC). Rome. Obv: PV.
Helmeted head of Roma right within wreath. Rev: RVF / M LVCILI.
Victory, holding reins and goad, driving biga right. Crawford
324/1. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 21 mm.

40

336   M. LUCILIUS RUFUS. Denarius. (101 BC). Rome. Obv: PV.
Helmeted head of Roma right within wreath. Rev: RVF / M LVCILI.
Victory, holding reins and goad, driving biga right. Crawford
324/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 20
mm.

40



337   P. SERVILIUS M. F. RULLUS. Denarius (100 BC). Rome. Obv:
RVLLI. Helmeted bust of Minerva left, wearing aegis. Rev: P
SERVILI M F. Victory driving biga right, holding reins and palm
frond; P below. Crawford 328/1. Condition: Near very fine. Weight:
3.48 g. Diameter: 19 mm.

40

338   P. SERVILIUS M. F. RULLUS. Denarius (100 BC). Rome. Obv:
RVLLI. Helmeted bust of Minerva left, wearing aegis. Rev: P
SERVILI M F. Victory driving biga right, holding reins and palm
frond; P below. Crawford 328/1. Condition: Near very fine. Weight:
3.99 g. Diameter: 21 mm.

40

339   C. MALLEOLUS, A. ALBINUS SP.F. and L. CAECILIUS
METELLUS. Denarius (96 BC). Rome. Obv: L METEL A ALB S F.
Laureate head of Apollo right; star below. Rev: C MALL / ROMA.
Roma seated left on pile of shields, holding spear and
parazonium, and being crowned by Victory to right. Crawford
335/1b. Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 19 mm.

80

340   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Apollo right; G behind, C before. Rev: L PISO
FRVGI. Warrior riding horse right, holding reins and palm frond;
A• above. Crawford 340/1. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g.
Diameter: 20 mm.

40

341   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Apollo right; control-mark to left. Rev: L PISO
FRVGI. Warrior riding horse right, holding reins and palm frond;
CXXXVIII below. Crawford 340/1. Condition: Fine. Weight: 3.67 g.
Diameter: 18 mm.

40



342   L. TITURIUS L.F. SABINUS. Denarius (89 BC). Rome. Obv:
SABIN. Bareheaded and bearded head of King Tatius right;
monogram to right. Rev: L TITVRI. Two soldiers, facing each
other, each carrying off a Sabine woman in his arms. Crawford
344/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 20 mm.

80

343   GARGILIUS, OGULNIUS and VERGILIUS. Denarius (86 BC).
Rome. Obv: Laureate head of Apollo right; thunderbolt below.
Rev: Jupiter driving quadriga right and hurling thunderbolt.
Crawford 350A/2. Condition: Near very fine. Weight: 3.82 g.
Diameter: 19 mm.

40

344   L. JULIUS BURSIO. Denarius (85 BC). Rome. Obv: Laureate,
draped and winged bust of Apollo Vejovis right; trident and bird to
left. Rev: L IVLI BVRSIO. Victory, holding wreath and reins, driving
quadriga right; HA above. Crawford 352/1c. Condition: Very fine.
Weight: 3.98 g. Diameter: 20 mm.

80

345   MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN
FONTEI C F. Laureate head of Apollo-Vejovis right; thunderbolt
below. Rev: Cupid riding goat right; pilei of the Dioscuri above;
below, filleted thyrsus right; all within wreath. Crawford 353/1c.
Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 20 mm.

40

346   C. NORBANUS. Denarius (83 BC). Rome. Obv: C NORBANVS.
Diademed head of Venus right; control-number CIIII to left. Rev:
Fasces with axe; grain ear to left, caduceus to right. Crawford
357/1b. Condition: Very fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 19 mm.

80

347   L. CENSORINUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: L CENSOR. Marsyas standing left,
raising hand and holding wineskin over shoulder; to right, column
bearing statue of Victory. Crawford 363/1d. Condition: Very fine.
Weight: 3.64 g. Diameter: 17 mm.

80



348   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome.
Obv: S•C. Laureate head of Jupiter right; control-mark to lower
right. Rev: Q ANTO BALB PR. Victory driving quadriga right,
holding reins, wreath and palm frond. Crawford 364/1c. Condition:
Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 20 mm.

40

349   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome.
Obv: S•C. Laureate head of Jupiter right; control mark •L to lower
right. Rev: Q ANTO BALB PR. Victory driving quadriga right,
holding reins, wreath and palm frond. Crawford 364/1c. Condition:
Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 20 mm.

40

350   L. VALERIUS FLACCUS. Denarius (82 BC). Massalia. Obv:
Winged bust of Victory right; control-letter N behind. Rev: C VA.
FLA IMPERAT / EX - S.C. Aquila between two signa inscribed H
(Hastati) and P (Principes). Crawford 365/1b. Condition: Good
very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 19 mm.

240

351   C. ANNIUS T. F. T. N. and L. FABIUS L. F. HISPANIENSIS.
Denarius (82-81 BC). Mint in northern Italy or Spain. Obv: C ANNI
T F T N PRO COS EX S C. Draped bust of Anna Perenna right,
wearing stephane; winged caduceus to left, scales to right, •T•
below. Rev: L FABI L F HISP. Victory driving quadriga right,
holding palm frond and reins, Q above horses. Crawford 366/1b.
Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 19 mm.

80

352   Q. CAECILIUS METELLUS PIUS. Denarius (81 BC). Uncertain
mint in northern Italy. Obv: Diademed head of Pietas right; to
right, stork standing right. Rev: Q C M PI. Elephant standing left.
Crawford 374/1. Ex Artemis Collection Condition: Very fine.
Weight: 3.68 g. Diameter: 19 mm.

80



353   C. MARIUS C. F. CAPITO. Serrate Denarius (81 BC). Rome.
Obv: CAPIT XXXXV. Draped bust of Ceres, wearing grain wreath;
dolphin to lower right. Rev: C MARI C F / S C. Founder plowing left
with yoke of oxen; XXXXV above. Crawford 378/1c. Condition:
Fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 19 mm.

120

354   C. POBLICIUS Q.F. Serrate Denarius (80 BC). Rome. Obv:
ROMA. Helmeted and draped bust of Roma right; H above. Rev: C
POBLICI Q F. Hercules standing left, wrestling the Nemean Lion;
club below, quiver with bow and arrows to left, H above. Crawford
380/1. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

80

355   M. VOLTEIUS M. F. Denarius (78 BC). Rome. Obv: Helmeted,
laureate and draped bust right; in left field, human ear. Rev: M
VOLTEI M F. Cybele driving biga of lions right; control-mark N
above. Crawford 385/4. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g.
Diameter: 17 mm.

40

356   P. GALBA. Denarius (69 BC). Rome. Obv: Veiled and
diademed head of Vesta right; S C to left. Rev: AE - CVR / P GALB.
Secespita, simpulum and securis. Crawford 406/1. Condition: Very
fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 17 mm.

80

357   C. PISO L.F. FRUGI. Denarius (67 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Apollo right; star to left. Rev: C PIS L F FRVGI. Warrior
riding horse right, holding palm-branch; control-mark (club or
cucumber?) above. Crawford 408/1a (O43/R48). Condition: Very
fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 18 mm.

40

358   C. PISO L. F. FRUGI. Denarius (67 BC). Rome. Obv:
Diademed head of Apollo right; control-mark to left. Rev: C PISO L
FRV. Warrior riding horse right, holding palm frond. Crawford
408/1b. Condition: Near very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 20
mm.

40



359   L. SCRIBONIUS LIBO. Denarius (62 BC). Rome. Obv: BON
EVENT / LIBO. Diademed head of Bonus Eventus right. Rev:
PVTEAL / SCRIBON. Puteal Scribonianum (Scribonian wellhead)
decorated with garland and two lyres; hammer at base. Crawford
416/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 20 mm.

80

360   L. SCRIBONIUS LIBO. Denarius (62 BC). Rome. Obv: BON
EVENT / LIBO. Diademed head of Bonus Eventus right. Rev:
PVTEAL / SCRIBON. Puteal Scribonianum (Scribonian wellhead)
decorated with garland and two lyres; hammer at base. Crawford
416/1a. Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 20 mm.

40

361   L. MARCIUS PHILIPPUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv:
ANCVS. Diademed head of Ancus Marcius right; lituus to left. Rev:
PHILIPPVS / AQVAM R. Equestrian statue on aqueduct right; flower
below statue. Crawford 425/1. Condition: Very fine. Weight: 3.73
g. Diameter: 19 mm.

80

362   JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling
with Caesar. Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling
upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate: simpulum,
aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Good very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 19 mm.

400

363   JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling
with Caesar. Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling
upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate: simpulum,
aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Near very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 18 mm.

200



364   JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling
with Caesar in North Africa. Obv: Diademed head of Venus right.
Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, holding palladium and
carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition:
Good fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 18 mm.

160

365   MN. CORDIUS RUFUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: RVFVS
III VIR. Jugate busts of the Dioscuri right, wearing pilei
surmounted by stars. Rev: MN CORDIVS. Venus, with Cupid on
shoulder, standing left, holding scales and sceptre. Crawford
463/1b. Condition: Fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.

40

366   JULIUS CAESAR. Denarius (46-45 BC). Military mint traveling
with Caesar in Spain. Obv: Diademed head of Venus right; Cupid
to left. Rev: CAESAR. Trophy of Gallic arms; bound captive to left
and right. Crawford 468/1; CRI 58. Condition: Good very fine.
Weight: 3.75 g. Diameter: 18 mm.

800

367   LOLLIUS PALICANUS. Denarius (45 BC). Rome. Obv:
LIBERTATIS. Diademed head of Libertas right, wearing pearl
necklace. Rev: PALIKANVS. View of Rostra in the Roman Forum,
ornamented with ships' beaks and surmounted by subsellium.
Crawford 473/1. Condition: Fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18
mm.

40

368   SEXTUS POMPEY. As (42-38 BC). Uncertain mint in Sicily.
Obv: MGN. Laureate head of Janus with the features of Cn.
Pompeius Magnus. Rev: PIVS / IMP. Prow of galley right,
decorated with star. Crawford 479/1. Condition: Very fine. Weight:
14.67 g. Diameter: 18 mm.

112



369   JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. P. Sepullius
Macer, moneyer. Lifetime issue. Obv: CAESAR IMP. Wreathed
head right; star to left. Rev: P SEPVLLIVS MACER. Venus standing
left, holding victoriola and sceptre set upon star. Crawford
480/5b; CRI 106a. Condition: Fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18
mm.

400

370   Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (42
BC). Military mint traveling with Brutus in Lycia. Obv: LEIBERTAS.
Head of Libertas right. Rev: CAEPIO BRVTVS PRO COS. Lyre
between quiver and filleted laurel branch. Crawford 501/1; CRI
199. Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

80

371   SEXTUS POMPEIUS MAGNUS PIUS. Denarius (37/6 BC).
Uncertain Sicilian mint. Obv: MAG PIVS IMP ITER. Bare head right;
jug to left, lituus to right. Rev: PRAEF / CLAS ET ORAE / MARIT EX
S C. Neptune standing left, foot set on prow, holding aplustre;
Catanean brothers to left and right, each bearing one of their
parents on their shoulders. Crawford 511/3a. Condition: Very fine.
Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm.

240

372   MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius
Pollio, quaestor pro praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III
VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head of Mark Antony right. Rev:
CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right.
Crawford 517/2; CRI 243. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g.
Diameter: 20 mm.

600



373   OCTAVIAN. Denarius (36 BC). Mint in central or southern
Italy. Obv: IMP CAESAR DIVI F III VIR ITER R P C. Bare head right.
Rev: COS ITER ET TER DESIG. Tetrastyle temple, containing veiled
and togate statue of Julius Caesar holding lituus; in pediment,
star; on architrav, inscription DIVO IVL; in left field, lighted altar.
Crawford 540/2; CRI 315. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g.
Diameter: 20 mm.

120

374   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - V.
Aquila right between two signa. Crawford 544/18; CRI 354.
Condition: Near very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.

80

375   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - X.
Aquila right between two signa. Crawford 544/24; CRI 361.
Condition: Fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 16 mm.

40

376   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in
Spain, possibly Colonia Patricia. Obv: AVGVSTVS CAESAR. Bare
head right. Rev: OB CIVIS / SERVATOS. Oak wreath (Corona
Civica) with ties drawn upward. RIC² 75a. Condition: Very fine.
Weight: 3.60 g. Diameter: 18 mm.

288

377   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain Spanish
mint (Colonia Patricia?). Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head
right. Rev: SIGNIS / RECEPTIS. Mars standing left, head right,
holding aquila and signum. RIC² 82a. Condition: Very fine. Weight:
3.87 g. Diameter: 18 mm.

80



378   AUGUSTUS (27 BC-AD 14). Denarius. Uncertain mint in
Spain, possibly Colonia Patricia. Obv: CAESARI AVGVSTO.
Laureate head right. Rev: MAR - VLT. Aquila between two signa
within domed round hexastyle temple. RIC² 105a. Condition:
Good very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 18 mm.

80

379   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in
Spain. Obv: CAESARI AVGVSTO. Laureate head right. Rev: S P Q
R. Temple of Mars Ultor: Round-domed, tetrastyle temple set on
podium of three steps; within, chariot carrying an aquila and
miniature galloping quadriga right. RIC² 115. Condition: Very fine.
Weight: 3.74 g. Diameter: 21 mm.

80

380   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 18 mm.

200

381   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 19 mm.

200

382   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 207. Condition: Very fine.
Weight: 3.70 g. Diameter: 18 mm.

200



383   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 19 mm.

144

384   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 20 mm.

120

385   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 17 mm.

80

386   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 20 mm.

80

387   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm.

80



388   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 19 mm.

80

389   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Fine.
Weight: 3.58 g. Diameter: 18 mm.

80

390   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Good fine.
Weight: 3.83 g. Diameter: 18 mm.

200

391   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Very fine.
Weight: 3.74 g. Diameter: 19 mm.

160

392   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Very fine.
Weight: 3.85 g. Diameter: 18 mm.

160



393   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres and
X between them; lituus and simpulum above. RIC² 212. Condition:
Very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 17 mm.

120

394   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Pergamum. Obv:
IMP CAESAR. Bare head right; lituus to right. Rev: AVGVSTVS.
Capricorn right, head left, bearing cornucopia on back; all within
laurel wreath. RIC² 488; RPC I 2208. Condition: Fine. Weight:
10.59 g. Diameter: 27 mm.

40

395   JULIA AUGUSTA (LIVIA) (Augusta, 14-29). Dupondius. Rome.
Obv: IVSTITIA. Diademed and draped bust of Livia (as Justitia)
right. Rev: TI CAESAR DIVI AVG F AVG P M TR POT XXIIII. Large S
C. RIC² 46 (Tiberius). Condition: Near very fine. Weight: 13.51 g.
Diameter: 29 mm.

200

396   TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: IMP VII TR POT
XVII. Tiberius, holding eagle-tipped sceptre, reins and branch,
driving quadriga right. RIC² 4. Condition: Fine. Weight: 3.57 g.
Diameter: 18 mm.

80

397   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine.
Weight: 3.73 g. Diameter: 19 mm.

200



398   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very
fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 19 mm.

240

399   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Good
very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 19 mm.

240

400   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very
fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 18 mm.

280

401   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm.

280

402   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

240



403   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very
fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 17 mm.

240

404   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.

200

405   NERO CLAUDIUS DRUSUS (Died 9 BC). Sestertius. Rome.
Struck under Claudius (41-54). Obv: NERO CLAVDIVS DRVSVS
GERMANICVS IMP. Bare head left. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG
P M TR P IMP P P / S C. Claudius seated left on curule chair,
holding branch; spears, shields, cuirass and helmet around. RIC²
93 (Claudius). Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 29.17
g. Diameter: 37 mm.

160

406   ANTONIA MINOR (37-41). Denarius. Rome. Obv: ANTONIA
AVGVSTA. Draped bust right, wearing wreath of corn ears. Rev:
SACERDOS DIVI AVGVSTI. Two lighted torches, garland between.
RIC 68 (Claudius). Antonia was the youngest daughter of Mark
Antony and Octavia Minor (Augustus sister), and mother of the
future emperor Claudius. So-called "Minor" to distinguish her from
her older sister Antonia Mayor. In 16 BC dhe married Nero
Claudius Drusus, who was the stepson of Augustus and brother of
the future emperor Tiberius. Drusus died in 9 BC after the
campaign against Marcomanni and Cherusci, and Antonia refused
to remarry, deciding to raise her sons in Rome. She unfortunally
outlived many of them. Condition: Good very fine, edge fillings,
ex jewelry?. Weight: 3.77 g. Diameter: 20 mm.

1'200



407   GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Caligula.
Obv: GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N. Bare head
left. Rev: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT. Large S C.
RIC² 35 (Caligula). Condition: Very fine. Weight: 11.26 g.
Diameter: 29 mm.

80

408   GERMANICUS (Died 19). Dupondius. Rome. Struck under
Caligula. Obv: GERMANICVS CAESAR. Germanicus, holding eagle-
tipped sceptre and reins, driving triumphal quadriga right. Rev:
SIGNIS - RECEPT / DEVICTIS - GERM / S - C. Germanicus standing
left, holding aquila and extending arm. RIC² 57 (Caligula).
Condition: Fine. Weight: 14.60 g. Diameter: 28 mm.

40

409   AGRIPPINA I (Died 33). Sestertius. Rome. Struck under
Claudius. Obv: AGRIPPINA M F GERMANICI CAESARIS. Draped bust
right. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG GERM P M TR P IMP P P.
Large S C. RIC² 102 (Claudius). Condition: Fine, details tooled.
Weight: 28.24 g. Diameter: 37 mm.

80

410   ANTONIA II (Augusta, 37 & 41). Dupondius. Rome. Obv:
ANTONIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP / S - C. Claudius standing left, veiled, holding
simpulum. RIC² 92 (Claudius). Condition: Good very fine. Weight:
10.59 g. Diameter: 29 mm.

200

411   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP. Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing
right, brandishing spear and shield. RIC² 100. Condition: Good
very fine. Weight: 11.05 g. Diameter: 29 mm.

160

412   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: SALVS. Salus seated left on
ornamented throne, holding patera. RIC² 60. Condition: Fine.
Weight: 2.95 g. Diameter: 16 mm.

40



413   NERO (54-68). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP NERO
CAESAR AVG P P. Laureate head right. Rev: SALVS. Salus seated
left on throne, holding patera. RIC² 71; Calicó 444. Certified by
NGC 5789095-001 with ticket Condition: Good fine. Weight: 7.18
g. Diameter: 18 mm.

800

414   NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR
AVG GER P M TR P IMP P P. Laureate head left, small globe at
point of neck. Rev: MAC AVG / S - C. Façade of the Macellum
Magnum: statue facing on base within cylindrical tetrastyle
entrance set on tiered base, upper tristyle story surmounted by
ornate conical dome; two-story tristyle porch on either side. RIC²
402. Condition: Very fine. Weight: 11.42 g. Diameter: 29 mm.

40

415   NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG
P MAX TR POT P P. Bare head right, globe at point of neck. Rev: S
- C. Victory advancing left, resting hand upon shield inscribed S P
Q R. RIC² 545. Condition: Fine. Weight: 10.96 g. Diameter: 29
mm.

40

416   GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA AVG.
Bare head right. Rev: SPQR / OB / C S. Legend in three lines, all
within wreath (corona civica). RIC² 167. Condition: Fine. Weight:
3.14 g. Diameter: 18 mm.

80

417   GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA
CAESAR AVG. Laureate and draped bust right. Rev: DIVA
AVGVSTA. Diva Livia standing left, holding patera and sceptre.
RIC² 189. Condition: Near very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 18
mm.

80



418   VITELLIUS (69). Denarius. Tarraco. Obv: A VITELLIVS IMP
GERMANICVS. Laureate head left, globe at point of neck. Rev:
CLEMENTIA IMP GERMAN. Clementia seated left, holding branch
and long sceptre. RIC² 18 var. (obv. legend); RSC 10. Condition:
Good fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm.

304

419   VITELLIUS (69). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly
Tarraco. Obv: A VITELLIVS IMP GERMAN. Laureate head right, with
globe at point of neck. Rev: FIDES EXERCITVVM. Clasped hands.
RIC² 27. Condition: Near very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 19
mm.

80

420   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS
GERMANICVS IMP. Bare head right. Rev: CONCORDIA PR.
Concordia seated left, holding patera and cornucopia. RIC 66.
Condition: Good fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 19 mm.

240

421   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
IVDAEA. Judaea seated right, with head resting upon hand in
attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479.
Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

160

422   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP
AVG P M COS IIII. Laureate head right. Rev: TRI POT. Vesta seated
left on throne, holding simpulum. RIC² 359. Condition: Very fine.
Weight: 2.50 g. Diameter: 19 mm.

40

423   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS
V. Winged caduceus. RIC² 703. Condition: Very fine. Weight: 3.37
g. Diameter: 17 mm.

80



424   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
TR POT X COS VIIII. Victory standing left, placing shield upon
trophy to left, at the base of which sits a Jewish captive left. RIC²
1068; Hendin 1485. Rare Condition: Near very fine. Weight: 3.26
g. Diameter: 18 mm.

40

425   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAES
VESPAS AVG. Laureate head right. Rev: AVG; sideways φ below;
all within wreath. RIC² 1399; RPC II 808. Condition: Very fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 17 mm.

192

426   VESPASIAN, with TITUS and DOMITIAN (69-79). Denarius.
Ephesus. Obv: IMP CAES VESPAS AVG. Laureate head right. Rev:
LIBERI IMP AVG VESPAS. Titus and Domitian, togate and veiled,
standing left, both holding patera; sideways Φ below. RIC² 1404;
RPC II 811. Condition: Extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter:
17 mm.

800

427   TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR IMP
VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: COS VI. Mars standing
left, holding spear and trophy. RIC² 948 (Vespasian). Condition:
Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm.

192

428   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Pulvinar (throne) of Jupiter and Juno: square seat,
draped and surmounted by horizontal winged thunderbolt. RIC²
119. Condition: Extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.

40



429   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Pulvinar (throne) of Jupiter and Juno: square seat,
draped, with tassels, with triangular frame, on which are eight
vertical bars and one palmette. RIC² 124. Condition: Near very
fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 17 mm.

40

430   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P VIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS
XV CENS P P P. Minerva, holding shield and preparing to hurl
spear, striding right on inscribed rostral column; to right, owl
standing right, head facing. RIC² 690. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm.

80

431   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P VIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS
XV CENS P P P. Minerva, holding shield and preparing to hurl
spear, striding right on prow; to right, owl standing right, head
facing. RIC² 690. Condition: Very fine. Weight: 2.98 g. Diameter:
19 mm.

40

432   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XI. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS
XVI CENS P P P. Minerva advancing right on rostral column,
brandishing spear and holding shield; to right, owl standing left,
head facing. RIC² 730. Condition: Near very fine. Weight: 3.23 g.
Diameter: 19 mm.

40

433   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XIII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVI CENS P P P. Minerva standing left, holding spear and resting
hand upon hip. RIC² 764. Condition: Good very fine. Weight: 3.24
g. Diameter: 19 mm.

40



434   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVII CENS P P P. Minerva standing left, holding spear and resting
hand upon hip. RIC² 773. Condition: Extremely fine. Weight: 3.27
g. Diameter: 18 mm.

40

435   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA
EXERCITVVM. Clasped hands. RIC 14. Condition: Good very fine.
Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm.

192

436   NERVA (96-98). Sestertius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS
PVBLICA / S - C. Libertas standing left, holding pileus and sceptre.
RIC 86. Condition: Good fine. Weight: 26.19 g. Diameter: 33 mm.

80

437   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P COS IIII P
P. Abundantia-Securitas seated left on crossed cornucopiae,
holding sceptre. Woytek 95a; RIC 54. Condition: Near very fine.
Weight: 3.21 g. Diameter: 18 mm.

40

438   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Victory standing left, holding
wreath and palm frond. Woytek 270b; RIC 128. Condition: Very
fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 18 mm.

40



439   TRAJAN, with TRAJAN PATER (98-117). Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANVS AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate
bust of Trajan right, with slight drapery. Rev: DIVVS PATER
TRAIAN. Marcus Ulpius Traianus (Trajan's father) seated left on
sella curulis, holding patera and sceptre. Woytek 406b; RIC 252
var. (bust type). Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter:
23 mm.

80

440   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES
NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Radiate and
draped bust right. Rev: FELICITAS AVGVST / S - C. Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopia. Woytek 481v;
RIC 626 var. (bust type). Ex Artemis Collection Condition: Very
fine. Weight: 12.92 g. Diameter: 25 mm.

40

441   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate
and draped bust right. Rev: SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS /
FORT RED S C. Fortuna seated left on throne, holding rudder and
cornucopia. Woytek 542v; RIC 652. Condition: Near very fine.
Weight: 23.70 g. Diameter: 34 mm.

160

442   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate
and draped bust right. Rev: IMPERATOR VIIII / S C. Trajan seated
right on sella castrensis set on high platform, two officers at his
side, haranguing a group of six soldiers who hold two signa and
an aquila. Woytek 549v; RIC 658. Ex Artemis Collection Condition:
Very fine. Weight: 24.99 g. Diameter: 33 mm.

200



443   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R. Felicitas standing
left, holding cornucopia and caduceus. Woytek 570v; RIC 332.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 18 mm.

80

444   TRAJAN (98-117). Quadrans. Rome. Obv: IMP CAES TRAIAN
AVG GERM. Laureate bust of Hercules right, with lion skin around
neck. Rev: S - C. Club facing downward. Woytek 603b; RIC 699.
Condition: Very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 16 mm.

80

445   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIANVS HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: PONT MAX TR POT COS II / FORT RED / S - C.
Fortuna seated left on throne, holding rudder and cornucopia.
RIC² 150. Condition: Fine. Weight: 22.27 g. Diameter: 34 mm.

40

446   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P
M TR P COS III / LIBERAL AVG III. Hadrian seated left on sella
curulis set upon platform; citizen to lower left, standing right. RIC²
310. Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 19 mm.

80

447   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS
III. Galley left. RIC² 525. Condition: Very fine. Weight: 3.11 g.
Diameter: 19 mm.

80

448   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P
M TR P COS III. Roma seated left on arms, holding spear and
Victory. RIC² 544. Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter:
18 mm.

40



449   HADRIAN (117-138). Semis. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Eagle standing left, head right, with
wings spread. Rev: P M TR P COS III / S C. Winged thunderbolt.
RIC² 623. Condition: Extremely fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 18
mm.

64

450   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
P M TR P COS III / S - C. Spes advancing left, holding flower and
hitching robe. RIC² 680. Condition: Very fine; dark green patina.
Weight: 25.73 g. Diameter: 33 mm.

80

451   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS
III. Victory seated left on throne, holding wreath and palm frond.
RIC² 916. Condition: Near very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19
mm.

40

452   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm
upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1481. Condition:
Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

80

453   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
AFRICA. Africa, wearing elephant skin headdress and holding
scorpion and cornucopia, reclining left on rock; basket of grain
ears to left. RIC² 1494. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 17 mm.

80



454   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
AFRICA. Africa, wearing elephant skin headdress and holding
scorpion and cornucopia, reclining left on rock; basket of grain
ears to left. RIC² 1494. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g.
Diameter: 19 mm.

80

455   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev:
ALEXANDRIA. Alexandria standing left, holding sistrum and
basket with serpent emerging. RIC² 1502. Condition: Very fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm.

80

456   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare-headed and draped bust
right. Rev: RESTOTVTORI GALLIAE. Hadrian standing right,
holding volumen and raising Gallia kneeling left. RIC² 1578.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm.

80

457   HADRIAN (117-138). Denarius. Uncertain Eastern mint. Obv:
HADRIANVS AVGVSTVS. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right. Rev: COS III. Mars advancing right, holding spear and
trophy over shoulder. RIC² 3052. Condition: Very fine. Weight:
3.26 g. Diameter: 20 mm.

288

458   HADRIAN (117-138). Denarius. Uncertain Eastern mint. Obv:
HADRIANVS AVGVSTVS P P. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: COS III. Minvera standing right, holding spear and
resting hand on shield. RIC² -; RSC -. Condition: Very fine. Weight:
3.45 g. Diameter: 19 mm.

288



459   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA AVG. Concordia seated left on throne, holding patera
and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne.
RIC² 2501. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 18
mm.

40

460   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
IVNONI REGINAE. Juno standing left, holding patera and sceptre.
RIC² 2550. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 17
mm.

40

461   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG.
Concordia standing left, holding patera and cornucopia, and
leaning upon column to right. RIC² 2571. Condition: Near very
fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 18 mm.

40

462   SABINA (Augusta, 128-136/7). As or Dupondius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev: VENERI
GENETRICI / S - C. Venus standing right, drawing fold of drapery
from shoulder and holding apple. RIC² 2600. Condition: Fine.
Weight: 13.11 g. Diameter: 26 mm.

40

463   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS
CAESAR. Bare head right. Rev: TR POT COS II. Salus standing left,
holding patera and sceptre, and feeding serpent rising from altar
to left. RIC² 2645. Condition: Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter:
18 mm.

80



464   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP T
AEL CAES HADR ANTONINVS. Laureate head right. Rev: AVG PIVS
P M TR P COS II. Pax standing left, holding branch and cornucopia.
RIC 23c. Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18
mm.

120

465   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE DEORVM. Winged thunderbolt. RIC 80a. Condition:
Very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 18 mm.

80

466   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XIIII. Laureate head right. Rev:
COS IIII. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
RIC 193. Condition: Extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 19
mm.

40

467   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II. Laureate head right. Rev: TR POT
XIX COS IIII. Annona standing left, holding grain ears and resting
hand on modius set on prow to right. RIC 249. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 17 mm.

80

468   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II. Laureate head right. Rev: TR POT
XIX COS IIII. Pax standing left, holding branch and cornucopia. RIC
252. Condition: Near very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm.

40

469   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT COS
II / S - C. Pax standing left, holding branch and cornucopiae. RIC
547. Ex Numismatica Ars Classica auction E (1995), lot 2973; ex
The New York Sale 54 (2022), lot 302 Condition: Tooled and
Smootehd. Weight: 23.86 g. Diameter: 32 mm.

400



470   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
S - C / ITALIA. Italia seated left on globe, holding cornucopia and
sceptre. RIC 746a. Condition: Very fine. Weight: 25.68 g.
Diameter: 34 mm.

288

471   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: VOTA
SVSCEP DECENN III / COS IIII / S - C. Emperor standing left,
sacrificing out of patera over tripod. RIC 793. Condition: Very fine.
Weight: 23.60 g. Diameter: 31 mm.

40

472   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS
AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT XXIII COS IIII / S -
C. Genius standing left, holding sceptre and sacrificing from
patera over lighted altar to left. RIC 1052. Condition: Very fine.
Weight: 10.85 g. Diameter: 27 mm.

80

473   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bareheaded bust
right, with slight drapery. Rev: CONSECRATIO. Garlanded four-
tiered funeral pyre surmounted by facing quadriga. RIC 438
(Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 18 mm.

40

474   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right.
Rev: DIVO PIO. Altar. RIC 441 (Aurelius). Condition: Very fine.
Weight: 3.40 g. Diameter: 17 mm.

40

475   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: CERES. Ceres standing left,
holding grain ears and torch. RIC 378a (Pius). Condition: Very
fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 17 mm.

40



476   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: CERES. Ceres standing left,
holding grain ears and torch. RIC 378a (Pius). Condition: Fine.
Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

20

477   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT
XIIII COS II. Mars standing facing, head left, holding reversed
spear and grounded shield. RIC 482. Condition: Very fine. Weight:
3.39 g. Diameter: 19 mm.

40

478   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVII. Laureate and draped bust right. Rev:
IMP VI COS III. Mars standing right, holding spear and resting
hand upon shield. RIC 276 var. (bust type). Rare bust type
Condition: Near very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

40

479   MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVI. Radiate head right. Rev: IMP VI COS
III / S - C. Roma seated left on throne, holding Victory and spear;
shield to right. RIC 1035. Condition: Near very fine. Weight: 11.93
g. Diameter: 25 mm.

40

480   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVII. Laureate head right. Rev: IMP VI COS
III / S - C / RELIG AVG. Tetrastyle temple, with columns composed
of facing herms and dome composed of cock, ram, tortoise,
caduceus, winged helmet and purse; within, statue of Mercury on
pedestal, with purse and caduceus. RIC 1075. Rare Architectural
Type and Possibly the Best Specimen on Market! Ex Numismatik
Lanz München 161 (2015), lot 331; ex Numismatik Lanz München
163 (2016), lot 335; ex Leu Numismatik 26 (2023), lot 63 (all
before cleaning) Condition: Extremely fine. Weight: 28.26 g.
Diameter: 32 mm.

2'400



481   MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVIII. Radiate head right. Rev: IMP VII COS
III / S - C. Roma standing left, holding Victory and spear. RIC
1117. Condition: Fine. Weight: 12.67 g. Diameter: 24 mm.

40

482   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L
AVREL VERVS AVG. Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P II COS
II. Providentia standing left, holding globus and cornucopia. RIC
482 (Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.38 g.
Diameter: 18 mm.

160

483   LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL
VERVS AVG ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: TR P V IMP II
COS II / S - C. Mars advancing right, holding trophy and spear. RIC
1420 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 23.59 g. Diameter:
32 mm.

80

484   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANT P FELIX AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M
TR P XII IMP VIII COS V P P / MON AVG / S C. Three Monetae
standing left, each holding scale and cornucopia. RIC 500.
Condition: Fine. Weight: 28.66 g. Diameter: 30 mm.

40

485   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV
PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: AEQVIT AVG TR P COS II.
Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 1a.
Condition: Fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 17 mm.

240



486   DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: RECTOR ORBIS. Didius
Julianus standing left, holding globe and volumen. RIC 3. Marcus
Didius Severus Julianus was born in Mediolanum in AD 133 and
grew up in the house of Marcus Aurelius, brought up by his
mother, Domitia Lucilla, thanks to whom he was elected to the
vigintivirate. Didius Julianus then distinguished himself in
Germania against the Chauci and was awarded the consulship in
175. When Pertinace was assassinated, Didius Julianus proposed
himself as his successor in a manner that, according to the
historian Cassius Dione, was scandalous and infamous. Julian is
said to have offered to the praetorians a large sum of money in
exchange for the empire. Similarly, however, Sulpicianus, father-
in-law of the late Pertinace, behaved in a sort of auction to buy
the throne. Didius Julianus prevailed, winning power with 30,000
sesterces paid to each praetorian, but also promising to
rehabilitate the memory of Commodus. His first action as
emperor was in fact to bring down the head of the praetorian
prefect Quintus Aemilius Leto, who had taken part in the
conspiracy with Cassius Dion in 192 and was guilty of the murder
of Commodu Didius Julian's power was short-lived, however,
because of Septimius Severus, governor of Pannonia Superior,
who accused him of murdering Pertinaces and was supported by
the people. Faced with the advance of Septimius Severus, Didius
Severus was abandoned by the legionaries of the Danube and
also by the Praetorians, without whom it was impossible to
maintain power in Rome. The Senate thus, in an extraordinary
meeting, deposed Julian and condemned him to death. Condition:
Very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 19 mm.

800



487   DIDIUS JULIANUS (193). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID SEVER IVLIAN AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: RECTOR ORBIS / S - C. Didius Julianus standing left,
holding globe and robe. RIC 16b. Marcus Didius Severus Julianus
was born in Mediolanum in AD 133 and grew up in the house of
Marcus Aurelius, brought up by his mother, Domitia Lucilla,
thanks to whom he was elected to the vigintivirate. Didius
Julianus then distinguished himself in Germania against the
Chauci and was awarded the consulship in 175. When Pertinace
was assassinated, Didius Julianus proposed himself as his
successor in a manner that, according to the historian Cassius
Dione, was scandalous and infamous. Julian is said to have
offered to the praetorians a large sum of money in exchange for
the empire. Similarly, however, Sulpicianus, father-in-law of the
late Pertinace, behaved in a sort of auction to buy the throne.
Didius Julianus prevailed, winning power with 30,000 sesterces
paid to each praetorian, but also promising to rehabilitate the
memory of Commodus. His first action as emperor was in fact to
bring down the head of the praetorian prefect Quintus Aemilius
Leto, who had taken part in the conspiracy with Cassius Dion in
192 and was guilty of the murder of Commodu Didius Julian's
power was short-lived, however, because of Septimius Severus,
governor of Pannonia Superior, who accused him of murdering
Pertinaces and was supported by the people. Faced with the
advance of Septimius Severus, Didius Severus was abandoned by
the legionaries of the Danube and also by the Praetorians,
without whom it was impossible to maintain power in Rome. The
Senate thus, in an extraordinary meeting, deposed Julian and
condemned him to death. Condition: Good fine. Weight: 19.09 g.
Diameter: 29 mm.

800

488   PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv:
[...]SC NIGERIVS AVG COS II. Laureate head right. Rev: INVICTO
IMP TROPA[...]. Trophy with arms at base. RIC 37-8. Condition:
Fair. Weight: 1.76 g. Diameter: 20 mm.

200



489   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L
SEPT SEV PERT AVG IMP V. Laureate head right. Rev: PART ARAB
PART ADIAB / COS II P P. Two bound captives seated outward and
upon shields. RIC 62. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 28 mm.

80

490   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L
SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right. Rev: IOVI
PROPVGNATORI. Jupiter advancing right, brandishing thunderbolt
and raising arm wrapped in cloak. RIC 131. Condition: Very fine.
Weight: 3.52 g. Diameter: 19 mm.

40

491   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS
III P P. Jupiter standing left with sceptre and thunderbolt; at each
side, child. RIC 226. Condition: Near very fine. Weight: 3.20 g.
Diameter: 20 mm.

40

492   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Fourrèe Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev:
FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopia. RIC 331. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.21
g. Diameter: 20 mm.

40

493   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head
right. Rev: COS III P P. Victory advancing left, holding wreath and
palm branch. RIC 504. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g.
Diameter: 19 mm.

40



494   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS. Isis,
wearing peaked headdress, standing right, with foot set upon
prow, holding infant Horus at her breast; altar and rudder to left.
RIC 577 (Septimius). Condition: Very fine. Weight: 3.16 g.
Diameter: 18 mm.

40

495   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: CONCORDIA
FELIX. Caracalla and Plautilla standing vis-à-vis and clasping
hands. RIC 124a. Condition: Near very fine. Weight: 2.96 g.
Diameter: 19 mm.

40

496   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate and bearded head right. Rev: VICTORIAE
BRIT. Victory advancing left, holding wreath and palm. RIC 231.
Condition: Very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 19 mm.

40

497   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P
P. Apollo seated left, holding branch and lyre set on tripod. RIC
238A. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm.

40

498   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P
P. Genius of the Senate standing left, holding branch and sceptre.
RIC 246. Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 19 mm.

40

499   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII
P P. Fides standing left, holding two standards. RIC 266.
Condition: Near very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm.

40



500   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Laodicea ad Mare.
Obv: PLAVTILLAE AVGVSTAE. Draped bust right. Rev:
CONCORDIAE. Concordia seated left on throne, holding patera
and double cornucopia. RIC 370 (Caracalla). Condition: Very fine.
Weight: 3.54 g. Diameter: 19 mm.

40

501   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC
IVVENTVTIS. Geta standing left, holding baton and sceptre; trophy
of arms to right. RIC 18. Condition: Near very fine. Weight: 3.22 g.
Diameter: 18 mm.

40

502   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS
AVG BRIT. Laureate and bearded head right. Rev: LIBERALITAS
AVGV. Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia.
RIC 88. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 20
mm.

40

503   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
PROVIDENTIA DEORVM. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 80. Condition: Good
very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 20 mm.

80

504   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
AVR ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M
TR P COS P P. Roma seated left, holding victory and spear; shield
at side. RIC 3. Condition: Good very fine. Weight: 2.68 g.
Diameter: 19 mm.

40



505   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv:
ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SANCT DEO SOLI ELAGABAL. Quadriga right bearing
stone of Emesa upon which is an eagle; four parasols around. RIC
195. Varus Avitus Bassianus, son of Julia Soemia, besides being
emperor was a priest of the sun god El-Gabal of Emesa, current
Homs in Syria. In 218, thanks to the clever machinations of his
grandmother Julia Maesa and the large sums of money she paid
to the soldiers, Bassianus was appointed emperor under the
name Marcus Aurelius Antoninus, the same as Caracalla. This was
not a random choice, for the late prince was very dear to the
hearts of his soldiers and, more generally, the Antonine name
was well liked by the Romans. Of course, Bassianus would have
had no right to bear it if the wily Mesa had not spread the false
rumor that he was Caracalla's son. According to the senatorial
literature, ill-disposed toward authoritarian rulers, Bassianus was
the worst emperor Rome had ever had. His biography, written by
Aelius Lampridius, which describes him as the most vicious and
perverse emperor ever, is certainly exaggerated. Bassianus,
however, was unable to integrate himself into Rome and imposed
his lifestyle and absolutist conception of power. As high priest of
the god El-Gabal, he tried to impose his cult on Rome, claiming to
put him in the place of Jupiter and going so far as to celebrate the
divine wedding between the god and Minerva. El-Gabal was
represented as a black cone, most likely a meteorite. Rome was
forced to accommodate that cult and build for El-Gabal a
sumptuous temple on the Palatine, the Elagabalium. It was
because of this inconvenient cult that Bassianus was called
"Elagabalus" by all. According to the historian Herodian, during
the festival in honor of El-Gabal, the emperor as a priest had the
statue of the god placed on a chariot of gold and precious stones
and, with the help of white horses, led it forward on foot and
holding the reins, as if the god himself were driving the chariot.
The chariot was preceded by horsemen and soldiers during the
procession, while the people threw garlands and flowers.
Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 19 mm.

600



506   AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Sestertius.
Rome. Obv: IVLIA AQVILIA SEVERA AVG. Diademed and draped
bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia standing left, holding
double cornucopia and patera over lighted and garlanded altar to
left; star to right. RIC 390 (Elagabalus). Condition: Fine. Weight:
18.92 g. Diameter: 30 mm.

240

507   JULIA SOEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA SOAEMIAS AVG. Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS.
Venus seated left, holding apple and sceptre; at left, child
reaches up to her. RIC 243 (Elagabalus). Condition: Very fine.
Weight: 2.09 g. Diameter: 20 mm.

40

508   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Mint state, FDC. Weight: 2.71 g.
Diameter: 21 mm.

80

509   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on
far shoulder. Rev: PROVIDENTIA AVG / S - C. Providentia standing
left, holding grain ears over modius and cornucopia. RIC 642. Ex
Artemis Collection Condition: Very fine. Weight: 19.62 g.
Diameter: 31 mm.

80

510   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SPES PVBLICA / S - C. Spes advancing left, holding
flower and raising hem of skirt. RIC 648. Condition: Very fine.
Weight: 18.42 g. Diameter: 30 mm.

40



511   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding helmet and sceptre;
shield to left. RIC 358 (Severus Alexander). Condition: Very fine.
Weight: 2.94 g. Diameter: 21 mm.

40

512   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left on throne, feeding
serpent rising from altar to left. RIC 21. Condition: Very fine.
Weight: 3.32 g. Diameter: 20 mm.

40

513   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv:
MAXIMVS CAES GERM. Bareheaded and draped bust right. Rev:
PRINCIPI IVVENTVTIS / S - C. Maximus standing left, holding baton
and spear; two signa to right. RIC 13. Condition: Very fine.
Weight: 21.15 g. Diameter: 31 mm.

80

514   BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAE L
BALBINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDENTIA DEORVM. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 7. Condition: Very
fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 20 mm.

160

515   PUPIENUS (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M CLOD
PVPIENVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P
M TR P COS II P P / S - C. Pupienus standing left, holding branch
and parazonium. RIC 15. Condition: Fine. Weight: 20.12 g.
Diameter: 32 mm.

80



516   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing left, holding wreath
and palm frond. RIC 5. Condition: Good very fine. Weight: 4.73 g.
Diameter: 24 mm.

40

517   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS P P. Gordian riding horse left, raising
hand and holding sceptre. RIC 81. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 20 mm.

40

518   GORDIAN III (238-244). Aureus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P IIII COS II P P. Apollo seated left, holding
branch and resting elbow on lyre. RIC 102; Calicó 3221.
Condition: Good very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

2'400

519   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P. Emperor standing right, holding
spear and globe. RIC 115. Condition: Near extremely fine. Weight:
2.12 g. Diameter: 21 mm.

40

520   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing right, holding long
torch. RIC 127. Condition: Extremely fine. Weight: 3.77 g.
Diameter: 21 mm.

40



521   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS PVBLICA. Securitas seated left on throne,
holding sceptre and resting head upon hand. RIC 130. Condition:
Very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 21 mm.

40

522   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRIT PERP. Securitas standing left, legs crossed,
holding sceptre and resting on column. RIC 151. Condition:
Extremely fine. Weight: 5.72 g. Diameter: 25 mm.

40

523   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIA GORDIANI AVG. Victory advancing right, holding wreath
and palm branch. RIC 219. Very rare. This Denarius was struck in
AD 243/4, when the emperor was engaged in a campaign against
the Sasanids of Shapur I, who, having succeeded his father
Ardashir I, and invaded Mesopotamia in AD 241, conquering
Hatra, Nisibis and Carrhae. Gordian had the Temple of Janus
opened for the last time in history and personally departed for
the east. The Victory depicted on the reverse should refer to one
of the many successes the Romans achieved against the
Persians, such as the Battle of Raesena, before the important
general Timesiteus died of illness, greatly weakening Gordian's
confidence and army. The emperor himself died in AD 244, from
uncertain causes, when he was planning to cross the Euphrates
River to invade enemy territory. Condition: Very fine. Weight:
3.25 g. Diameter: 21 mm.

40

524   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / U. Stag
standing right. RIC 19. Condition: Near very fine. Weight: 4.03 g.
Diameter: 24 mm.

40



525   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of Roma
seated facing. RIC 25b. Condition: Good very fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 23 mm.

40

526   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ADVENTVS AVGG. Philip riding horse left, raising hand
and holding sceptre. RIC 26b. Condition: Extremely fine. Weight:
3.40 g. Diameter: 20 mm.

80

527   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia. RIC 27b. Condition: Good very fine. Weight: 4.50
g. Diameter: 24 mm.

40

528   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield with
spear and Victory; at feet to left, altar. RIC 44b. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 24 mm.

40

529   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking left, guided by mahout
holding goad and wand. RIC 58. Condition: Very fine. Weight: 3.91
g. Diameter: 22 mm.

40



530   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Sestertius. Rome. Saecular
Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
MILIARIVM SAECVLVM / S - C. Cippus inscribed COS / III. RIC 157a.
Condition: Very fine; cleaning marks. Weight: 14.20 g. Diameter:
27 mm.

40

531   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL
SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon
crescent. Rev: SAECVLARES AVGG / IIII. Hippopotamus advancing
right. RIC 116b (Philip I). Condition: Very fine. Weight: 3.57 g.
Diameter: 23 mm.

40

532   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). As. Rome. Obv:
MARCIA OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing
stephane. Rev: CONCORDIA AVGG / S C. Concordia seated left on
throne, holding patera and double cornucopia. RIC 203d (Philip I).
Condition: Very fine, smoothed. Weight: 11.68 g. Diameter: 27
mm.

80

533   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI
IVVENT. Philip standing left, holding globus and spear. RIC 218d.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 24 mm.

40

534   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL
PHIIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M
TR P VI COS P P. Felicitas standing left with caduceus and
cornucopia. RIC 235. Condition: Extremely fine. Weight: 4.32 g.
Diameter: 23 mm.

40



535   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
AEQVITAS AVGG. Aequitas standing left, holding scales and
cornucopia. RIC 240a. Condition: Extremely fine. Weight: 4.03 g.
Diameter: 23 mm.

40

536   TRAJANUS DECIUS (249-251). GOLD Aureus. Rome. Obv:
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Laureate and cuirassed bust
right. Rev: GENIVS EXERC ILLVRICIANI. Genius standing left,
holding patera and cornucopiae; signum to right. RIC 16a var.
(bust type); Calicó 3290a. Condition: Good very fine. Weight: 4.12
g. Diameter: 19 mm.

2'400

537   TREBONIANUS GALLUS (252-253). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: LIBERTAS PVBLICA. Libertas standing
left, holding pileus and transverse sceptre. RIC 50. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 24 mm.

40

538   VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C C VIB
VOLVSIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FELICITAS PVBL. Felicitas standing facing, head left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 205 (Mediolanum). Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 23 mm.

40

539   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
VALERIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FELICITAS AVGG. Felicitas standing left, holding cornucopia
and caduceus. MIR 1587a; RIC 282. Condition: Very fine. Weight:
3.85 g. Diameter: 23 mm.

40



540   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C
P LIC VALERIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS AVGG. Emperors standing vis-à-vis, the left
one holding globe and spear, the right one holding Victory and
spear. MIR 1687e; RIC 293. Condition: Extremely fine. Weight:
3.91 g. Diameter: 23 mm.

40

541   DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome.
Obv: DIVAE MARINIANAE. Veiled, diademed and draped bust
right, set on crescent. Rev: CONSECRATIO. Peacock standing
facing, head left, with tail feathers spread. MIR 212b; RIC 3.
Certified by NGC 5788183-001; with ticket Condition: Very fine.
Weight: 3.38 g. Diameter: 21 mm.

80

542   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P
LIC GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA AVGG. Clasped hands. MIR 13t; RIC 131.
Condition: Good very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 21 mm.

40

543   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P
LIC GALLIENUS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI
CONSERVA. Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre.
MIR 25v; RIC 143. Bought in Paris (September 1999). Condition:
Good very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 21 mm.

40

544   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: FELICIT PVBL / T.
Felicitas seated left on throne, holding caduceus and cornucopia.
MIR 547g; RIC 192. Condition: Extremely fine. Weight: 3.32 g.
Diameter: 22 mm.

40



545   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
ABVNDANTIA AVG. Abundantia standing right, emptying
cornucopia. MIR 573w; RIC -. Bought in Paris (November 2006)
Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 19 mm.

40

546   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis.
Obv: IMP GALLIENVS P AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: IOVI VICTORI. Jupiter standing facing, head left, on cippus
inscribed IMP CES, holding Victory and sceptre. MIR 870d; RIC 21.
Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 21 mm.

40

547   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis.
Obv: GALLIENVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding
sceptre over shoulder and shield decorated with gorgoneion. Rev:
GERMANICVS MAX V. Trophy; bound captive to left and right. MIR
872m; RIC 18. Bought in Paris (May 1967) Condition: Good very
fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 22 mm.

40

548   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis.
Obv: GALLIENVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
VICT GERMANICA. Victory standing right upon globe, holding
trophy and wreath; bound captive seated to left and right. MIR
874l; RIC 49. Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 23
mm.

40

549   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis.
Obv: GALLIENVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
VICT GERMANICA. Victory advancing left, foot set on captive,
holding wreath and trophy. MIR 893h; RIC 44 (Lugdunum).
Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 23 mm.

40



550   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
AETERNITAS AVG / (palm). She-wolf standing right, suckling the
twins Romulus and Remus. MIR 1628c; RIC 628. Bought in Paris
(July 2005) Condition: Good very fine. Weight: 3.66 g. Diameter:
22 mm.

40

551   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: FORTVNA
REDVX / VIIC•. Fortuna standing left, holding short caduceus and
cornucopia. MIR 1640b; RIC 613. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.16 g. Diameter: 22 mm.

40

552   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SOLI INVICTO / PXV. Sol standing right, head left, raising hand and
holding globe. MIR 1663i; RIC 611. Bought at Beckenbauer
München (October 1976) Condition: Extremely fine. Weight: 4.10
g. Diameter: 21 mm.

40

553   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: FIDES
AVG / PXV. Mercury standing left, holding purse and caduceus.
MIR 1667k; RIC 607. Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 22 mm.

40

554   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C
P LIC GALLIENVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVG. Victory standing right with palm,
presenting wreath to emperor standing left with spear; wreath
above. MIR 1702b; RIC 450. Ex Bertolami Fine Arts E-50 (2017),
lot 678 Condition: Extremely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 23
mm.

40



555   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Brockage Antoninianus.
Samosata. Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: Incuse and reverse of obverse. .
Condition: Fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 21 mm.

40

556   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FORTVNA AVG. Fortuna standing left, holding rudder and
cornucopia. RIC 60. Condition: Good very fine. Weight: 2.98 g.
Diameter: 20 mm.

40

557   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: NEPTVNO REDVCI. Neptune standing left, holding dolphin
and trident; prow to left. RIC 76 (Lugdunum). Condition: Very fine.
Weight: 4.09 g. Diameter: 22 mm.

40

558   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG. Pax advancing left, holding branch and sceptre.
RIC 78 (Lugdunum). Condition: Extremely fine. Weight: 3.67 g.
Diameter: 23 mm.

40

559   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing left, holding palm frond
and wreath; to left, bound captive seated left. RIC 89. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 22 mm.

64

560   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IMP X COS V. Victory standing right, holding wreath and
palm. RIC 289 (Colonia Agrippinensis). Condition: Extremely fine.
Weight: 3.29 g. Diameter: 20 mm.

40



561   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG / P. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 318. Condition: Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 20
mm.

40

562   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG / P. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 318. Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 23
mm.

40

563   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SERAPI COMITI AVG. Serapis standing left, raising hand and
holding sceptre; prow to left. RIC 329. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.18 g. Diameter: 22 mm.

40

564   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP C CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PAX AVG. Pax standing left, holding branch and
sceptre. RIC V online 132. Condition: Extremely fine. Weight: 2.88
g. Diameter: 21 mm.

40

565   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP C CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ANNONA AVG. Annona standing left, with foot on prow,
holding corn-ears and cornucopia. RIC V online 194. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 21 mm.

40



566   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus.
Obv: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS PERPETAV (sic!) / M - C. Securitas standing
left, holding sceptre and resting elbow upon column to right. RIC
V online 900 var. (bust type). Condition: Near very fine. Weight:
3.68 g. Diameter: 21 mm.

40

567   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus.
Obv: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG. Radiate head left. Rev: VICTOR
GOTHIC / SPQR. Trophy; bound captive to left and right. RIC V
online 931 (2 specimens). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.22
g. Diameter: 22 mm.

40

568   DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Fractional Follis.
Siscia. Struck under Constantine I the Great. Obv: DIVO CLAVDIO
OPTIMO IMP. Veiled and laureate head right. Rev: REQVIES
OPTIMORVM MERITORVM / SIS. Divus Claudius seated left on
curule chair, raising hand and holding sceptre. RIC 43. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 15 mm.

40

569   DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Fractional Follis.
Siscia. Struck under Constantine I the Great. Obv: DIVO CLAVDIO
OPTIMO IMP. Veiled and laureate head right. Rev: REQVIES
OPTIMORVM MERITORVM / SIS. Divus Claudius seated left on
curule chair, raising hand and holding sceptre. RIC 43. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 17 mm.

40

570   DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Fractional Follis.
Siscia. Struck under Constantine I the Great. Obv: DIVO CLAVDIO
OPTIMO IMP. Veiled and laureate head right. Rev: REQVIES
OPTIMORVM MERITORVM / SIS. Divus Claudius seated left on
curule chair, raising hand and holding sceptre. RIC 43. Condition:
Very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 17 mm.

40



571   DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Fractional Follis.
Siscia. Struck under Constantine I the Great. Obv: DIVO CLAVDIO
OPTIMO IMP. Veiled and laureate head right. Rev: REQVIES
OPTIMORVM MERITORVM / SIS. Divus Claudius seated left on
curule chair, raising hand and holding sceptre. RIC 43. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 16 mm.

40

572   DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Fractional Follis.
Siscia. Struck under Constantine I the Great. Obv: DIVO CLAVDIO
OPTIMO IMP. Veiled and laureate head right. Rev: REQVIES
OPTIMORVM MERITORVM / SIS. Divus Claudius seated left on
curule chair, raising hand and holding sceptre. RIC 43. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.56 g. Diameter: 17 mm.

40

573   DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Antoninianus.
Cyzicus. Obv: DIVO CLAVDIO. Radiate head right; two pellets
below. Rev: CONSACRATIO. Eagle standing left, head right, wings
spread. RIC V online 1322. Condition: Good very fine. Weight:
4.21 g. Diameter: 22 mm.

40

574   DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Antoninianus.
Cyzicus. Struck under Quintillus. Obv: DIVO CLAVDIO. Radiate
head right; three pellets below. Rev: CONSECRATIO. Three-tiered
funeral pyre; two figures standing on the second level. RIC V
online 1334. Condition: Extremely fine. Weight: 3.77 g. Diameter:
22 mm.

40

575   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP
QVINTILLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FIDES MILIT / S. Fides standing facing, head left, holding signum
in each hand. RIC V online 1116. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.47 g. Diameter: 19 mm.

40



576   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR
CL QVINTILLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA AVG / Δ. Concordia standing left, holding patera
over altar and cornucopia. RIC V online 1147. Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 20 mm.

40

577   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
QVINTILLVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right;
three pellets below. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing
left, holding thunderbolt and sceptre; at feet to left, eagle
standing left, head right. RIC V online 1271 (4 specimens).
Condition: Extremely fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 22 mm.

192

578   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
GENIVS ILLV / S. Genius standing left, holding cornucopia and
patera; standard to right. RIC V online 1415. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 19 mm.

40

579   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SOLI
INVICTO / (star) / PXXT. Sol advancing left, raising hand and
holding globe; seated bound captives on both sides. RIC V online
1530. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 22 mm.

40

580   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / SXXT. Sol standing left between two captives, extending
arm and holding globe; star to left. RIC V online 1531. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 23 mm.

40



581   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / (star) / TXXT. Sol standing left, raising hand and holding
globe; bound captive to left and right. RIC V online 1533.
Condition: Good very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 22 mm.

40

582   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SOLI
INVICTO / (star) / QXXT. Sol standing left, raising hand and
holding globe; bound captive to left and right. RIC V online 1536.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 21 mm.

40

583   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / Γ / XXIR. Sol advancing right, foot set on captive, holding
branch and bow. RIC V online 1817. Condition: Good very fine.
Weight: 4.12 g. Diameter: 22 mm.

40

584   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / (star) / - / XXIR. Sol, holding branch and bow, advancing
right, treading upon captive kneeling to right. RIC V online 1834.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 21 mm.

40

585   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
FORTUNA REDVX / (star) P. Fortuna Redux seated left on wheel,
holding rudder and cornucopia. RIC V online 2043. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 21 mm.

40



586   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate bust left, nude with cross-belt and
seen from behind, holding spear pointing forward and shield on
left shoulder. Rev: FORTVNA REDVX / (star)Q. Fortuna seated left
on wheel, holding rudder and cornucopia. RIC V online 2065 (1
specimen cited). Extremely rare Condition: Fine. Weight: 3.40 g.
Diameter: 20 mm.

80

587   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / (star) Q. Probus and Concordia standing
facing one another, clasping hands. RIC V online 2214. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 25 mm.

40

588   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / (star) Q. Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2216. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 25 mm.

40

589   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / S / XXIV. Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2339. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 22 mm.

40

590   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / XXIT. Aurelian standing right, clasping
hands with Concordia standing left. RIC V online 2370. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 22 mm.

40



591   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / XXIVI. Sol advancing left, raising hand and holding whip;
seated captives to both sides. RIC V online 2393. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 22 mm.

40

592   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Uncertain Balkan mint.
Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSER / B. Aurelian standing right, holding sceptre
and receiving globus from Jupiter standing left, holding sceptre.
RIC V online 2503. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter:
23 mm.

40

593   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate head right. Rev: IOVI STATORI / S.
Jupiter standing left, holding thunderbolt and long sceptre. RIC V
online 2568. Condition: Extremely fine. Weight: 3.60 g. Diameter:
21 mm.

40

594   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C
AVRELIANVS P AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVT ORBIS / KAA. Female figure standing right, presenting
wreath to Aurelian standing left, holding sceptre; star between
them. RIC V online 2742. Condition: Extremely fine. Weight: 4.20
g. Diameter: 24 mm.

40

595   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C
AVRELIANVS INVICTVS AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: RESTITVT ORBIS / (star) / KA•Γ•. Female figure standing
right, presenting wreath to Aurelian standing left, holding sceptre.
RIC V online 2787. Condition: Extremely fine. Weight: 3.72 g.
Diameter: 23 mm.

40



596   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C
AVRELIANVS INVICTVS AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: RESTITVT ORBIS / (star) / KA•Γ•. Female figure standing
right, presenting wreath to Aurelian standing left, holding sceptre.
RIC V online 2787. Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter:
24 mm.

40

597   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left; two
pellets below. Rev: MINERVA AVG. Minerva standing left, holding
spear and resting on shield. RIC V online -, cf. 2868 (one pellet;
different bust type) and 2914 (Minvera standing right). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 22 mm.

80

598   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right;
pellet below. Rev: ROMAE AETERNE. Roma seated left on shield,
holding spear and Victory on globe. RIC V online 2892. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 22 mm.

40

599   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: MARS
INVICTVS / XXI. Mars, holding spear, and Sol, presenting globus,
holding whip and with foot set upon bound captive, standing
facing one another. RIC V online 3073. Condition: Good very fine.
Weight: 3.89 g. Diameter: 22 mm.

40

600   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVT ORBIS / P / XXI. Female figure (Oriens?) standing right,
crowning emperor standing left with wreath. RIC V online 3186.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 23 mm.

40



601   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Tripolis. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: SOLI
INVICTO. Sol standing facing, head left, extending arm and
holding globe; at feet to left, captive seated left; above, star. RIC
V online 3215. Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 21
mm.

40

602   SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Rome. Obv:
SEVERINA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set
upon crescent. Rev: CONCORDIAE MILITVM / ϛ / XXIR. Concordia
standing facing, head left, holding signum in each hand. RIC V
online 1825. Condition: Extremely fine. Weight: 4.11 g. Diameter:
22 mm.

40

603   TACITUS (275-276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
LAETITIA AVG / VI. Laetitia standing left, holding wreath and
rudder on globe. RIC V online 3845. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.85 g. Diameter: 22 mm.

40

604   TACITUS (275-276). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CLEMENTIA TEMP / A / XXI. Tacitus, holding eagle-tipped sceptre
and standing right, receiving globus from Jupiter, holding sceptre
and standing left. RIC V online 4097. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.25 g. Diameter: 24 mm.

40

605   FLORIAN (276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AN
FLORIANVS P AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FELICITAS AVG / Q. Felicitas standing left, holding long caduceus
and cornucopia. RIC V online 4337. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.66 g. Diameter: 23 mm.

192



606   FLORIAN (276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AN
FLORIANVS P AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX
AVGVSTI / VI. Pax running left, holding branch and transverse
sceptre. RIC V online 4386 (1 specimen) var. (bust draped and
cuirassed). Condition: Extremely fine. Weight: 3.99 g. Diameter:
23 mm.

96

607   PROBUS (276-282). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate and curiassed bust right. Rev: MARS
VICTOR / II. Mars advancing right, holding spear and trophy. RIC
84. Condition: Extremely fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 23 mm.

40

608   PROBUS (276-282). Antoninianus. Lugdunum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left with spear
and shield, seen from back. Rev: TEMPOR FELICI / I. Felicitas
standing right, holding long caduceus and cornucopia. RIC 106.
Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 3.02 g. Diameter:
23 mm.

40

609   PROBUS (276-282). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: COMES
AVG. Minerva standing left, holding branch and and resting hand
upon shield; A to left, spear to inner right. RIC 116. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 22 mm.

40

610   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR
PROBVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ADVENTVS PROBI AVG / RΓ. Probus riding horse left, raising hand
and holding sceptre; to left, bound captive seated left. RIC 161.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 23 mm.

40



611   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
shield and spear over shoulder; Victory and captive on shield.
Rev: ADVENTVS PROBI AVG. Emperor on horseback left, raising
hand and holding sceptre; captive seated left below raised
foreleg of horse. RIC 166 var. (mint-mark). Condition: Extremely
fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 23 mm.

40

612   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
shield and spear over shoulder; horseman on shield. Rev:
ADVENTVS PROBI AVG. Emperor on horseback left, raising hand
and holding sceptre; captive seated left below raised foreleg of
horse. RIC 166 var. (mint-mark). Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.55 g. Diameter: 22 mm.

40

613   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: PROBVS P F
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA GERM /
RAA. Trophy; bound captive seated to left and right. RIC 223.
Condition: Good very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 23 mm.

40

614   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
shield and spear. Rev: CONSERVAT AVG / TXXT. Sol standing
facing, head left, raising hand and holding globe. RIC 351.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 24 mm.

40

615   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
PROBVS AVG CONS II. Radiate and mantled bust left, holding
eagle-tipped sceptre. Rev: CONSERVAT AVG / TXXT. Sol standing
facing, head left, raising hand and holding globe. RIC 352. Ex Dr.
Klaus Berthold collection Condition: Good very fine. Weight: 3.89
g. Diameter: 23 mm.

40



616   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG CONS III. Radiate bust right, wearing trabea
and holding eagle-tipped sceptre. Rev: PROVIDENT AVG / Q /
SXXI. Providentia standing left, holding sceptre and globus. RIC
494. Condition: Extremely fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 23 mm.

40

617   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
spear and shield. Rev: PAX AVGVSTI / T / VXXI. Pax standing left,
holding branch and sceptre. RIC 517. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.71 g. Diameter: 27 mm.

40

618   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
PROBVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: MARTI PACIF
/ ΔXXI. Mars advancing left, holding olive branch, spear and
shield. RIC 542. Condition: Extremely fine. Weight: 3.81 g.
Diameter: 22 mm.

40

619   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding spear
(or sceptre) and shield. Rev: CONCORD MILIT / V / XXI. Probus and
Concordia standing facing one another, clasping hands. RIC 650.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 24 mm.

40

620   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: CONCORD
MILIT / XXIP. Probus and Concordia standing facing one another,
clasping hands. RIC 651. Condition: Extremely fine. Weight: 4.37
g. Diameter: 24 mm.

40



621   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding shield and spear over shoulder. Rev: PAX AVG / XXIP. Pax
standing left, holding branch and transverse sceptre. RIC 704.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.55 g. Diameter: 22 mm.

40

622   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG
/ S / XXI. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 706.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 23 mm.

40

623   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVG / Q /
XXI. Salus standing right, feeding serpent held in arms. RIC 748.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 21 mm.

40

624   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SECVRITAS SAECVLI / A / XXI. Securitas seated left, holding
sceptre and raising hand to head. RIC 762 var. (obv. legend).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 23 mm.

40

625   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding spear and shield. Rev: SPES AVG / XXIV. Spes advancing
left, holding flower and hem of skirt. RIC 786 var. (mintmark).
Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 21 mm.

40

626   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding spear
and shield. Rev: VIRTVS PROBI AVG / T / XXI. Mars advancing
right, holding spear and trophy over shoulder. RIC 810. Condition:
Good very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 23 mm.

40



627   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding spear and shield. Rev: VIRTVS PROBI AVG / XXIV. Mars
advancing right, holding spear and trophy over shoulder. RIC 810.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 24 mm.

40

628   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding spear and shield. Rev: VIRTVS PROBI AVG / XXIQ. Mars
advancing right, holding spear and trophy over shoulder. RIC 816.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 22 mm.

40

629   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS INVICT AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: RESTITVTOR ORBIS / MS / KA•Δ•. Emperor standing
right, holding sceptre and receiving globe from Jupiter standing
left, holding sceptre. RIC 858 var. (obv. legend). Bought January
1990 Condition: Extremely fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 23
mm.

40

630   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding shield and spear over shoulder. Rev: SOLI INVICTO / KAB.
Sol, head left and raising hand, driving facing spread quadriga.
RIC 864. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.06 g.
Diameter: 24 mm.

40

631   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS INVICTVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS PROBI AVG / KA•Δ•. Probus riding horse right,
holding shield and spearing fallen enemy to right; shield below.
RIC 878 var. (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight:
3.40 g. Diameter: 24 mm.

40



632   PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
spear over shoulder and shield decorated with horseman motif.
Rev: ADVENTVS PROBI AVG / Γ. Probus, raising hand and holding
sceptre, riding horse left; to left, bound captive seated left. RIC
904. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 23
mm.

40

633   PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding
eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / CM / XXIQ. Sol, head
left and raising hand, driving facing spread quadriga. RIC 911.
Condition: Good very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 23 mm.

40

634   PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding
eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / CM / XXIЄ. Sol, head
left and raising hand, driving facing spread quadriga. RIC 911.
Condition: Good very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 23 mm.

40

635   PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding spear and shield. Rev: VIRTVS PROBI AVG / S / XXIMC.
Probus, raising hand and holding sceptre, on horse trotting left;
bound captive to left. RIC 913. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.15 g. Diameter: 25 mm.

40

636   PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev:
VIRTVS PROBI AVG / CXXIM. Probus on horseback left, raising
hand and holding sceptre; bound captive to left. RIC 913 var.
(mintmark); Numismatik Naumann 120, lot 642. Condition: Very
fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 24 mm.

40



637   PROBUS (276-282). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CLEMENTIA TEMP / A / XXI. Probus standing right, receiving
Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC
922. Condition: Extremely fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 23 mm.

40

638   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate heroic bust left, seen from behind, holding
spear pointing forward and aegis on left shoulder. Rev: VIRTVS
AVG / PXXT. Mars advancing right, holding trophy and spear. RIC -
; Leu Numismatik 21, lot 5096. Condition: Extremely fine. Weight:
3.96 g. Diameter: 23 mm.

40

639   DIVUS CARUS (Died 283). Antoninianus. Rome. Struck
under Carinus and Numerian. Obv: DIVO CARO. Radiate head
right. Rev: CONSECRATIO / KAA. Eagle standing facing, head left,
with wings spread. RIC 47. Condition: Very fine, cleaning marks.
Weight: 3.08 g. Diameter: 22 mm.

40

640   CARINUS (283-285). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
CARINVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VOTA
PVBLICA / SMSXXIB. Carus and Carinus, each holding signum and
sacrificing with patera over lighted tripod between them. RIC 315.
Condition: Very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 23 mm.

40

641   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP
C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: IOVI CONSERVAT AVG / B. Jupiter standing left,
holding thunderbolt and sceptre. RIC 41. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

40



642   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVAT / SXXIT. Jupiter standing left, holding
thunderbolt and sceptre. RIC 224. Condition: Very fine. Weight:
3.47 g. Diameter: 22 mm.

40

643   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Argenteus. Rome. Obv:
MAXIMIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM. The
tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure with six
turrets. RIC 27b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g.
Diameter: 18 mm.

240

644   MAXIMIANUS HERCULIUS (Second reign, 307-308). Follis.
Carthage. Obv: IMP MAXIMIANVS SEN AVG. Laureate head right.
Rev: CONSERVATO RES KART SVAE / PKA. Carthago standing
facing within hexastyle temple, head left, holding fruits in both
hands. RIC 59. Condition: Near extremely fine. Weight: 7.30 g.
Diameter: 25 mm.

40

645   DIVUS MAXIMIANUS HERCULIUS (Died 310). Half Follis.
Thessalonica. Obv: DIVO MAXIMIANO OPTIMO IMP. Laureate and
veiled bust right. Rev: REQVIES OPTIMORVM MERITORVM /
•TS•A•. Maximianus seated left on curule chair, holding sceptre
and raising hand. RIC 24. Rare Condition: Extremely fine. Weight:
1.59 g. Diameter: 17 mm.

40

646   DIVUS MAXIMIANUS HERCULIUS (Died 310). Half Follis.
Siscia. Obv: DIVO MAXIMIANO SEN FORT IMP. Laureate and veiled
bust right. Rev: REQVIES OPTIMORVM MERITORVM / SIS.
Maximianus seated left on curule chair, holding sceptre and
raising hand. RIC 41. Condition: Extremely fine. Weight: 1.57 g.
Diameter: 16 mm.

40



647   GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Thessalonica.
Obv: GAL VALERIA AVG. Diademed and mantled bust right. Rev:
VENERI VICTRICI / (star) - Γ / •SM•TS•. Venus standing left,
holding apple and lifting fold of drapery. RIC 34. Condition: Good
very fine. Weight: 6.79 g. Diameter: 24 mm.

40

648   LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LIC LICINIVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI / B / •SIS•.
Jupiter standing left, holding sceptre and victoriola; to left, eagle
standing left, head right, with wreath in beak. RIC 17. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 21 mm.

40

649   LICINIUS I (308-324). Follis. Arelate. Obv: IMP LICINIVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N LICINI AVGVSTI / SA. VOT XX within
wreath. RIC 229. Condition: Extremely fine. Weight: 2.69 g.
Diameter: 19 mm.

40

650   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: IMP CONSTANTINVS P F AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / R - F / R S. Sol
standing left, holding globe and raising hand. RIC 4. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 20 mm.

40

651   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head
right. Rev: GLORIA EXERCITVS / Γ / CONS. Soldier standing facing,
head right, holding spear and resting hand upon shield. RIC 22.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 19 mm.

40



652   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Rosette-
diademed head right. Rev: GLORIA ROMANORVM / Z / CONS.
Roma seated left on shield, holding sceptre and Victory on globe.
RIC 23. Condition: Extremely fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 19
mm.

40

653   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Sirmium.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: SARMATIA
DEVICTA / SIRM. Victory advancing right, holding palm frond and
trophy; bound captive to right. RIC 48. Condition: Very fine.
Weight: 2.98 g. Diameter: 20 mm.

40

654   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: IMP CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust left,
holding spear across shoulder. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC
PERP / B SIS•. Two Victories standing facing one another, holding
shield inscribed VOT / PR over altar between them. RIC 61 var.
(holding spear and shield). Condition: Extremely fine. Weight:
3.01 g. Diameter: 20 mm.

40

655   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Antioch.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE AVGG / SMANTΔ. Camp gate with two turrets;
above, star. RIC 63. Condition: Extremely fine. Weight: 3.78 g.
Diameter: 20 mm.

40

656   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Lugdunum. Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIAE LAET PRINC PERP / P - L. Two Victories
standing facing one another, setting round shield, inscribed VOT /
P R,upon garlanded base between them; in exergue, bound
captive seated back-to-back. RIC 79. Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 18 mm.

40



657   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Cyzicus. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: SMKA. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars
above. RIC 91. Condition: Extremely fine. Weight: 2.24 g.
Diameter: 18 mm.

40

658   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Antioch. Obv: CONSTANTINOPOLIS.
Laureate, helmeted and mantled bust left, holding sceptre. Rev:
SMANI. Victory advancing left on prow, holding sceptre and
resting hand upon shield. RIC 92. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.83 g. Diameter: 18 mm.

40

659   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Heraclea. Obv: CONSTANTINOPOLI.
Laureate and helmeted bust of Constantinopolis left. Rev: SMHΔ.
Victory standing left on prow, holding spear and resting hand
upon shield. RIC 115. Condition: Extremely fine. Weight: 2.63 g.
Diameter: 18 mm.

40

660   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / TSЄVI. VOT / XX in two lines,
all within wreath. RIC 123. Condition: Tooled. Weight: 3.21 g.
Diameter: 19 mm.

40

661   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Londinium. Obv: CONSTANTINVS P F AVG. Laureate and cuirassed
bust right. Rev: ADVENTVS AVG N / PLN. Constantine I riding left,
right hand raised, holding spear in left hand, on horse pawing
seated captive to left; star to right. RIC 133. Rare Condition: Very
fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 24 mm.

80



662   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / T T. VOT / XX in two lines within wreath.
RIC 140. Condition: Extremely fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 19
mm.

40

663   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / P T. VOT / XX in two lines within wreath.
RIC 140. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 20 mm.

40

664   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / S T. VOT / XX in two lines within wreath.
RIC 140. Condition: Extremely fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 19
mm.

40

665   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Heraclea. Obv: CONSTANTINOPOLI.
Helmeted and mantled bust of Constantinopolis left, holding
sceptre. Rev: GLORIA EXERCITVS / SMHΓ. Two soldiers standing
facing each other, each holding spear and resting hand on shield
set on ground; between them, standard. RIC 157. Rare Condition:
Extremely fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 16 mm.

40

666   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / S T. VOT / XX / crescent in three lines
within wreath. RIC 167. Condition: Tooled. Weight: 3.44 g.
Diameter: 18 mm.

40



667   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / S T. VOT / XX / crescent in three lines
within wreath. RIC 167. Condition: Extremely fine. Weight: 4.06 g.
Diameter: 19 mm.

40

668   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / T T. VOT / XX / crescent in three lines
within wreath. RIC 167. Condition: Extremely fine. Weight: 2.92 g.
Diameter: 20 mm.

40

669   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / A SIS (wreath). VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 177. Condition: Extremely fine. Weight: 2.94 g.
Diameter: 19 mm.

40

670   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / B SIS (sun). VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 2.94 g.
Diameter: 19 mm.

40

671   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / Δ SIS (sun). VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 180. Condition: Very fine. Weight: 2.65 g. Diameter:
19 mm.

40



672   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE AVGG / • A SIS •. Camp gate, with two turrets and
open doorway; star above. RIC 200. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.18 g. Diameter: 19 mm.

40

673   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE AVGG / A SIS (double-crescent). Camp gate, with
two turrets and pellets in top row; star above. RIC 214. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 19 mm.

40

674   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Arelate.
Obv: IMP CONSTANTINVS P F AVG. Laureate head right. Rev:
CONSTANTINI AVG / P A. VO / TIS / XX in three lines. RIC 216.
Condition: Fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 18 mm.

40

675   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Siscia. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: Γ SIS. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars
above. RIC 222. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.31 g.
Diameter: 18 mm.

40

676   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Arelate.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / P (star-within-crescent) A. VOT / XX in
two lines within wreath. RIC 239. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.04 g. Diameter: 19 mm.

40



677   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Siscia. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: •Γ SIS•. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars
above. RIC 240. Condition: Extremely fine. Weight: 2.81 g.
Diameter: 19 mm.

40

678   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Siscia. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: •Γ SIS•. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars
above. RIC 240. Condition: Extremely fine. Weight: 1.91 g.
Diameter: 17 mm.

40

679   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Siscia. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: •Γ SIS•. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars
above. RIC 240. Condition: Extremely fine. Weight: 2.35 g.
Diameter: 19 mm.

40

680   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINOPOLIS.
Helmeted and mantled bust of Constantinopolis left, holding
sceptre. Rev: •B SIS•. Victory standing left, with foot upon prow,
holding scepter and resting hand upon shield. RIC 241. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 18 mm.

40

681   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINOPOLIS.
Helmeted and mantled bust of Constantinopolis left, holding
sceptre. Rev: •B SIS•. Victory standing left, with foot upon prow,
holding scepter and resting hand upon shield. RIC 241. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 18 mm.

40



682   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: BEATA TRANQVILLITAS / STR. Globe on altar inscribed VOT /
IS / XX; three stars above. RIC 303. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.40 g. Diameter: 20 mm.

40

683   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Treveri. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: TRP. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; wreath
between two stars above. RIC 553. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.39 g. Diameter: 17 mm.

40

684   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri.
Obv: CONSTANTINVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: SOLI INVICTO COMITI. Radiate and draped bust of Sol right.
RIC 893. Condition: Very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 23 mm.

40

685   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Cyzicus. Obv: FL
HELENA AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev:
SECVRITAS REI PVBLICE / SMKA•. Securitas standing left, holding
branch. RIC 39. Condition: Extremely fine. Weight: 2.74 g.
Diameter: 19 mm.

40

686   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Siscia. Obv: FL
HELENA AVGVSTA. Diademed and mantled bust right. Rev:
SECVRITAS REIPVBLICE / •Γ SIS•. Securitas standing left, holding
branch. RIC 204. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.37 g.
Diameter: 20 mm.

40



687   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Rome. Obv: CRISPVS
NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CAESARVM NOSTRORVM / RT. VOT / X in two lines within wreath.
RIC 238. Condition: Extremely fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 19
mm.

40

688   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Londinium. Obv:
CRISPVS NOBIL C. Laureate and cuirassed bust left, holding spear
over shoulder and decorated shield. Rev: BEAT TRANQLITAS /
PLON. Globe set on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars
above. RIC 278. Condition: Extremely fine. Weight: 2.98 g.
Diameter: 19 mm.

40

689   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: IVL
CRISPVS NOB CAES. Laureate and cuirassed bust left, holding
shield and spear pointing forward. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / S
TR•. Globe set on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above.
RIC 348. Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 19
mm.

40

690   DELMATIUS (Caesar, 335-337). Follis. Antioch. Obv: FL
DELMATIVS NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
GLORIA EXERCITVS / SMANI. Two soldiers standing facing each
other, each holding spear and resting hand on shield set on
ground; between them, standard. RIC 112. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 17 mm.

40

691   DELMATIUS (Caesar, 335-337). Follis. Siscia. Obv: FL
DELMATIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS / BSIS. Two soldiers standing facing,
heads facing one another, each holding spear; signum between.
RIC 256. Condition: Extremely fine. Weight: 1.88 g. Diameter: 17
mm.

40



692   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Cyzicus. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SMKA•. Camp-gate with two
turrets; star above. RIC 37. Condition: Extremely fine. Weight:
3.66 g. Diameter: 18 mm.

40

693   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Aquileia. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / •AQT•. VOT / V in two lines
within wreath. RIC 94 var. (obv. legend). Condition: Extremely
fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm.

40

694   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG. Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / A SIS (pellet-in-
crescent). Two soldiers standing facing, heads facing one
another, each holding spear; between them a labarum. RIC 96.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 16 mm.

40

695   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM
NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / V in two lines within wreath. RIC
163. Condition: Extremely fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 19 mm.

40

696   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM
NOSTRORVM / B SIS (sun). VOT / X in two lines within wreath. RIC
182. Condition: Extremely fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 18 mm.

40

697   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM
NOSTRORVM / A(?)SIS (sun). VOT / X in two lines within wreath.
RIC 182. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 18 mm.

40



698   CONSTANS (Caesar, 333-337). Follis. Siscia. Obv: FL
CONSTANTIS BEA C. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS / • A SIS •. Two soldiers facing each
other, each holding spear and shield set on ground; two
standards between them. RIC 238. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.90 g. Diameter: 18 mm.

40

699   CONSTANS (337-350). Ae. Rome. Obv: D N FL CONSTANS
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
SECVRITAS REIP / R (star) T. Securitas, with head right and
holding sceptre, leaning upon column to right. RIC 23. Condition:
Near very fine. Weight: 1.65 g. Diameter: 15 mm.

40

700   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: CONSTANS P F
AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
GLORIA EXERCITVS / Δ SIS (pellet-in-crescent). Two soldiers
facing each other, each holding spear and shield set on ground;
between them, standard with chi-rho on banner. RIC 99.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 16 mm.

40

701   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: CONSTANS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG
/ (star) B SIS (star). Victory advancing left, head right with wreath
in each hand; Christogram in field to right. RIC 181. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.62 g. Diameter: 16 mm.

40

702   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: CONSTANS P F AVG.
Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIAE DD AVGG Q NN / ΓSIS. Two Victories standing, facing
one another, each holding wreath and palm. RIC 183. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 17 mm.

40



703   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P
F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL
TEMP REPARATIO / ΔSIS (symbol). Constans standing left in galley
left, holding crowning Phoenix and labarum; to right, rowing
Victory seated left. RIC 199. Condition: Extremely fine. Weight:
4.82 g. Diameter: 23 mm.

40

704   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P
F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
FEL TEMP REPARATIO / ЄSIS(symbol)R. Emperor standing left on
galley, holding phoenix on globe and labarum; Victory behind,
steering galley. RIC 203. Condition: Near extremely fine. Weight:
5.18 g. Diameter: 23 mm.

40

705   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP
REPARATIO / B(?) SIS. Phoenix, with wreath in beak, standing
right on pile of rocks. RIC 228. Condition: Extremely fine. Weight:
2.38 g. Diameter: 18 mm.

40

706   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP
REPARATIO / A SIS. Phoenix, with wreath in beak, standing right
on pile of rocks. RIC 228. Condition: Very fine. Weight: 2.51 g.
Diameter: 20 mm.

40

707   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP
REPARATIO / [...] SIS•. Phoenix, with wreath in beak, standing
right on pile of rocks. RIC 232. Condition: Very fine. Weight: 2.50
g. Diameter: 19 mm.

40



708   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP
REPARATIO / Γ SIS•. Phoenix, with wreath in beak, standing right
on pile of rocks. RIC 232. Condition: Very fine. Weight: 2.33 g.
Diameter: 19 mm.

40

709   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F
AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL
TEMP REPARATIO / ΔSIS•. Radiate Phoenix standing right on pile
of rocks. RIC 232. Condition: Extremely fine. Weight: 2.44 g.
Diameter: 19 mm.

40

710   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP
REPARATIO / Є SIS (symbol). Phoenix, with wreath in beak,
standing right on pile of rocks. RIC 241. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.08 g. Diameter: 19 mm.

40

711   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP
REPARATIO / Є SIS (symbol). Phoenix, with wreath in beak,
standing right on pile of rocks. RIC 241. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.46 g. Diameter: 18 mm.

40

712   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F
AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
FEL TEMP REPARATIO / A SIS (symbol). Phoenix, with wreath in
beak, standing right on pile of rocks. RIC 242. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 19 mm.

40



713   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Heraclea. Obv: FL
IVL CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SMHΓ. Camp gate with two
turrets and no doors; star above. RIC 78. Condition: Tooled.
Weight: 2.81 g. Diameter: 20 mm.

40

714   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Cyzicus. Obv: FL
IVL CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: GLORIA EXERCITVS / SMKΓ. Two soldiers standing
facing each other, each holding reversed spear and resting hand
on shield set on ground; between them, two standards. RIC 84.
Condition: Tooled. Weight: 2.29 g. Diameter: 18 mm.

40

715   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Heraclea. Obv: FL
IVL CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SMHB. Camp gate with two
turrets and no doors; pellet in left field, star above. RIC 97.
Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.

40

716   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Siscia. Obv: FL
IVL CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / Δ SIS (double crescent). Camp
gate, with two turrets and open doorway; star above, pellets in
top and bottom stone layers. RIC 217. Condition: Tooled. Weight:
2.79 g. Diameter: 20 mm.

40

717   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Siscia. Obv: FL
IVL CONSTANTIVS NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
GLORIA EXERCITVS / •ΔSIS•. Two soldiers standing facing each
other, each holding reversed spear and resting hand on shield set
on ground; between them, two standards. RIC 237. Condition:
Tooled. Weight: 2.45 g. Diameter: 19 mm.

40



718   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Antioch. Obv: Diademed
bust right, with eyes raised to heaven. Rev: VOTIS / XX / MVLTIS /
XXX / ANT. Legend in four lines within wreath. RIC 36. Condition:
Very fine, edge fault. Weight: 2.89 g. Diameter: 21 mm.

40

719   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Sirmium. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / ASIRM•. Helmeted soldier with
shield to left, spearing falling horseman. RIC 52. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 17 mm.

40

720   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Alexandria. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Laurel and rosette-diademed, draped and
cuirassed bust left, holding globe. Rev: FEL TEMP REPARATIO /
ALEA. Constantius II in military dress standing left, holding
vexillum ornamented with christogram and resting hand on shield
set on ground; to left, two captives kneeling. RIC 55. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.62 g. Diameter: 20 mm.

40

721   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: CONSTANTIVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIAE DD AVGG Q NN / (palm-branch) / Δ SIS. Two Victories
standing facing each other, each holding wreath. RIC 194.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.39 g. Diameter: 16 mm.

40

722   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A /
•ASIS(star). Constantius standing left, holding labarum in each
hand; star above. RIC 289. Condition: Extremely fine. Weight:
6.18 g. Diameter: 23 mm.

40



723   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right; A to left, star to right. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A /
•Γ(?)SIS (star). Constantius standing left, holding labarum and
sceptre, being crowned by Victory. RIC 291. Condition: Extremely
fine. Weight: 5.53 g. Diameter: 23 mm.

40

724   CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Ae. Siscia. Obv:
D N CONSTANTIVS IVN NOB C. Bareheaded, draped and cuirassed
bust right; A to left. Rev: FEL TEMP REPARATIO / BSIS. Constantius
standing left on galley, holding labarum and crowning Victory on
globe; Victory to right, steering galley; III to left, star above. RIC
329. Condition: Good very fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 22 mm.

40

725   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA
MILITVM / A - B / •TSΔ•. Vetranio standing facing, head left,
holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition:
Good very fine, cleaning marks. Weight: 4.09 g. Diameter: 23
mm.

100

726   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA
MILITVM / A - B / •TSΔ•. Vetranio standing facing, head left,
holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition:
Tooled. Weight: 4.56 g. Diameter: 24 mm.

80

727   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA
MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio standing facing, head left,
holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition:
Very fine. Weight: 5.52 g. Diameter: 24 mm.

80



728   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •BSIS•. Vetranio standing left,
holding labarum and spear; to right, crowning Victory standing
left. RIC 287. Condition: Extremely fine. Weight: 4.75 g. Diameter:
23 mm.

100

729   JULIAN II (Caesar, 355-360). Ae. Siscia. Obv: D N IVLIANVS
NOB C. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL
TEMP REPARATIO / M / Δ SIS Z. Soldier left, spearing fallen
horseman to lower left. RIC 371. Condition: Very fine. Weight:
2.38 g. Diameter: 18 mm.

40

730   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Heraclea. Obv: D N FL
CL IVLIANVS P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust
left, holding spear and shield. Rev: VOT / X / MVLT / XX /
HERACL•B. Legend in four lines within wreath. RIC 106. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 21 mm.

40

731   JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Sirmium. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Helmeted, diademed and cuirassed bust left,
holding shield and spear. Rev: VOT / X / MVLT / XX / B SIRM.
Legend in four lines within wreath. RIC 108. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 21 mm.

40

732   JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Sirmium. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Helmeted, diademed and cuirassed bust left,
holding shield and spear. Rev: VOT / X / MVLT / XX / B SIRM.
Legend in four lines within wreath. RIC 108. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 21 mm.

40



733   JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Arelate. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS REIPVB / SCONST. Bull standing right; two stars
above; to right, eagle, with wreath in beak, standing right on
wreath. RIC 318. Condition: Good very fine. Weight: 9.42 g.
Diameter: 28 mm.

80

734   JULIAN II APOSTATA (361-363). Follis. Siscia. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding
shield and spear. Rev: VOT / X / MVLT / XX / (palm) B SIS (palm).
Legend in four lines within wreath. RIC 415. Condition: Very fine.
Weight: 3.55 g. Diameter: 19 mm.

40

735   JOVIAN (363-364). Ae. Sirmium. Obv: D N IOVIANVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / V /
MVLT / X / BSIRM. Legend in four lines within wreath. RIC 118.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 19 mm.

40

736   JOVIAN (363-364). Ae. Antioch. Obv: D N IOVIANVS P F AVG.
Laurel and rosette-diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA ROMANORVM / ANTΓ. Jovian standing facing, head
right, holding labarum and victoriola. RIC 229. Condition:
Extremely fine. Weight: 8.02 g. Diameter: 27 mm.

80

737   VALENTINIAN I (364-375). Ae. Siscia. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / •ΔSISC. Victory advancing
left, holding wreath and palm branch. RIC 7a.ii. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 19 mm.

40



738   VALENTINIAN I (364-375). Ae. Siscia. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: GLORIA ROMANORVM / M - (star) / P / BSISC. Emperor
advancing right, head left, holding labarum and grasping captive.
RIC 14a.xvii. Condition: Extremely fine. Weight: 2.95 g. Diameter:
18 mm.

40

739   VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Treveri. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / TROBT. Valentinian
and Valens seated facing on throne, hoding globe between them;
above, winged Victory facing, with wings spread; below, palm
frond between. RIC 17b.6; Depeyrot 43/1. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 21 mm.

800

740   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N
VALENS PER F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / ANTЄ. Valentinian standing
facing, head right, holding labarum with cross on banner and
victoriola; staurogram to left. RIC 2d.viii.2. Condition: Good very
fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 21 mm.

400

741   VALENS (364-378). Ae. Siscia. Obv: D N VALENS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA
ROMANORVM / •BSISC. Valens advancing right, head left, holding
labarum and grasping captive to right. RIC 5b.ii. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 19 mm.

40

742   PROCOPIUS (Usurper, 365-366). Ae. Heraclea. Obv: D N
PROCOPIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left.
Rev: REPARATIO FEL TEMP / (star) SMHΓ. Procopius standing
facing, head right, holding labarum and resting hand upon shield;
Chi-Rho to upper right. RIC 7.8 var. (officina). Condition:
Extremely fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 18 mm.

40



743   PROCOPIUS (365-366). Siliqua. Constantinople. Obv: D N
PROCOPIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOT V / C • B. Legend within wreath. RIC 13e.2. Condition:
Extremely fine, edge fault. Weight: 1.89 g. Diameter: 18 mm.

400

744   GRATIAN (367-383). Ae. Thessalonica. Obv: D N GRATIANVS
P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
SECVRITAS REIPVBLICAE / Γ / TES. Victory advancing left, holding
wreath and palm. RIC 27c.viii. Condition: Very fine. Weight: 2.48
g. Diameter: 17 mm.

40

745   VALENTINIAN II (375-392). Ae. Cyzicus. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Diademed, helmeted, draped and
cuirassed bust right, holding spear and shield. Rev: GLORIA
ROMANORVM / SMKΔ. Emperor standing left, head right, on galley
sailing left, raising arm; Victory at helm. RIC 14b var. (wreath in
field). Condition: Extremely fine. Weight: 5.44 g. Diameter: 24
mm.

80



746   VALENTINIAN II (375-392). GOLD Solidus. Aquileia. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGG / A - Q / COM. Two emperors
enthroned facing, nimbate, holding globe between them; above,
winged Victory facing, with wings spread; below, palm frond
between. RIC 40a (R3); Depeyrot 21. Flavius Valentinianus, of
Augusta Treverorum (Treveri), son of Justina, ascended the
throne when he was only four years old. He was elected augustus
in 375 by the soldiers, because they refused to let the sole
legions of Germania, who had nominated Valentinian's elder half-
brother Gratian, choose the emperor. However young, Valentinian
faced complicated situations with his mother and Gratian, such as
the usurpation of Magnus Maximus in Britain, which was
remedied by Theodosius I, who managed to prevent Valentinian
from being attacked by the insurgent's legions. More complicated
was the matter of the removal of the Altar of Victory from the
Senate of Rome, which represented the city's glorious pagan
tradition. Its removal was supported by Gratian, on the advice of
charismatic figures such as Mediolanum bishop Ambrose, which
led him to confront a group headed by senator Quintus Aurelius
Simmachus. As much as Justina and her son were of the Arian
faith and close to Simmachus, the altar was nevertheless
removed to the great scandal of the court of Rome. When his
mother and brother faced such situations, because of his young
age Valentinian often remained in the background; moreover, he
fell under the spell of a dangerous character: the Frank leader
and able warrior Arbogastes, his magister equitum. Soon,
however, their relationship became conflictual, partly because of
the Altar of Victory, which Arbogaste wanted to see restored.
Valentinian was found hanged from a tree in 392 at Vienne in
Gaul. Sources disagree on the cause of death, some mentioning
suicide, others leaning toward murder by Arbogaste. The emperor
was probably the victim of a palace conspiracy, as Arbogaste had
led to the elevation of Flavius Eugenius to augustus. The
damnatio memoriae documented by some eroded inscriptions
may support this hypothesis. His funeral was held in Mediolanum,
at the behest of Theodosius I, by Bishop Ambrose, who also wrote
a consolatory piece on the young emperor's death for the
occasion. Condition: Extremely fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 21
mm.

960



747   THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG / CONOB.
Concordia, with foot set upon prow to right, seated facing on
throne, head right, holding sceptre and globus. RIC 44c.
Condition: Good very fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 21 mm.

400

748   THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGGG A / CONOB.
Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot
set upon prow and holding sceptre and shield inscribed VOT / V /
MVL / X. RIC 47b.1. Condition: Good very fine. Weight: 4.40 g.
Diameter: 21 mm.

400

749   THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG / CONOB.
Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot
set upon prow and holding sceptre and shield inscribed VOT / V /
MVL / X. RIC 70b var. (officina following AVGGG). Condition: Good
very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 21 mm.

400

750   THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG Γ / CONOB.
Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot
set upon prow and holding sceptre and shield inscribed VOT / X /
MVLT / XV. RIC 71b.3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.43 g.
Diameter: 21 mm.

400



751   AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Heraclea. Obv:
AEL FLACCILLA AVG. Diademed and draped bust right. Rev:
SALVS REIPVBLICAE / SMHA. Victory seated right on chair,
inscribing Christogram upon shield set upon short column to
right. RIC 17.1. Condition: Very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 14
mm.

40

752   AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Antioch. Obv:
AEL FLACCILLA AVG. Pearl-diademed and draped bust right. Rev:
SALVS REI PVBLICAE / ANTЄ. Victory seated right on throne,
inscribing Chi-Rho on shield set upon short column to right. RIC
54. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 13
mm.

64

753   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N ARCADIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: CONCORDIA AVGG B / CONOB. Constantinopolis seated
facing on throne, head right, holding sceptre and crowning
Victory on globus. RIC 7; Depeyrot 55/1. Condition: Good very
fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm.

600

754   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N ARCADIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: CONCORDIA AVGG H / CONOB. Constantinopolis seated
facing on throne, head right, holding sceptre and crowning
Victory on globus. RIC 7; Depeyrot 55/1. Condition: Good very
fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 21 mm.

600



755   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N ARCADIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: CONCORDIA AVGG Δ / CONOB. Constantinopolis seated
facing on throne, head right, holding sceptre and crowning
Victory on globus. RIC 7; Depeyrot 55/1. Condition: Good very
fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 20 mm.

600

756   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N ARCADIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: CONCORDIA AVGG Є / CONOB. Constantinopolis seated
facing on throne, head right, holding sceptre and crowning
Victory on globus. RIC 7; Depeyrot 55/1. Condition: Good very
fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 21 mm.

600

757   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N ARCADIVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: CONCORDIA AVGGGG Z (retrograde) / CONOB.
Constantinopolis seated facing on leonine throne, head right, with
foot on prow, holding sceptre and globus. RIC 46g.3. Condition:
Good very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 21 mm.

400

758   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N ARCADIVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG Δ / CONOB. Constantinopolis
seated facing on throne, head right, with foot set upon prow,
holding spear and shield inscribed VOT / V / MVL / X in four lines.
RIC 70c.2. Condition: Good very fine. Weight: 4.41 g. Diameter:
20 mm.

400



759   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N ARCADIVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG H / CONOB. Constantinopolis
seated facing on throne, head right, with foot set upon prow,
holding spear and shield inscribed VOT / V / MVL / X in four lines.
RIC 70c.4. Condition: Good very fine. Weight: 4.48 g. Diameter:
20 mm.

400

760   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N HONORIVS P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGGG Є / CONOB.
Constantinopolis seated facing, head right, foot set on prow,
holding sceptre and Victory on globe. RIC 24; Depeyrot 55/2.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 20 mm.

600

761   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Mediolanum. Obv: D N
HONORIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVGGG / M - D / COMOB. Honorius standing
right, with foot set on captive, holding vexillum and victoriola. RIC
1206; Depeyrot 16/2. Condition: Near extremely fine. Weight:
4.32 g. Diameter: 21 mm.

600

762   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Mediolanum. Obv: D N
HONORIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGGG / M - D / COMOB. Honorius standing right,
with foot set on captive, holding vexillum and victoriola. RIC
1206; Depeyrot 16/2. Condition: Near extremely fine. Weight:
4.20 g. Diameter: 20 mm.

400



763   HONORIUS (393-423). Siliqua. Mediolanum. Obv: D N
HONORIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS ROMANORVM / MDPS. Roma seated left on cuirass,
holding spear and crowning Victory on globe. RIC 1228.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 15 mm.

40

764   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D N
HONORIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGGG / R - V / COMOB. Honorius standing right,
with foot upon captive, holding labarum and victoriola. RIC 1287;
Ranieri 12; Depeyrot 7/1. Condition: Good very fine. Weight: 4.39
g. Diameter: 21 mm.

400

765   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D N
HONORIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGGG / R - V / COMOB. Honorius standing right,
with foot upon captive, holding labarum and victoriola. RIC 1287;
Ranieri 12; Depeyrot 7/1. Condition: Good very fine. Weight: 4.48
g. Diameter: 21 mm.

400

766   CONSTANS II (641-668). Follis. Siscia. Obv: CONSTANS P F
AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIAE DD AVGG Q NN / monogram / ΓSIS. Two VIctories
standing vis-à-vis, each holding wreath. RIC 192. Condition: Near
extremely fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 16 mm.

40

767   MAXIMUS OF SPAIN (Usurper, 409-411). Siliqua. Barcino
(Barcelona). Obv: D N MAXIMVS P F AVG. Pearl-diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AAVGGG / SMBA. Roma
seated left on cuirass, holding Victory on globe and inverted
spear. RIC 1601. Very rare Condition: Very fine, edge fault.
Weight: 1.09 g. Diameter: 15 mm.

800



768   AELIA PULCHERIA (Augusta, 414-453). GOLD Tremissis.
Constantinople. Struck under Theodosius II. Obv: AEL PVLCHERIA
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONOB
(star). Cross within wreath. RIC 214 (wreath ties 5); Depeyrot
72/4. Aelia Pulcheria was empress of the Eastern Roman Empire
from 414, when she was only 16 years old, as regent for her
younger brother, emperor Theodosius II, and then as wife of
Marcian after Theodosius' childless death. This was a fervently
Christian family: her father Theodosius I had been a disciple of St.
Ambrose, and Pulcheria took a vow of virginity, convincing her
sisters to do the same. She undertook to find a wife for her
brother herself and convinced the pagan Athenais to convert to
Christianity. The latter agreed and became empress under the
name Eudocia. Pulcheria also convinced Theodosius to have the
Jews driven out of Constantinople, depriving them of all their
property, and to declare war on the Persians because they did not
follow the Christian religion. He prohibited pagans from entering
public offices and expelled the patriarch Nestorius, considered a
heretic, from Constantinople. Upon the death of Theodosius II,
who died without an heir, Pulcheria married Marcian, after
rejecting all marriage proposals she had had up to that point.
Marcian thus became emperor, provided, however, that the
marriage was never consummated. As empress she sponsored
the building of many churches and shrines, and engaged in
intense correspondence with Pope Leo the Great, who especially
begged her to help him suppress the Monophysite heresy of
Eutyches, later condemned in 451 at the Council of Chalcedon.
Pulcheria died in 453. In her will, drafted by Marcianus, she left all
her property to the poor Condition: Extremely fine. Weight: 1.50
g. Diameter: 16 mm.

800

769   AELIA EUDOCIA (Augusta, 423-460). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: AEL EVDOCIA AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: CONOB (star). Latin cross pattée within
wreath. RIC 281 (wreath ties 8); Depeyrot 72/2. Condition: Very
fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 15 mm.

200



770   JOHANNES (Usurper, 423-425). Ae Nummus. Rome. Obv: D
N IOHANNES P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS REI PVBLICE / Є / RM. Victory advancing left,
holding trophy and dragging captive; staurogram to left. RIC
1917. Condition: Good very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 13
mm.

80

771   VALENTINIAN III (425-455). Nummus. Rome. Obv:
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI
PVBLICAE / [...]. Victory advancing left, holding wreath and palm
frond. Cf. RIC 2107-8. Condition: Good fine. Weight: 0.97 g.
Diameter: 12 mm.

40

772   LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N
LEO PERPET AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG S / CONOB. Victory standing left, holding
jeweled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 93/1. Condition:
Good very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 20 mm.

240

773   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: D N ZENO PERP AVG. Helmeted and
cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ /
CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right.
RIC 910 & 929; Depeyrot 108/1. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm.

240

774   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Є / CONOB. Victory
standing left, holding jeweled cross; star to right. Sear 3.
Condition: Good very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm.

240



775   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory
standing left, holding long staff surmounted by reversed
staurogram; star to left. Sear 5. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.50 g. Diameter: 21 mm.

240

776   JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N
IVSTINVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Angel standing facing, holding
long cross and globus cruciger; star to right. Sear 56. Condition:
Good very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

240

777   JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N
IVSTINVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Angel standing facing, holding
long cross and globus cruciger; star to right. Sear 56. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 22 mm.

240

778   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Θ / CONOB. Angel standing facing,
holding long cross and globus cruciger; star to right. Sear 137.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 23 mm.

240



779   JUSTINIAN I (527-565). Half Follis. Carthage. Dated RY 13
(539/40). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman; cross to right. Rev: Large M between ANNO and XIII;
above, cross; beneath S; CAR in exergue. Sear 266. Condition:
Near very fine. Weight: 11.99 g. Diameter: 31 mm.

96

780   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: δ M COSTANTINVS P P AI. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: ЧICTOR TIЬЄRI AЧς / CONOB. Cross
potent. Sear 425. Condition: Good very fine. Weight: 1.50 g.
Diameter: 15 mm.

160

781   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: D N TIЬЄRI P P AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORI MAVRI AV / CONOB. Cross
potent. Sear 488. Condition: Near mint state. Weight: 1.48 g.
Diameter: 17 mm.

160

782   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG H / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; N to right. Sear 619. Condition: Mint State. Weight:
4.51 g. Diameter: 22 mm.

240

783   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and staff surmounted by
staurogram. Sear 620. Condition: Near mint state. Weight: 4.35 g.
Diameter: 21 mm.

240



784   PHOCAS (602-610). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ
N FOCAS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORI FOCAS AVG / CONOB. Cross potent. Sear 633.
Condition: Near mint state. Weight: 1.48 g. Diameter: 17 mm.

160

785   PHOCAS (602-610). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ
N FOCAS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORI FOCAS AVG / CONOB. Cross potent. Sear 633.
Condition: Near mint state. Weight: 1.50 g. Diameter: 17 mm.

160

786   PHOCAS (602-610). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ
N FOCAS PЄR AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORI FOCAS AVG / CONOB. Cross potent. Sear 634.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 17 mm.

160

787   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA
CONST P P AV. Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ A /
CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 738. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 20 mm.

240

788   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA
CONST P P AV. Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVςЧ A /
CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 749. Condition:
Near mint state. Weight: 4.48 g. Diameter: 21 mm.

240



789   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA
CONST P P AV. Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVςЧ Z /
CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 749. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 19 mm.

240

790   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA
CONST P P AV. Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVςЧ Z /
CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 749. The officina
Z is recut over a previous letter Condition: Extremely fine.
Weight: 4.37 g. Diameter: 20 mm.

240

791   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and
HERACLONAS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
Heraclonas, Heraclius and Heraclius Constantine standing facing,
each holding globus cruciger; cross to upper left. Rev: VICTORIA
AVGЧ A / CONOB. Cross potent set upon three steps; monogram
to left, Θ to right. Sear 759. Condition: Near mint state. Weight:
4.47 g. Diameter: 20 mm.

240

792   HERACLIUS (610-641). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: δ N ҺRACLIЧS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVςЧ S / CONOB. Cross potent. Sear
786. Condition: Extremely fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 17 mm.

160

793   CONSTANS II (641-668). Hexagram. Constantinople. Obv: δ
N CONSTANTINЧS P P AVI. Crowned and draped bust facing,
beardless, holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANS.
Cross potent set upon globe set upon three steps. Sear 988.
Condition: Very fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 23 mm.

80



794   CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and
TIBERIUS (668-685). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δN
CONSANЧS PP. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGЧ Θ / CONOB. Cross potent set upon
three steps; to left and right, Heraclius and Tiberius standing
facing, holding globus cruciger. Sear 1153. Ex Numismatica Ars
Classica 9 (1996), lot 1720 Condition: Extremely fine. Weight:
4.42 g. Diameter: 19 mm.

400

795   CONSTANTINUS IV POGONATUS (668-685). Half Follis.
Rome. Obv: Crowned bust facing, beardless. Rev: XX; cross
above, ROM in exergue. Sear 1236. Ex Jean Elsen 53 (1998), lot
1118 Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 15
mm.

160

796   BASIL I THE MACEDONIAN with LEO VI and CONSTANTINE
(867-886). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASIL COҺST
AЧGG. Crowned facing busts of Basil, holding akakia, between
Leo and Constantine. Rev: + ЬASIL / COҺSTAҺ / T S LЄOҺ ЄҺ / ΘO
ЬASIL S / ROMЄOҺ. Legend in five lines; star below. Sear 1712.
Condition: Very fine. Weight: 5.50 g. Diameter: 26 mm.

40

797   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv:
Large B set upon base. Rev: Patriarchal cross set upon two steps;
pellet to left and right. Sear 1719. Condition: Very fine. Weight:
3.30 g. Diameter: 19 mm.

40



798   BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886).
Follis. Constantinople (or uncertain provincial mint?). Obv:
ЬASILIOS S COҺST AЧGG. Crowned facing busts of Basil and
Constantine, holding labarum between them. Rev: + ЬASIL /
COҺSTAҺ / TIҺOS ЄҺ ΘO / ЬASILЄIS R / OMAOҺ. Legend in five
lines. Sear 1721 (uncertain provincial mint). Condition: Extremely
fine. Weight: 7.59 g. Diameter: 30 mm.

64

799   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II
(913-959). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX
RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator; three pellets at
edge of each arm of nimbus cross. Rev: + COҺSTAҺT CЄ ROMAҺ
AЧGG Ь R. Facing busts of Basil and Constantine and Romanus,
holding patriarchal cross between them. Sear 1751. Condition:
Very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 19 mm.

240

800   ROMANUS I LECAPENUS (920-944). Ae. Cherson. Obv:
Crowned bust facing, wearing loros. Rev: Monogram. Sear 1766.
Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 17 mm.

40

801   NICEPHORUS II PHOCAS (963-969). Miliaresion.
Constantinople. Obv: + IҺSЧS XRISTЧS ҺICA ✷. Cross crosslet set
upon globus above two steps; in central medallion, crowned
facing bust of Nicephorus. Rev: + ҺICHF / ЄҺ Xω AVTO / CRAT
ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω. Legend in five lines; above and
below, pelleted cross between dashes. Sear 1781. Condition: Very
fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 23 mm.

80

802   ANONYMOUS FOLLES. Class D. Time of Constantine IX
(Circa 1042-1055). Follis. Constantinople. Obv: IC - XC. Christ,
nimbate, seated facing on throne, holding Gospels. Rev: IS XS /
ЬASILЄ / ЬASIL. Legend in three lines; -+- above, -crescent-
below. Sear 1836. Condition: Extremely fine. Weight: 9.21 g.
Diameter: 30 mm.

192



803   LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy.
Large module. Constantinople. Obv: Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev: Crowned full-length figure of emperor standing
facing, wearing loros, holding labarum-tipped sceptre and
patriarchal globus crucgier. Sear 2031. Condition: Very fine.
Weight: 3.91 g. Diameter: 28 mm.

40

804   LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy.
Constantinople. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev:
Archangel Michael standing facing, holding sceptre and globus
cruciger. Sear 2036. Condition: Very fine. Weight: 3.17 g.
Diameter: 25 mm.

40

805   EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas
(1225/7-1230). Trachy. Obv: IC - XC. Facing and nimbate bust of
Christ. Rev: Theodore and St. Demetrius, holding sword, standing
facing, holding between them a staff surmounted cross-in-circle
and triangular decoration. Sear 2161. Condition: Very fine.
Weight: 3.02 g. Diameter: 29 mm.

40

806   EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas
(1225/7-1230). Trachy. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator enthroned
facing, raising hand in benediction. Rev: Theodore, holding
cruciform sceptre and akakia, standing facing and being crowned
by St. Demetrius, who is holding a sheathed sword. Sear 2162.
Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 32 mm.

80

807   BYZANTINE SEALS. Nicephoros Melissenos, magistros (Circa
11th century). Obv: MHP - ΘV. Facing and nimbate bust of the
Theotokos (Virgin Mary), holding Christ. Rev: + Θ KЄRO /
NIKHΦOPω / [MAΓ]ICTP RЄ / [...] / ΠPOTω MЄ / ΛICCHNO. Legend
in seven lines. DOC -. Condition: Very fine. Weight: 19.05 g.
Diameter: 30 mm.

80



808   ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Crowned figure
of Levon seated on throne ornamented with lions, holding cross
and fleur-de-lis, feet on footstool. Rev: Two lions rampant, back to
back; long cross between. Cf. AC 282-3 (for type). Condition: Near
mint state. Weight: 2.93 g. Diameter: 22 mm.

40

809   AUSTRIA. Salzburg (Erzbistum). Eberhard II von Regensberg
(1200-1246). Pfennig. Friesach. Obv: Bishop enthroned facing,
holding cross and crosier. Rev: Facing bust of bishop; cross to left
and right, crescent below. CNA Ca 20. Condition: Good very fine.
Weight: 1.13 g. Diameter: 18 mm.

40

810   BOHEMIA. Wenzel II (1278-1305). Bracteate. Prague. Obv:
Bust facing. Rev: Incuse of obverse. Frynas B.25.9. Condition:
Very fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 23 mm.

40

811   BOHEMIA. Wenzel II (1278-1305). Bracteate. Prague. Obv:
Eagle facing, wings spread. Rev: Incuse of obverse. Frynas
B.25.15. Condition: Very fine. Weight: 0.24 g. Diameter: 19 mm.

40

812   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Veliko Turnovo. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator,
holding scroll; cross to left and right. Rev: Konstantin standing
facing, holding labarum and globus cruciger. D&D 3.1.2.
Condition: Very fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 26 mm.

40

813   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen ? (1257-
1277). Ae Trachy. Obv: Nimbate bust of Chris facing, raising hand
in benediction. Rev: Konstantin standing facing, holding sceptre
and akakia; stars around. Cf. D&D 3.1.5. Condition: Near very
fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 26 mm.

40



814   CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier.
Obv: + BOAMVNDVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent
to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée, with
crescent in angle. CCS 65a. Condition: Good very fine. Weight:
0.86 g. Diameter: 18 mm.

40

815   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251).
Denier. Obv: + BOAMVNDVS. Helmeted and cuirassed bust left;
crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée,
with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.94 g. Diameter: 18 mm.

40

816   CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219).
Denier. Obv: + RVPINVS. Helmeted and cuirassed bust left;
crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée,
with crescent in angle. CCS 95a. Condition: Very fine. Weight:
0.96 g. Diameter: 18 mm.

40

817   CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1566).
Gigliato. Obv: Doge seated facing on leonine throne, wearing
pointed cap and holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: Cross
fleurée. Metcalf, Crusades, pp. 211-2. Condition: Very fine.
Weight: 3.71 g. Diameter: 28 mm.

80

818   CRUSADERS. Knights of Rhodes (Knights Hospitaller). Hélion
de Villeneuve (Grand Master, 1319-1346). Gigliato. Obv: + FR
ЄLION D'VILA NOVЄ DI GRA MR. Hélion kneeling left; to left,
patriarchal cross set upon three steps. Rev: + OSPITAL S IOhIS
IRLNI QT RODI. Cross fleurée. Metcalf, Crusades 1175-82.
Condition: Good very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 24 mm.

80



819   CRUSADERS. Knights of Rhodes (Knights Hospitaller). Hélion
de Villeneuve (Grand Master, 1319-1346). Gigliato. Obv: + FR
ЄLION D'VILA NOVЄ DI GRA MR. Hélion kneeling left; to left,
patriarchal cross set upon three steps. Rev: + OSPITAL S IOhIS
IRLNI QT RODI. Cross fleurée. Metcalf, Crusades 1175-82.
Condition: Good very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 25 mm.

80

820   CRUSADERS. Knights of Rhodes (Knights Hospitaller). Hélion
de Villeneuve (Grand Master, 1319-1346). Asper - Half Gigliato.
Obv: + FR ЄLIORVS DЄI GRACIA. Hélion kneeling left; to left,
patriarchal cross set upon three steps. Rev: + OSPITAL S IOhIS
IRLNI QT RODI. Cross fleurée. Metcalf, Crusades 1189-90.
Condition: Very fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 22 mm.

80

821   CRUSADERS. Knights of Rhodes (Knights Hospitaller). Roger
of Pins (Grand Master, 1355-1365). Gigliato. Obv: + F ROGIERIVS
D PIҺIBVS D GRAM. Roger kneeling left before patriarchal cross
on steps; pine cone to right. Rev: + OSPITAL S IOҺIS IRLҺI QT
RODI. Cross fleurée. Metcalf, Crusades, 1206-7; CCS 17.
Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 28 mm.

80

822   FRANCE. Navarre. Thibaut II (1253-1270). Denier. Obv: +
DE NAVARIE. Castle with three towers; crescent below. Rev:
TIOBALD REX. Cross pattée. Duplessy 1351; Poey d'Avant 3331.
Rare Condition: Very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 20 mm.

40

823   GERMANY. Erfurt. Bardo (1031-1051). Denar. Obv: Church
façade with cross in centre; retrograde R to left, crozier to right.
Rev: Cross; pellet in each angle. Cf. Dannenberg 877-9.
Condition: Good very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 20 mm.

40



824   GERMANY. Regensburg. Heinrich X der Stolze (1126-1139).
Pfennig. Obv: Crowned bust left, raising right hand and holding
lis-tipped sceptre with left. Rev: Half-length figure of bishop and
king facing each other, holding crozier between them. Emmerig
50. Condition: Extremely fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 20 mm.

40

825   GERMANY. Regensburg. Heinrich X der Stolze (1126-1139).
Pfennig. Obv: Crowned bust left, raising right hand and holding
lis-tipped sceptre with left. Rev: Half-length figure of bishop and
king facing each other, holding crozier between them. Emmerig
50. Condition: Very fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 20 mm.

40

826   GERMANY. Saxony. Hermann (1059-1086). Denar. Jever.
Obv: Crowned facing bust. Rev: Cross with pellet in each quarter.
Dannenberg 595-7. Condition: Good very fine. Weight: 0.83 g.
Diameter: 19 mm.

40

827   GERMANY. Saxony. Hermann (1059-1086). Denar. Jever.
Obv: + HEREMON. Crowned facing bust. Rev: + ODDO DVX. Cross
with pellet in each quarter. Dannenberg 596. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 19 mm.

40

828   GERMANY. Stade. Heinrich III (1039-1056). Denar. Obv:
HEINRICO. Crowned head facing. Rev: Church with doorway.
Dannenberg 720. Condition: Extremely fine. Weight: 0.85 g.
Diameter: 19 mm.

40

829   ITALY. Firenze. Republic (1189-1532). GOLD Fiorino (1311-
1315). Series VI. Obv: + FLORENTIA. Lily. Rev: S IOHANNES B. St.
John Baptist standing facing, right hand raised in benediction and
holding cross-tipped sceptre. Control: latch. MIR 6/3. Condition:
Good fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 22 mm.

160



830   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato. Obv:
+ ROBЄRT DЄI' GRA' IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing on
leonine throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: + HONOR
RЄGIS IVDICIV DILIGIT. Cross fleurée. MIR 28. Condition: Very fine.
Weight: 3.26 g. Diameter: 24 mm.

80

831   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato.
Contemporary imitation. Obv: + ROBЄRT DЄI GRA IЄRL ЄT SICIL
RЄX. Robert seated facing on leonine throne, holding lis-tipped
sceptre and orb. Rev: Cross fleurée; blundered legend around. Cf.
MIR 28 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.86 g.
Diameter: 28 mm.

80

832   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato. Obv:
+ ROBЄRT DЄI' GRA' IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing on
leonine throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Control: lis in
left field. Rev: + HONOR RЄGIS IVDICIV DILIGIT. Cross fleurée.
MIR 28/2. Condition: Near very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 26
mm.

80

833   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S
M VENETI ANTO VENERIO / DVX. Doge, standing right, and St.
Mark, standing facing, holding banner between them; stars
flanking. Rev: TIBI LAUS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned
facing. Paolucci 3. Condition: Very fine. Weight: 1.79 g. Diameter:
22 mm.

40

834   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S
M VENETI ANTO VENERIO / DVX. Doge, standing right, and St.
Mark, standing facing, holding banner between them; stars
flanking. Rev: TIBI LAUS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned
facing. Paolucci 3. Condition: Very fine. Weight: 1.65 g. Diameter:
21 mm.

40



835   NERTHERLANDS or GERMANY. Uncertain. Denar (Circa 11th
century). Obv: Head facing. Rev: Crozier and cruciform staff;
cross to left, N to right. Dannenberg -. Condition: Good very fine.
Weight: 0.91 g. Diameter: 19 mm.

40

836   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + HEREMON. Head right. Rev: + A-HN
/ TH-ON. Double lined cross. Dannenberg 773; Ilisch Group 5A.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 19 mm.

40

837   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: Head right. Rev: + A-HN / TH-ON.
Double lined cross. Dannenberg 773. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.81 g. Diameter: 18 mm.

40

838   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Uncertain mint. Obv: + HENRICVS IE. Crowned
head right; cross-tipped sceptre before. Rev: MAIV / RODI. BRVN
within rectangular border. Dannenberg 507. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 16 mm.

80

839   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Leeuwarden. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; cross-tipped sceptre before. Rev: LIVΛ / VERT. BRVN within
rectangular border. Ilisch 21.14. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.72 g. Diameter: 18 mm.

40

840   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Stavoren. Obv: + VECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
VSTAVREON. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.1. Condition: Near mint state. Weight: 0.62 g. Diameter: 18
mm.

80



841   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Stavoren. Obv: + VECBERTVSI. Crowned head facing. Rev: +
STAVERONV. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.1. Condition: Extremely fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 18
mm.

80

842   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Dokkum. Obv: + IECBERTVSI. Crowned head facing. Rev: +
DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.5. Condition: Extremely fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 19
mm.

80

843   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Dokkum. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.5. Condition: Extremely fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 19
mm.

80

844   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Leeuwarden. Obv: + VECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
LINVVART. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.10. Condition: Mint state, FDC. Weight: 0.51 g. Diameter: 19
mm.

80

845   NETHERLANDS. Groningen. Wilhelm and Heinrich III-IV
(1054-1076). Denar. Obv: + HENRICVS RE. Crowned bust facing.
Rev: + VVIIHEINIVS. Head right, crosier before; cross with omega
to left. Ilisch 18.7. Condition: Extremely fine. Weight: 0.76 g.
Diameter: 19 mm.

80

846   NETHERLANDS. Area around Tiel(?). Denar (Circa 1030-
1050). Obv: Head facing. Rev: Cross; pellet in each angle.
Dannenberg -. Condition: Very fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 20
mm.

40



847   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
trefoil to left. Rev: V/ECT. City walls. Ilisch 10.9. Condition: Good
very fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 17 mm.

40

848   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
trefoil to left. Rev: City walls. Cf. Ilisch 10.9. Condition: Good very
fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 17 mm.

40

849   RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy. Prince
of Tmutarakan (990-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a
Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv: Cross potent
on two steps; on either side, crowned and draped facing bust;
crown with pendilia. Rev: Pseudo-legend in four of five lines
across field. Cf. Golenko 3 (for type). Condition: Very fine. Weight:
1.02 g. Diameter: 21 mm.

40

850   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan, with Elena (1331-1355).
Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Stefan and Elena standing facing, holding between them a
patriarchal cross. D&D 6.1.14. Condition: Very fine. Weight: 0.61
g. Diameter: 16 mm.

40

851   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Stefan
seated facing on throne, holding cruciform sceptre. D&D 6.2.3.
Condition: Very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 16 mm.

40

852   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Stefan
seated facing on throne, holding cruciform sceptre. D&D 6.2.3.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 17 mm.

40



853   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 2 Gulden
(1889). Graz Shooting Competition. Obv: Emperor Franz Josef
standing facing, wearing Alpine costume and holding staff. Rev: 3
OESTERREICH BUNDESSCHIESSEN IN GRAZ 1889. Rampant
panther within ornate trilobe, containing three lions. Fruhwald
1916; Hauser 5156. Condition: Extremely fine. Weight: 25.06 g.
Diameter: 36 mm.

800

854   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 20 Kreuzer
(1853-E). Karlsburg. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR.
Laureate head right. Rev: HVNG BOH LOMB ET VEN GAL LOD ILL
REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown above
and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
KM 2211. Condition: Near mint state. Weight: 4.36 g. Diameter:
22 mm.

80

855   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 2 Florins
(1886). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate
head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned
imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-arms
on breast, and holding sword, sceptre and orb. KM 2233.
Condition: Extremely fine. Weight: 25.25 g. Diameter: 48 mm.

64

856   AUSTRIAN NETHERLANDS. Brabant. Maria Theresia (1740-
1780). 1/2 Couronne - 1/2 Kronenthaler (1765). Brussels. Obv:
MAR THERESIA D G R IMP GERM HUNG BOH REG. Floriated cross
with four crowns in angles. Rev: ARCH AUST DUX BURG BRAB
COM FLAND. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on
breast. KM 19. Condition: Very fine. Weight: 13.77 g. Diameter:
33 mm.

60



857   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 5 Leva (1892-КБ).
Kremnica. Obv: ФЕРДИНАНДЪ I КНЯЗЬ БЪЛГАПСКИЙ. Bare head
left. Rev: 5 / ЛЕВА / 1892. Legend in three lines within wreath. KM
15. Condition: Very fine. Weight: 24.86 g. Diameter: 37 mm.

40

858   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). 3 Grosetti
(1629). Contemporary forgery. Obv: S BLASIVS RAGVSII. Head of
St. Blaise right with mitre. Rev: GROS ARGE TRIP CIVI RACV.
Legend in three lines; city-view above. Cf. KM 4 (for prototype).
Condition: Very fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 22 mm.

40

859   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Perpero (1707).
Contemporary forgery. Obv: RHAGVSINAE PROT RÆIP / S - B.
Saint Blaise standing, facing, holding crosier. Rev: SALVS TVTA.
Christ standing facing within mandorla and globus cruciger. Cf.
KM 7 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 2.86 g.
Diameter: 26 mm.

40

860   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1738).
Obv: DIVINA PER TE OPE / S - B. Bust of St. Blaise right, holding
crozier and castle model. Rev: DVCAT ET SEM RIEP RHAC.
Crowned cartouche with coat of arms. KM 16; Davenport 1636.
Condition: Very fine. Weight: 28.36 g. Diameter: 43 mm.

1'440

861   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1747).
Obv: RECTOR REIP RHACVSIN. Male bust left, with long wig and
fur trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RHAC. Crowned
cartouche with coat of arms. KM 17; Davenport 1637. Condition:
Very fine. Weight: 28.23 g. Diameter: 43 mm.

280



862   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1771-
GA-DM). Obv: RHACVSIN RECTOR REI. Male bust left, with long
wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC.
Crowned and garnished coat-of-arms. KM 18; Davenport 1639.
Condition: Very fine. Weight: 28.28 g. Diameter: 42 mm.

120

863   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1774-
GA-DM). Obv: RHACVSIN RECTOR REI. Male bust left, with long
wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC.
Crowned and garnished coat-of-arms. KM 18; Davenport 1639.
Condition: Very fine. Weight: 27.69 g. Diameter: 41 mm.

120

864   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). 2 Ducati (1793-
GA). Obv: RESPVBL RHACVS. Diademed bust of Maria Theresia
right. Rev: DVCE DEO FIDE ET IVST. Crowned coat-of-arms
inscribed LI/BER/TAS, within sprigs. KM 21; Davenport 1641.
Condition: Very fine. Weight: 29.05 g. Diameter: 42 mm.

200

865   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). 2 Ducati (1794-
GA). Obv: RESPVBL RHACVS. Diademed bust of Maria Theresia
right. Rev: DVCE DEO FIDE ET IVST. Crowned coat-of-arms
inscribed LI/BER/TAS, within sprigs. KM 21; Davenport 1641.
Condition: Very fine. Weight: 29.04 g. Diameter: 42 mm.

200

866   FRANCE. Louis XI the Prudent (1461-1483). Gros de Roi
(1461). Obv: LVDOVICVS DEI GRA FRANCR REX. Three fleur de lis;
crown above. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Croix
fleurdelisée. Cf. Duplessy 548. Condition: Very fine. Weight: 2.82
g. Diameter: 30 mm.

40



867   FRANCE. Lorraine. Charles IV (1624-1675). Teston (1632).
Nancy. Obv: CAROLVS D G DVX LOTH MARCH DVX C B G.
Armored and draped bust right. Rev: MONETA NOVA NANCEII
CVSA. Crowned coat-of-arms. Boudeau 1557; KM 45. Condition:
Very fine. Weight: 8.51 g. Diameter: 30 mm.

80

868   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1 Écu (1690-L). Lille. Obv:
LVD XIIII D G FR ET NAV REX. Cuirassed bust right. Rev: CHRS
REGN VINC IMP. Cross formed of eight leaning Ls, each arm
crowned; four lillies in angles. Duplessy 1514. Condition: Near
very fine. Weight: 26.93 g. Diameter: 40 mm.

96

869   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/2 Ecu (1701(?)-A). Paris.
Obv: LVD XIIII D G FR ET NAV REX. Armored bust right. Rev: SIT
NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms over
sceptres crossed in saltire. Duplessy 1534. Condition: Near very
fine. Weight: 13.18 g. Diameter: 35 mm.

48

870   FRANCE. Louis XV (1715-1774). Écu (1730-V). Troyes. Obv:
LUD XV D G FR ET NAV REX. Armored bust left. Rev: SIT NOMEN
DOMINI BENEDICTUM. Crowned coat of arms between two olive
branches. Duplessy 1675; KM 486.21. Condition: Near very fine.
Weight: 28.98 g. Diameter: 43 mm.

96

871   FRANCE. Louis XV (1715-1774). Écu (1732-T). Nantes. Obv:
LUD XV D G FR ET NAV REX. Armored bust left. Rev: SIT NOMEN
DOMINI BENEDICTUM. Crowned coat of arms between two olive
branches. Duplessy 1675; KM 486.20. Condition: Near very fine.
Weight: 28.86 g. Diameter: 40 mm.

80



872   FRANCE. Louis XV (1715-1774). Écu (1774-L). Bayonne.
Obv: LUD XV D G FR ET NAV REX. Laureate bust left. Rev: SIT
NOMEN DOMINI BENEDICTUM. Crowned coat of arms between two
olive branches. Duplessy 1685. Condition: Near very fine. Weight:
28.78 g. Diameter: 42 mm.

100

873   FRANCE. Louis XVI (1774-1793). Écu (1779). Pau. Obv: LUD
XVI D G FR ET NAV REX. Armored bust left. Rev: SIT NOMEN
DOMINI BENEDICTUM. Crowned coat of arms between two olive
branches. Gadoury 356a; KM 572. Condition: Fine. Weight: 28.83
g. Diameter: 42 mm.

80

874   FRENCH INDOCHINA. Piastre (1893). Obv: REPUBLIQUE
FRANÇAISE. Marianne seated left with fasces. Rev: INDOCHINE
FRANÇAISE / TITRE 0.900 POIDS 27.215 GR. PIASTRE DE
COMMERCE in three lines within wreath. KM 5. Condition: Very
fine. Weight: 27.12 g. Diameter: 39 mm.

80

875   GERMANY. Baden. Friedrich I (1856-1907). 5 Mark (1906).
Golden Wedding Anniversary. Obv: FRIEDRICH UND LUISE VON
BADEN 1856·1906. Jugate busts of Friedrich and Luise right. Rev:
DEUTSCHES REICH 1906 / FÜNF MARK. Crowned imperial eagle.
Jaeger 35; KM 277. Condition: Extremely fine. Weight: 27.82 g.
Diameter: 38 mm.

160

876   GERMANY. Brandenburg-Franken. Georg & Albrecht II
(1527-1557). Taler (1543). Schwabach. Obv: D G GEOR ALBERT M
ARCHION BRANZ SL. Confronted draped busts of Georg and
Albrecht. Rev: QVIS CONTRA NOS SI DEVS PRO NOBIS. Cross with
coat of arms in centre; in each quarter, coat of arms. KM 33;
Davenport 8967. Condition: Very fine. Weight: 28.94 g. Diameter:
40 mm.

160



877   GERMANY. Lübeck. Maximilian II (1564-1576). Thaler
(1573). Obv: MONETA NOVA LVBECENS. Half-lenght bust of St.
John facing, holding books with agnus dei and banner with
cruciform staff; coat-of-arms below. Rev: MAXIMILIAN II D G IMP
SE AVGV. Imperial double eagle facing, with shield on breast and
wings spread; crown above. KM 153; Davenport 9409. Condition:
Very fine. Weight: 29.15 g. Diameter: 40 mm.

200

878   GERMANY. Saxe-Meiningen. Bernhard II (1803-1866). 2
Gulden (1854). Munich. Obv: BERNHARD HERZOG ZU SACHSEN
MEININGEN. Bare head left. Rev: ZWEY GULDEN. Crowned and
mantled arms. AKS 183; KM 166; Davenport 837. Condition: Near
extremely fine. Weight: 21.22 g. Diameter: 36 mm.

160

879   GERMANY. Saxe-Meiningen. Georg II (1866-1914). 3 Mark
(1913). Munich. Obv: GEORG II HERZOG VON SACHSEN-
MEININGEN. Bare-headed and bearded head left. Rev:
DEUTSCHES REICH 1908 / DREI MARK. Crowned imperial eagle.
Jaeger 152; KM 203. Condition: Good very fine. Weight: 16.70 g.
Diameter: 33 mm.

96

880   GERMANY. Weimar Republic. 5 Reichsmark (1929-D).
Munich. Obv: DEUTSCHES REICH FÜNF REICHSMARK. Imperial
eagle. Rev: EINIGKEIT UND RECHT UND FREIHEIT. Oak tree
dividing date. Jaeger 331; KM 56. Condition: Good very fine.
Weight: 24.87 g. Diameter: 36 mm.

80

881   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1519-1564). GOLD
Ducat (1527). Vienna. Obv: MO N AVRE FERDINAND. Emperor
standing right, in military attire, holding sword and sceptre. Rev:
PRINCIPIS HISPA ARCHID AVSIR. Coat of arms. Schulten 4095;
Markl 3. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 21 mm.

2'000



882   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand (Archduke, 1564-1595).
Taler. Hall. Obv: FERDINAND D G ARCHID AVSTRIÆ. Crowned and
armored half-length bust right, holding sceptre and sword-in-
scabbard. Rev: DVX BVRGVNDIE COMES TIROLIS. Crowned coat-
of-arms. Davenport 8097. Condition: Good very fine. Weight:
28.39 g. Diameter: 40 mm.

80

883   HOLY ROMAN EMPIRE. Rudolph II (1576-1608). Goldgulden
(1587-KB). Kremnitz. Obv: RVDOL II D G RO I S AV GE HV B R. The
Madonna seated facing on crescent, holding Holy Infant. Rev: S
LADISLAVS REX. St. Ladislaus standing facing, holding axe and
orb. Huszár 1002; Friedberg 63. Condition: Good very fine.
Weight: 3.10 g. Diameter: 21 mm.

800

884   HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). Thaler (1718).
Hall. Obv: CAROLUS VI S G ROM IMP S A G HI HU B REX. Laureate,
draped and armored bust right. Rev: ARCHIDUX AVSTRIAE DUX
BURG COM TYROLIS. Crowned double eagle with coat of arms on
chest, holding sword and sceptre. Herinek 337; KM 1570;
Davenport 1051. Condition: Good very fine. Weight: 28.36 g.
Diameter: 43 mm.

80

885   HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). 6 Kreuzer
(1722). Hall. Obv: CAROLUS VI D R I S A G H H B R. Laureate,
draped and armored bust right. Rev: ARCHIDUX AVST DUX BV CO
TY. Crowned double eagle with coat of arms on chest, holding
sword and sceptre. Herinek 663; KM 1569. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 25 mm.

80



886   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Thaler
(1752). Prague. Obv: M THERESIA D G R IMP GE HU BO REG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: ARCHID AUST
DUX BURG SI M MO. Crowned and nimbate imperial double eagle
with crowned coat of arms on breast. Herinek 520; KM 765.
Condition: Good very fine. Weight: 27.93 g. Diameter: 42 mm.

2'000

887   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler
(1780-SF). Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed
and draped bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR.
Imperial double eagle facing, with crown above and double-
crowned coat-of-arms on breast. Leypold Type T4. Condition:
Extremely fine. Weight: 28.07 g. Diameter: 40 mm.

80

888   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler
(1780-SF). Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed
and draped bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR.
Imperial double eagle facing, with crown above and double-
crowned coat-of-arms on breast. Leypold Type T4. Condition:
Very fine. Weight: 28.04 g. Diameter: 40 mm.

80

889   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler
(1780-SF). Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed
and draped bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR.
Imperial double eagle facing, with crown above and double-
crowned coat-of-arms on breast. Leypold Type T4. Condition:
Very fine. Weight: 27.99 g. Diameter: 40 mm.

80



890   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph II (1765-1780). GOLD Ducat
(1779-A-CA). Vienna. Obv: GER IER REX IOS II D G R I S A.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: VIRTUTE ET
EXEMPLO. Imperial double eagle, holding sword and sceptre, with
crowned coat-of-arms on breast and crown above. Herinek 31;
Eypeltenar 809; KM 1859. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.45 g. Diameter: 21 mm.

800

891   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph II (1780-1790). 3 Kreuzer
(1790-B). Kremnitz. Obv: IOS II D G R I S A GE HV BO REX.
Laureate head right. Rev: ARCH D BVRG LOTH M D H. Crowned
double eagle with coat of arms on chest, holding sword and
sceptre. Herinek 345; KM 2059. Condition: Very fine. Weight: 1.61
g. Diameter: 20 mm.

48

892   HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). GOLD Sovrano
(1793-V). Venice. Obv: FRANC II D G R IMP A GE HIE HV BO REX.
Laureate head right. Rev: ARCH AVST DVX BVRG LOTH BRAB COM
FLAN. Crowned coat-of-arms over knotty staves crossed in saltire.
Herinek 224; KM 241; Friedberg 472. Condition: Good very fine.
Weight: 11.03 g. Diameter: 28 mm.

600

893   HOLY ROMAN EMPIRE. Franz I (1815-1835). GOLD 1/2
Sovrano (1813-M). Milan. Obv: FRANCISCVS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVN BOH LOMB ET VEN
GAL LOD IL REX A A. Crowned imperial double eagle facing,
holding sceptre and orb and with crowned coat-of-arms on breast.
Herinek 254; Frühwald 600; KM C 10.1. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.61 g. Diameter: 21 mm.

400



894   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). 5 Korona (1907).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR.
Laureate bust right. Rev: MEGKORONAZTATASANAK
NEGYVENEDIK EVFORDVLOJARA 1867-1907. Franz Josef I getting
crowned as king of Hungary. Huszár 2214; KM 489; Davenport
124. Condition: Extremely fine. Weight: 24.00 g. Diameter: 36
mm.

128

895   ITALY. Napoleon I (1805-1814). 5 Lire (1812-M). Milan. Obv:
NAPOLEONE IMPERATORE E RE. Bare head right. Rev: REGNO
D'ITALIA / 5 LIRE. Crowned coat of arms. Pagani 30; KM 10.
Condition: Very fine. Weight: 24.87 g. Diameter: 37 mm.

80

896   ITALY. Modena. Cesare d´Este and Virginia de Medici (1598-
1615). 6 Bolognini. Obv: CAESAR DVX MVTINAE REG C. Coat of
arms of Este-Modena. Rev: VIRGINIA DVCISSA MVTINAE. Coat of
arms of the Medici. MIR 711. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g.
Diameter: 28 mm.

80

897   ITALY. Modena. Cesare d´Este and Virginia de Medici (1598-
1615). 6 Bolognini. Obv: CAESAR DVX MVTINAE REG C. Coat of
arms of Este-Modena. Rev: VIRGINIA DVCISSA MVTINAE. Coat of
arms of the Medici. MIR 711. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g.
Diameter: 28 mm.

80

898   ITALY. Papal States. Pius IX (1846-1870). 5 Lire (1870/XXV).
Rome. Obv: PIVS IX PONT MAX A XXV. Bust left, wearing
zucchetto and mantum. Rev: STATO PONTIFICIO. Denomination
and date within wreath. Pagani 550; KM 1385. Condition: Good
very fine. Weight: 25.01 g. Diameter: 38 mm.

80



899   ITALY. Urbino. Francesco Maria II della Rovere (1574-1621
& 1623-1624). 30 Quattrini. Obv: FRA MARIA II VRB DVX VI E.
Crowned coat-of-arms. Rev: MONETA DA QVATR TRENTA. Oak
tree with crossed branches; cityscape in background. Cavicchi
200. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 26
mm.

80

900   ITALY. Urbino. Francesco Maria II della Rovere (1574-1621
& 1623-1624). 2 Sedicine - 32 Quattrini. Obv: FRA MARIA II VRB
DVX VI E. Crowned coat-of-arms. Rev: MONETA DE DOI SEDECINE.
Sts. Giacomo and Giovanni standing facing. Cavicchi 203.
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 27 mm.

80

901   ITALY. Venice. Domenico Contarini (1659-1675). Ducato.
Obv: S M VEN DOMIN CONT DVX / L P. Doge kneeling left before
St. Mark seated right, raising hand in benediction; both holding
between them a cruciform banner. Rev: DVCATVS VENETVS.
Winged lion of St. Mark left, resting forepaw upon open Gospels.
Paolucci 14. Condition: Near very fine. Weight: 22.60 g. Diameter:
41 mm.

80

902   ITALY. Venice. Marcantonio Giustinian (1684-1688). Ducato.
Obv: S M V M ANT IVSTINIANVS D / A D. Doge kneeling left before
St. Mark seated right, raising hand in benediction; both holding
between them a cruciform banner. Rev: DVCATVS VENETVS.
Winged lion of St. Mark left, resting forepaw upon open Gospels.
Paolucci 9. Rare Condition: Very fine. Weight: 22.42 g. Diameter:
40 mm.

80



903   ITALY. Venice. Alvise Mocenigo II (1700-1709). Ducato. Obv:
S M ALOY MOCENIC D / P B. Doge kneeling left before St. Mark
seated right, raising hand in benediction; both holding between
them a cruciform banner. Rev: DVCATVS VENETVS. Winged lion of
St. Mark left, resting forepaw upon open Gospels. Paolucci 12.
Condition: Very fine. Weight: 22.17 g. Diameter: 39 mm.

80

904   ITALY. Vittorio Emanuele III (1900-1946). Tallero (1918).
Eritrea colony. Obv: REGNUM ITALICUM. Diademed and draped
bust of Italia right. Rev: AD NEGOT ERYTHR COMMOD ARG SIGN.
Crowned eagle with spread wings and arms of Savoia on breast.
Gigante 1. Condition: Good very fine. Weight: 28.06 g. Diameter:
40 mm.

200

905   LIECHTENSTEIN. Franz Joseph I (1772-1781). 20 Kreuzer
(1778). Obv: FRANC IOS D G S R I PR & GUB DOM DE
LIECHTENSTEIN. Mantled bust right with chain of the Golden
Fleece. Rev: OPP & CARN DUX COM RITTB S C M CONS INT AUR
VELLERIS EQUES. Crowned coat of arms. KM (C) 4. Condition:
Very fine. Weight: 6.60 g. Diameter: 28 mm.

48

906   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1576). Obv: MO NO ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Very fine. Weight: 26.96 g. Diameter:
39 mm.

80

907   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1589). Obv: MO NO ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
KM 11. Condition: Good very fine. Weight: 27.22 g. Diameter: 41
mm.

80



908   NETHERLANDS. Utrecht. Philip II (1556-1598). Daalder
(1569). Utrecht. Obv: PHS D G HISP Z REX DNS TRAIEC. Crowned
Burgundian cross dividing date. Rev: DOMINVS MIHI ADIVTOR.
Crowned coat of arms. Delmonte 95. Condition: Near very fine.
Weight: 25.18 g. Diameter: 39 mm.

40

909   NETHERLANDS. Utrecht. 1/2 Lion Dollar or 1/2
Leeuwendaalder (1599). Obv: MO NO ORDI TRA VA HOL. Knight
standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
Delmonte 877. Condition: Very fine. Weight: 13.33 g. Diameter:
33 mm.

80

910   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or
Leeuwendaalder (1624). Obv: MO ARG PRO CONFOE BELG WEST.
Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion
rampant. Delmonte 836; KM 14.2. Condition: Very fine. Weight:
26.70 g. Diameter: 41 mm.

80

911   NETHERLANDS. Zeeland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1598). Obv: MO NO ARG ORDIN ZEL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
DOMINE SERVA NOS PERIMVS. Lion rampant; waves below.
Delmonte 838; Davenport 8870. Condition: Near very fine.
Weight: 26.33 g. Diameter: 41 mm.

40

912   NETHERLANDS. Zwolle. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1642). Obv: MO ARG CIVITA ZWOL A L IMP. Knight standing left,
head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
DA PACEM DOMI IN DIEBVS NOST. Lion rampant. Delmonte 866;
KM 38. Condition: Near very fine. Weight: 26.74 g. Diameter: 43
mm.

80



913   OTTOMAN EMPIRE. Ahmed III (AH 1115-1143/ 1703-1730
AD). Kuruş. Qustantînîya (Constantinople). AH 1115 (AD 1704).
Obv: Tughra, mint and date. Rev: Legend. KM 159. Condition:
Extremely fine. Weight: 24.69 g. Diameter: 40 mm.

40

914   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1624).
Gdansk (Danzig). Obv: SIGIS III D G REX POL M D L R PR / 1 - 6.
Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar and chain
of the Order of the Golden Fleece. Rev: MONETA CIVIT
GEDANENSIS / 24. Oval coat of arms between two rampant lions.
KM 15.2. Condition: Very fine. Weight: 6.91 g. Diameter: 29 mm.

80

915   SPAIN. Ferdinand V and Isabella I (1474-1504). 4 Reales.
Seville. Obv: FERDINANDVS ET ELISABET. Coat of arms. Rev: +
REX ET REGINA CASTELE. Bundle of six arrows. Calicò 561.
Condition: Very fine. Weight: 13.48 g. Diameter: 32 mm.

80

916   SPAIN. Philip II (1556-1598). 8 Reales (1598). Segovia. Obv:
PHILIPPVS D G OMNIVM. Crowned coat of arms; aquaeduct to left,
VIII to right. Rev: HISPAN REGNORVM REX. Coat-of-arms within
polylobe. Calicò 719. Condition: Good very fine. Weight: 27.00 g.
Diameter: 40 mm.

400

917   SPANISH NETHERLANDS. Holland. Philip II (1556-1581).
Rijksdaalder (1580). Dordrecht. Obv: PHS D G HISP Z REX COM
HOL. Crowned Burgundian cross dividing date; rose above. Rev:
DOMINVS MIHI ADIVTOR. Crowned coat of arms. Delmonte 94a.
Condition: Very fine. Weight: 28.78 g. Diameter: 42 mm.

800



918   AUSTRIAN EMPIRE. Vienna. GOLD Award Medal of 24 Ducats
Weight (after 1843). By K. Lange. Obv: SALVATOR MVNDI.
Nimbate and draped bust of Christ left. Rev: SVB VMBRA ALARVM
TVARVM / MVNVS REIPVBLICAE VIENNENSIS. City View of Vienna
with St. Stephen´s Cathedral; Imperial Eagle above, coat of arms
below. . Hallmark A. For more historical context, see this
comprehensive article: https://coinsweekly.com/viennas-salvator-
medals/ Condition: Near mint state; in original case. Weight:
83.91 g. Diameter: 42 mm.

20'000

919   RUSSIA. Bronze Medal (1835). Patriotic War of 1812 Suite -
Napoleon's Escape over the Nieman River. Obv: РОДОМЫСЛЪ
ДЕВЯТАГОНАДЕСЯТЬ ВѢКА. Helmeted bust of Alexander I, as
Slav god Rodomysl, hlding spear over shoulder and decorated
shield. Rev: БѢГСТВО НАПОЛЕОНА ЗА НѢМАНЪ. Napoleon
standing left, stepping over bound River-god; sword and shield on
ground. Diakov 1768. Condition: Mint State. Weight: 128 g.
Diameter: 65 mm.

160

920   2 Coins of Aelius and Caligula; Both Tooled. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

921   2 Celtic and Roman Coins; Both Tooled. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

922   2 Coins of Russia and Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

923   3 Greek Coins, Lampsakos etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



924   3 Coins of Gordianus iii and Severus Alexander. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

925   4 Celtic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

926   4 Bronze Ingots; Uncertain Era. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

927   4 Denarii and Antoniniani of Trebonianus Gallus, Elagabal
etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

80

928   4 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

929   4 Roman, Byzantine and Modern Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

930   4 Maria Theresia Restrike Talers. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

48



931   5 Greek Coins; Aspendos, Kroisos etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

192

932   5 Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

933   5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

934   5 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

935   5 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

936   5 Antoniniani of Gordianus. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



937   5 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

938   5 Antoniniani of Quintillus, Postumus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

939   5 Antoniniani of Victorinus, Postumus and Gallienus. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

940   5 Coins of Arcadius, Valentinian etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

941   5 Coins of Augustus, Hadrian etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

942   5 Coins of Caracalla, Severus Alexander etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



943   5 Coins of Constantius I Chlorus, Julia Maesa etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

944   5 Coins of Diocletian and Galerius. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

945   5 Coins of Jovian, Vetranio etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

946   5 Coins of Lucius Verus, Antoninus Pius etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

947   5 Coins of Maximianus Herculius and Galeria Valeria. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

948   5 Coins of Maximianus Herculius and Galerius. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



949   5 Coins of Philip the Arab amd Otacilia Severa. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

950   5 Coins of Philip the Arab and Philippus II. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

951   5 Coins of Volusian, Trebonianus Decius. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

952   5 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

953   5 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

954   5 Coins of Sicily. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

955   5 Coins of Sicily; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



956   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

200

957   6 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

112

958   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

959   7 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

960   8 Roman Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240

961   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240

962   8 Roman Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

140

963   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

140

964   8 Roman Coins; Sestertii etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

140



965   10 Medieval Coins of the Netherlands. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

966   10 Coins of Armenia and France. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

967   10 Coins of Sicily, Lucania, Bruttium etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

968   12 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

160

969   12 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

970   Silver Coins of Austria: 9 x 50 Schilling (18 gr. fine per
piece) + 2 x 50 Schilling (12.8 gr. fine per piece) + 1 x 25
Schilling (10.4 gr. fine per piece). Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

110

971   12 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

972   13 Byzantine Coins and Seals etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



973   14 Coins of Aurelian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

200

974   14 Roman Coins; Nero etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

975   15 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

976   15 Folles / URBS ROMA TYpe. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

977   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

978   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

979   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

980   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

981   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



982   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

983   15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

984   16 Greek and Celtic Coins; Thasos, Alexander etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

985   16 Tetrobols of Histiaea. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

986   16 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

987   18 Tetrobols of Histiaea. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

988   18 x 100 Schilling Silver Coins of Austria (15.36 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

152

989   18 Greek Coins of the Macedonian Kings. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

990   18 Islamic, Medieval and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

64



991   19 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

992   20 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

320

993   20 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

96

994   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

995   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

996   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

997   20 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

998   21 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



999   24 Maiorinae of Constantius II and Constans. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1000   24 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

140

1001   24 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1002   28 Medieval Coins of Austria, Germany etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

96

1003   30 Folles in Attractive Quality. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1004   30 Islamic Dirhams. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

200

1005   30 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1006   30 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1007   35 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

140

1008   35 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

140

1009   35 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

140

1010   35 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

140

1011   35 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

140



1012   35 Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

112

1013   37 Coins of the Ottoman Empire. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1014   38 Maiorinae of Constantius II and Constans. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

280

1015   Circa 42 Late Roman Coins in Attractive Quality. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

280

1016   Circa 48 Greek Fractions Plus 3 Fragments. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1017   Circa 58 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240



1018   59 x 10 Schilling Silver Coins of Austria (4.8 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

160

1019   Circa 60 Roman Folles etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

280

1020   Circa 80 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1021   Circa 106 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1022   Circa 200 Ancient Coins; Mostly Late Roman. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1023   Circa 200 Ancient Coins; Mostly Late Roman. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1024   Circa 200 Ancient Coins; Mostly Late Roman. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1025   Circa 200 Ancient Coins; Mostly Late Roman. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1026   Circa 200 Ancient Coins; Mostly Late Roman. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80


